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„És megmarad a hit, a remény
és a szeretet..”

Egy ta lál ko zás ról – sze mé lye sen

Ami kor ol vas tam az Újszászi Hír adó -
ban, hogy Schäffer Er zsé bet író, új ság író
lá to gat el hoz zánk az újszászi könyv tár ba, 
rög tön be ír tam a nap tá ram ba. Fél re tet -
tem az idõ pon tot, és félt ve õriz tem is. Va -
la mi lyen ok ból biz tos vol tam ben ne, hogy
ott kell len nem. Van ilyen né ha, ami kor
nem ta lálsz rá ma gya rá za tot, de ben ned
mo tosz kál a bi zo nyos ság. Ott ne kem va la -
mi ké szül. Egy ta lál ko zás, ame lyen ke -
resz tül el ér het hoz zám az üze net, az éle -
tet meg se gí tõ ke gye lem, a sze re tet, az erõ.

Schäffer Er zsé bet sze mé lyé ben egy
me sé lõ vel ta lál koz tam. De az el be szélt
tör té net és a va ló ság az õ írá sa i ban nem
kü lö nül el. Sa ját éle té nek el be szé lé sé be
kezd, ez a váz, vagy in kább a fu tó ró zsát
tar tó kor don, amely tá maszt ja a szer te -
ága zó ró zsa ága kat. Azok pe dig év rõl évre 
mind te re bé lye sebb bo kor rá nö vesz tik a
ró zsát, s az ágak szö ve vé nyé ben már nem 
is lát ha tó, hogy va ló já ban mind egy tõ rõl
fa kad. Min den tör té net, ame lyet el be szél, 
sa ját éle té ben gyö ke re zik. On nan in dul,
és oda is ka nya ro dik vissza. A te mes vá ri

pol gár lány és a nagy gaz da egy más ra ta lá -
lá sá ban szü lei kap cso la tá hoz. A fa lu si kis -
lány évek hez, a lá za dó ka masz gyá ri
mun kás lány sze rel mi ka land ja i hoz a het -
ve nes évek Ma gyar or szá gá ban, há zas -
ság kö tés hez, gyer me kek hez és uno kák -
hoz. Az élet tör té net el ága zá sai, a min den -
nap ok apró és nagy ese mé nyei tel nek
meg ér te lem mel és erõ vel az el be szé lés
hatására.

Schäffer Er zsé bet ér de kes mû faj ban al -
kot. In kább az zal tud nám meg ha tá roz ni,
hogy mi lyen mû faj ban NEM. Szó val nem
fik tív szép iro da lom, amit ír, de nem is
dokumentarista írá sok ezek. Mert ugyan
a va ló sá got ra gad ják meg, de nem tö re -
ked nek egy faj ta tár sa dal mi tü kör tar tá sá -
ra, nincs ben nük kri ti kai igény. Min den -
na pi, mint az új ság írás, még is messze túl -
mu tat a min den na pi sá gon. A leg mé lyén
fi lo zó fi á val át ita tot tak, ugyan ak kor nem
lép nek fel a fi lo zo fá lás igé nyé vel. 

(Foly ta tás a 19. ol da lon)
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Elsõ kézbõl

Tisz telt Ol va sók! Úgy ér zem, na gyon
moz gal mas hó na pon va gyunk túl, ami
ab ból adó dik, hogy ok tó ber ben több nem -
ze ti ün nep és meg em lé ke zés van, és na -
gyon sok ci vil ren dez vény is tar kí tot ta a
szí nes pa let tát. A tel jes ség igé nye nél kül
sze ret nék né há nyat em lí te ni ezek bõl.

Szep tem ber leg vé gén kap tam azt az
igen rossz hírt Mik lós Já nos plé bá nos úr tól, 
hogy a temp lom fa lá ról va la kik el tu laj do -
ní tot ták a II. vi lág há bo rús em lék hely
bronz táb lá it. Eb ben az ügy ben azt kér tem 
a he lyi rend õr õrs pa rancs no ká tól, hogy
min dent moz gas sa nak meg an nak ér de -
ké ben, hogy a tet te se ket el fog ják. Szá -
mom ra fel fog ha tat lan, hogy van nak
olyan hul la dék át ve võ he lyek, ame lyek
ilyen árut át vesz nek, hi szen ez nem min -
den na pi „áru”, és olyan ke gye let sér tõ,
ami lyet ép el mé jû em ber fel nem foghat.

Ci vil szer ve ze te ink már a hó nap ele jén 
el kezd ték össze jö ve te le i ket, így az Ope -
ra ba rá tok Kö re fenn ál lá sá nak 5. év for du -
ló ja al kal má ból is tar tot tak meg em lé ke -
zést. Szo mo rú hír, hogy Almási Klá ra, a
cso port ve ze tõ je más el fog lalt sá ga mi att
nem tud ja vál lal ni a mun kát. Ez úton kö -
szö nöm meg az el múlt évek nagy sze rû
te vé keny sé gét, mellyel az ének ked ve -
lõket ilyen magas színvonalú produk -
cióra volt képes megtanítani.

A hó nap ele jé tõl in dul tak azok a ren -
dez vé nyek, me lyek az idõ sek vi lág nap já -
hoz kap cso lód nak. Öröm mel vet tem
részt az Aranyifjak Nyug dí jas Klub ren -
dez vé nyén, de meg em lé ke zést tar tot tak a 
Zagy va par ti Idõ sek Ott ho ná ban, a Vas -
utas klub ban is. Ez úton kö szön töm a he -
lyi idõ se ket, bíz va ab ban, hogy a kö vet ke -
zõ évek ben is tá mo gat ni fog ják a vá ros
éle té ben ho zott dön té se ink meg va ló sí tá -
sát, és ta nít ják fi a tal ja in kat az élet min den 
te rü le tén az õ tu dá suk kal és ta pasz ta la ta -
ik kal.

Az idõ sek meg be csü lé sé hez tar to zik az 
is, hogy a min den ko ri kor mány a 90, 95,
100 éves ál lam pol gá ra it meg kö szön ti,
mely nek a he lyi ön kor mány zat is ak tív
ré szese. Ebben a hó nap ban a 90 éves
Gyen ge An tal bá csit kö szön töt tük, aki
meg le põen jó egész ség ben éli éle tét a
Vas út úton. Úgy gon do lom, hogy ez egy
jó gya kor lat, elõ tér be he lye zi azt, hogy
idõ sebb pol gá ra ink meg be csü lé se mi lyen
fon tos. En nek je gyé ben a hó nap fo lya -
mán meg lá to gat tam a 85 éves Cson tos
Lász ló mû vészt, aki Bu da pes ten él, és al -
ko tá sa i val Újszász hír ne vét is gya ra pí tot -
ta. Er re az út ra Szilvási Sán dor Újszászról
el szár ma zott, és Ko vács György volt al pol -
gár mes ter is el kí sért. Az idõs mester egy
betegség után lábadozóban van. Abban
állapodtunk meg, hogy közös koncepciót
készítünk arra, hogy Újszász területén
hol és milyen köztéri szobor elhelyezése
lenne kívánatos.

Tisz telt Ol va sók!
Az ok tó ber 6-i meg em lé ke zés és ok tó -

ber 23-i nem ze ti ün ne pünk meg ün nep lé -
se igen ma gas szín vo na lú ren de zés ben
va ló sult meg. Ez úton kö szö nöm meg a
Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la ta -
nu ló i nak, ne ve lõ i nek köz re mû kö dé sét,
mert mind két ren dez vé nyen rend ha gyó
mó don se gí tet tek a meg em lé ke zés ben.
Kö szö nöm Szalay Fe renc or szág gyû lé si
kép vi se lõ közremûködését is.

Tisz telt Ol va sók!
Öröm mel ad ha tok hírt arról, hogy a

Száz szor szép Nép dal kör is mét meg ren -
dez te a ha gyo má nyos dalostalálkozóját,
ahol elõ ször je lent meg a Nagyszénási
Nép dal kör. Kár, hogy ke vés né zõ volt a
ren dez vé nyen, et tõl füg get le nül ma gas
szín vo na lú elõ adá so kat és jó han gu la tot
ta pasz tal tam.

Ugyan így jó kedv ural ta az óvo da Õszi
ka val kád ren dez vé nyét is, a ko ráb bi ha -

gyo mány tól el té rõ en nem ala pít vá nyi bál
for má já ban, ha nem a szü lõk kez de mé -
nye zé sé re meg va ló sí tott ked ves ját szó
dél után és szó ra ko zó est meg ren de zé sé -
vel.

Tisz telt Ol va sók!
Na gyon fon to sak és fi gye lem re mél tó -

ak azok a ki sebb ren dez vé nyek, ahol új ál -
lam pol gá ra ink tesz nek es küt a Ma gyar
Köz tár sa ság ra. Ez a ho no sí tá si fo lya mat
ko ráb ban igen hosszú ide ig tar tott, a je len -
le gi tör vé nyek azon ban egy sze rû sí tet ték
az el já rá so kat. Így ok tó ber ben hét, nem
Ma gyar or szá gon élõ ál lam pol gár tet te le
ál lam pol gá ri es kü jét. Ez a moz za nat min -
dig és min den ki ben nyo mot hagy, hi szen
szám ta lan élet hely zet tel ta lál koz ha tunk,
és a leg fi a ta labb tól a leg idõ seb be kig is
öröm mel ve szik, ami kor a Ma gyar Köz tár -
sa ság is mé tel ten pol gá ra i nak fo gad ja õket. 
A leg utób bi ilyen ese mény ér de kes sé ge
volt, hogy a ho no sí tott pol gár tár sunk, Sze -
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lik Mihályné Ma ri ka né ni pont ezen a na -
pon volt 74 éves. De ezen a na pon egy
nagy sza lon tai csa lád min den tag ja, így a 4
éves Tóth Ger gely Zol tán is ma gyar ál lam -
pol gár lett. Ez úton is gra tu lá lok mind nyá -
juk nak, és tisz te let tel vár juk a to váb bi új
ma gyar ál lam pol gá ra in kat.

Tisz telt Ol va sók!

E hó nap ban a sok ké rést meg hall gat va,
és a Remondis Zrt.-vel egyez tet ve is mét
tud tunk lom ta la ní tást szer vez ni. A szer ve -
zés re igen ke vés idõ állt ren del ke zés re, így 
bár mennyi re is sze ret tük vol na az egész
la kos sá got tá jé koz tat ni, volt, aki nem tu -
dott fel ké szül ni er re. Tõ lük ez úton ké rek
el né zést, de fél ve az idõ já rás rosszabb ra
for du lá sá tól, és a szol gál ta tó sû rû prog -
ram já tól, csak ez az egy idõ pont volt meg -
fe le lõ.

Ok tó ber 25-én részt vet tem az Újszász
és Vi dé ke Kör ze ti Ta ka rék szö vet ke zet
Igaz ga tó ta ná csá nak és Fel ügye lõ bi zott -
sá gá nak össze vont ülé sén. A hal lot tak
alap ján el is me rõ en kell szól ni te vé keny -
sé gük rõl, hisz a je len le gi gaz da sá gi és
pénz ügyi kö rül mé nyek mel lett igen jó
szín vo na lú és ma gas szin tû szol gál ta tást
nyúj ta nak Újszász vá ros la kó i nak is. Gra -
tu lá lok min den dol go zó nak, ve ze tõ nek,
és további jó együttmûködést kí vá nok
min den ki nek!

A hó nap vé gén ér te sül tünk ar ról, hogy 
a vá ros még eb ben az év ben EU élel mi -
szer-se gély tá mo ga tás ban ré sze sül. A
mint egy 80 q élel mi szer vár ha tó an no -
vem ber vé gén, de cem ber ele jén lesz a
rászorulókhoz eljuttatva.

Szo mo rú hír vi szont az, hogy a vá ros
ko ráb bi jegy zõ je, Far kas Józsefné Er zsi ke Bé -
kés csa bán el hunyt. Szin te a szü le tés nap -
ján volt a te me té se, ahol szá mos hely bé li
rót ta le ke gye le tét. Újszász Vá ros Ön kor -
mány za ta is fe jet hajt ko ráb bi te vé keny sé -
gé ért, me lyet a vá ro sért tett. Hoz zá tar to -
zó i nak ez úton is mély rész vé tün ket fe jez -
zük ki.

Tisz telt Ol va só im!
A fej lesz té se ink rõl sze ret nék né hány

szót szól ni. A volt Csiszér-féle ház fel újí -
tá sa, bõ ví té se mû sza ki át adás elõtt áll.
Úgy gon do lom, hogy egy na gyon szép
épü let együt tes ke rül meg épí tés re, mely a
jö võ ben ki szol gál ja majd a min den ko ri
el lá tó rend sze rün ket. Ugyan így szé pen
ha lad a LEADER-pályázatok elõ ké szí té se, 
me lyet ci vil szer ve ze te ink nyújt hat nak
be, e hó nap 15-éig. A pol gár mes te ri hi va -
tal szer ve zé sé ben pá lyá za ti re fe ren se ink
köz re mû kö dé sé vel foly nak ezek a mun -
kák, me lyek érin tik a sport pá lya fel újí tá -
sát, a tér fi gye lõ rend szer ki épí té sét, vá ro -
si ren dez vény meg va ló sí tá sát és szû rõ -
vizs gá lat ok le bo nyo lí tá sát. Az is öröm,
hogy a vá ros önál ló vál lal ko zá sa ként a
homoktövis ültetvény telepítését
megkezdték. Bízom benne, hogy az
idõjárás segítségével november végére
ezt a munkát be is fejezik.

Molnár Péter
polgármester

Emlékezés Farkas
Józsefnére

2011. ok tó be ré ben 71 éves ko rá ban el -
hunyt Újszász rend szer vál tás utá ni el sõ
jegyzõje. 

Far kas Józsefné 1962. ok tó ber 22-étõl
35 évet dol go zott Újszászon. A Köz sé gi
Ta nács adó cso port já ban adó köny ve lõ -
ként kezd te, 1976-ben meg bí zott cso port -
ve ze tõ, a Ta nács aka dé mia el vég zé se után 
1980-ben ki ne ve zett cso port ve ze tõ lett
1990 de cem be ré ig, ami kor meg vá lasz tot -
ták Újszász nagyközség jegyzõjévé. 

Mun ká ja so rán se gí tet te a he lyi köz -
igaz ga tás át szer ve zé sét, az ügy fe lek mi -
nél jobb szín vo na lú ki szol gá lá sát. Szív -

ügy ének te kin tet te a tor na csar nok és az
Öre gek Nap kö zi Otthonának létrehozá -
sát. 

Pá lyá ja so rán Ki vá ló pénz ügyi dol go -
zó, Me gyei ta nács el nö ki di csé ret, Ta nács
ki vá ló dol go zó ja ki tün te té se ket ka pott, a
35 évi köz igaz ga tás ban vég zett jó mun ka
el is me ré se ként pe dig 1995-ben Göncz Ár -
pád köz tár sa sá gi el nök a Ma gyar Köz tár -
sa ság Ezüst Ér dem ke reszt je ki tün te tés -
ben ré sze sí tet te. 1995. decemberében 37
év munkaviszony után vonult nyugdíjba.

A nyug dí ja zá sa al kal má val ké szí tett
in ter jú ban így te kin tett vissza pályájára: 

„Ezt a mun kát csak szív vel le het csi nál -
ni. Is mer ni kell a fa lu bú ját-ba ját. Együtt
kell él ni, együtt kell gon dol kod ni az em -
be rek kel. Úgy ér zem, nem val lot tam szé -
gyent.”

F.J
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Farkas Józsefné



Testületi ülés

Újszász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü le te 2011. 
ok tó ber 11-én so ron kí vü li ülést tar tott,
ame lyen az aláb bi kér dé sek ben ho zott
dön tést:

1) Hi tel fel vé tel tár gyá ban in dult egy -
sze rû, tár gya lá sos köz be szer zé si el já rás
ered mé nyé rõl

A kép vi se lõ-tes tü let az ön kor mány zat
szá má ra az Eu ró pai Uni ós fej lesz té si tá -
mo ga tá so kat meg elõ le ge zõ hi tel fo lyó sí -
tá sá ra, il let ve mun ka hely te rem tõ cé lú be -
ru há zá si hi tel fo lyó sí tá sá ra a Ma gyar Ta -
ka rék szö vet ke ze ti Bank Zrt. (1027 Bu da -
pest, Tölgy fa u. 1-3.) aján la tát el fo gad ta.

2) A he lyi au tó busz köz le ke dés me net -
rend jé nek mó do sí tá sá ról

A mó do sí tás ér tel mé ben 1/A jel zés sel
új já rat köz le ke dik Újszász vá ros te rü le -
tén is ko lai ta ní tá si na po kon 16.34 órai in -
du lás sal, rö vi dí tett út vo na lon: Kas tély
Ott hon (Csil lag út) – Vas út ál lo más – Gim -
ná zi um – COOP Fe nyõ Áru ház (Dó zsa
György út).

A tes tü let biz to sít ja a fel me rü lõ több -
let-tá mo ga tá si igényt a szol gál ta tó Jász -
kun Vo lán Köz le ke dé si Zrt. ré szé re,
mely nek össze ge 450 Ft/is ko lai ta ní tá si
nap.

Az em be ri gyar ló ság újabb, szá -
mom ra fel fog ha tat lan mély ség be
süllyedt. Is me ret le nek le fe szí tet ték és 
el lop ták a ka to li kus temp lom fa lá ról a 
II. vi lág há bo rú újszászi ál do za ta i nak
em lé ké re emelt ma ra dék (mert már
egy ré szét ko ráb ban el lop ták) bronz -
táb lá kat. Fel té te le zem, azért a né hány 
száz fo rin tért, ame lyet kap tak ér te a
ke res ke dõ tõl. Utób bi ma ga tar tá sa
még szé gyen tel je sebb. Ezek ben az
„em be rek ben” nincs sem mi fé le ér -
zés? Azok nak a ke gye le tét sér tet ték
meg, akik éle tü ket ál doz ták Ma gyar -
or szág ért, ha zán kért. Kár is rá több
szót vesz te get ni, re mé lem, a tet te sek
el nye rik mél tó bün te té sü ket.

Ne künk ma radt a fel adat: illõ mó -
don pó tol ni kell a táb lá kat. Az

újszászi ró mai ka to li kus egy ház köz -
ség a he lyi Fi desz cso port tal össze fog -
va gyûj tést kez de mé nyez a cél ér de -
ké ben. A ta ka rék szö vet ke zet nél erre
a cél ra el kü lö ní tett szám lán, de hi va -
ta li idõ ben a plé bá ni án is vár juk hoz -
zá já ru lá su kat, tá mo ga tá su kat! Ter ve -
ink sze rint jö võ re Hõ sök Nap já ra
(má jus utol só va sár nap ja) sze ret nénk 
el ké szül ni.

A szám la szám: 70300053-11034469

Fog junk össze, pró bál juk meg
hely re hoz ni a van dá lok pusz tí tá sát!

Szórád Róbert
csoportelnök

Fidesz
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Közvilágítási hibabejelentés

Tá jé koz ta tom önö ket, hogy a köz vi -
lá gí tás sal kap cso la tos hi ba-be je len té si
el ér he tõ sé gek 2011. ok tó ber 1-jé tõl
meg vál toz tak. A meg hi bá so dá so kat az
aláb bi elér hetõségeken je lez he tik:

Kar ban tar tó neve: JUKO Kft.
Te le fon: 06-56/410-200
Te le fax: 06-28/384-982
Mo bil: 06/30-685-9865
E-mail: jukokft@juko.hu
Hi ba be je len tõ por tál:

 www.kovika.hu

Bo ros Péterné
jegy zõ

Támogató szolgálat

5052. Újszász, Szabadság tér 1.

Tel.: 56/552-068.

Ügy fél szol gá la ti idõ:
Hét fõ: 8-12-ig, 15-17-ig
Kedd: 8-12-ig
Szer da: 8-12-ig
Csü tör tök: 12.30-16.30-ig
Pén tek: 8-12-ig.

Idõsek nappali ellátása

5052 Újszász, Akácfa út 90.

Szol gál ta tá sa ink: 
Ét kez te tés - napi egy sze ri me leg étel

a Szász Ven dég ház ból, ki szál lí tás sal
vagy el vi tel lel.

Há zi se gít ség nyúj tás – ápo lá si fel -
ada tok, ta ka rí tás, mo sás, be vá sár lás,
ügy in té zés, se gí tõ be szél ge tés.

Nap pa li el lá tás (klub) – ün ne pek
meg tar tá sa, ki rán du lá sok, ma nu á lis fog -

lal ko zás, fel ol va sás, be szél ge tés, kü lön -
bö zõ sza bad idõs te vé keny sé gek.

Tá jé koz ta tás kér he tõ mun ka nap -
okon 7-15 órá ig az 56/367-017 és a
30/816-1711 te le fon szám okon.

Fontos telefonszámok
Rend õr ség: 107
He lyi rend õr: 06-20-572-4483
Pol gár õr ség: +36-20-538-3743

Már csak a táblák hûlt helye látható
(Fotó: Fehér Judit)

Le het még mé lyebb re süllyed ni?

mailto:jukokft@juko.hu
http://www.kovika.hu/
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Emlékezés 
1956-ra

Az 1956-os for ra da lom és sza bad ság -
harc 55. és a Ma gyar Köz tár sa ság ki ki ál tá -
sá nak 22. év for du ló ja al kal má ból ok tó ber
21-én 17 órai kez det tel a mû ve lõ dé si ház -
ban tar tot ta ün ne pi meg em lé ke zé sét
Újszász Vá ros Ön kor mány za ta. Bogárné
Si mon Klá ra kö szön tõ je és a Him nusz kö -
zös el ének lé se után Szalay Fe renc Újszász
or szág gyû lé si kép vi se lõ je mon dott sze -
mé lyes csa lá di tör té ne tet is fel idé zõ ün ne -
pi be szé det. A be széd után a Vö rös mar ty
Mi hály Ál ta lá nos Is ko la ta nu ló i nak mû so -
rát lát hat ták az ün nep lõk. Az ün nep sé get
kö ve tõ en a vá ros in téz mé nye i nek, párt ja i -
nak, ci vil szer ve ze te i nek kép vi se lõi ko szo -
rúz tak a kop ja fá nál.

HELYI DOLGAINK

Október 6-án Újszász lakói a tölgyfánál emlékeztek az aradi
vértanúkra Bogárné Simon Klára ünnepi beszédével és az

általános iskola tanulóinak mûsorával, majd mécsest
gyújtottak, és elhelyezték koszorúikat az emlékkõ köré.

Szalay Ferenc

Ünnepi mûsor 1956-ról az általános iskola tanulóinak
elõadásában

(Fotó: Fehér János)

M E G H Í V Ó
Tisz telt Asszo nyom, Höl gyem, Uram!

Nagy tisz te let tel és sze re tet tel meg hí vom Önt és ked ves csa lád ját 

2011. de cem ber 9. (pén tek) 15 órai 
idõ pont ban meg ren de zés re ke rü lõ

NEMZETKÖZI KISEBBSÉGI NAPUNKRA.

Az ENSZ alap ok má nya ér tel mé ben az egész vi lá gon
min den év de cem ber 18-a a ki sebb sé gek nap ja.

A ren dez vény hely szí ne: Újszász vá ros mû ve lõ dé si ház nagy ter me

PROGRAM:

Ün ne pi kö szön tõt mond: Ró na völ gyi Sán dor, a MCEUSZ or szá gos el nö ke
Ün ne pi kö szön tõt mond: Mol nár Pé ter, Újszász vá ros pol gár mes te re
(To váb bá a meg hí vott dísz ven dé gek, ké ré sük sze rint.)
Dr. Pálfi Mik lós ki sebb sé gi jog vé dõ
Ün ne pi mû sor: He lyi óvó dá sok
   He lyi ál ta lá nos is ko lá sok és kö zép is ko lás ok
   Õsi ha gyo má nyok be mu ta tá sa
Svéd asz ta los ven dég vá rás, kö tet len be szél ge tés, aján dé ko zá sok.

Meg je le né sé re fel tét le nül szá mí tunk,
a fen ti el ér he tõ sé ge ken tá jé koz tas son rész vé te lé rõl.

Tá mo ga tá sát és aján dé ka it szí ve sen fo gad juk,
me lyet a mû ve lõ dé si ház iro dá já ban ad hat le.

Az aján dé ko kat hely ben a gyer me kek nek oszt juk ki.
(Mi ku lás és ka rá cso nyi aján dé kok.)

Ma gyar or szá gi Ci gá nyos Eu ró pai Uni ós Szö vet sé ge
KSH: 18838549-9133-529-16-Bejegyzési szám: PK.63296/2004

Adószám: 18838549-1-16. 
E-mail: mceusz1623@citromail.hu, ronavolgyisandor@gmail.com

Te le fon:+3656552-022, +36-30-518-6273,+36-20-2430215, +36-56-366-401,
Fax:+36-56-552-102.

Ró na völ gyi Sán dor
MCEUSZ or szá gos el nö ke, jog vé dõ

mailto:mceusz1623@citromail.hu, ronavolgyisandor@gmail.com
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Októberi hírek a Zagyvaparti Idõsek Otthonából
Az elõ zõ hó na pok hoz ha son ló an, szep tem ber vé gén is mét el -
kö szön tünk egy mun ka társ tól, nyug díj ba vo nu lá sa al kal má ból.
Szûcs Jenõné 26 évet dol go zott az in téz mény ben. 29-én dél elõtt a
II. o. la kói gyûl tek össze az ün nep ség re, és né hány vers sel fe jez -
ték ki kö szö ne tü ket és há lá ju kat Mar git ka gon dos ko dó ápo lói
mun ká já ért. Délután Nyitrainé Kiss Ka ta lin igaz ga tó nõ, Ba kó
Józsefné in té zet ve ze tõ fõ nõ vér, a már nyug dí jas és a je len le gi dol -
go zók gyûl tek össze az ün nep ség re. A kol lek tí va ne vé ben
Balátiné Hudra-Kis Ani ta in té zet ve ze tõ fõ nõ vér ele ve ní tet te fel
Mar git ka élet pá lyá ját.

Mar git ka 1985. ja nu ár 3-án, 26 év vel ez elõtt jött az in téz -
mény be dol goz ni. Ezt meg elõ zõ en a Dél-al föl di pin ce gaz da ság
ki he lye zett egy sé gé nél, az ún. Bam bi üzem ben, majd az újszászi 
Fecs ke Ven dég lõ ben te vé keny ke dett. Az ak ko ri szo ci á lis ott -
hon ban ta ka rí tó nõ ként kez dett, majd gon do zó nõ ként lát ta el
min den na pi fel ada ta it. 2001-ben szo ci á lis gon do zó és ápo ló sza -
kon szak ké pe sí tést szer zett. Biz tos csa pat tag gá vált, aki re min -
den kö rül mé nyek kö zött le he tett szá mí ta ni. Há rom mû szak ba
járt, há rom gyer me ket ne velt. A fér je be teg sé ge el le né re is helyt -
állt ott hon és a mun ka he lyen egy aránt. A la kók és a kol lek tí va is
ha mar meg sze ret te. Köz vet len sé gé vel bi zal mat nyert, hu mo rá -
val igyekezett a csüggedõket jobb kedvre deríteni. Mindig
odaadással és szeretettel ápolta a beteg, el esett em be re ket.

Ked ves Mar git ka! Szív bõl kí vá nunk a nyug dí jas évek hez
min den szé pet és jót, sok pi he nést! Sze re te tet és örö met a gyer -
me kek tõl és a hét uno ká tól! Ha ide je en ge di, lá to gas son ki hoz -
zánk gyakran, szívesen látjuk!

Ok tó ber 1-je az idõ sek vi lág nap ja. Ha gyo má nya ink hoz hí -
ven eh hez az idõ pont hoz iga zod va egy he tes ren dez vény so ro -
zat tal igyek szünk szí ne sí te ni la kó ink min den nap ja it. A meg nyi -
tó nap ján Vágó Er zsé bet gaz da ság ve ze tõ mon dott kö szön tõt, az -
tán az idõ sek kel kö zö sen ver se ket ol vas tunk fel és éne kel tünk.
Az ál ta lá nos is ko lás gye re kek meg ha tó mû sor ral és aján dé kok -
kal ked ves ked tek az itt élõk nek. Kö szön jük ne kik, és fel ké szí tõ
ne ve lõ jük nek, Nyá ri Er zsé bet nek!

A Száz szor szép Nép dal kör rend ha gyó mó don idén is a ven -
dé günk volt. Szép nép dal csok rok kal ked ves ked tek a részt ve -
võk nek, majd kí ván sá ga i kat tel je sít ve kö zö sen énekléssel telt a
délután.

A szel le mi ve tél ke dõn min den osz tály egy-egy csa pat tal kép -
vi sel tet te ma gát, ahol sok ré tû fel ada to kon ke resz tül mér het ték
össze tu dá su kat. A vég ered mény a következõ lett:

1. hely: I. o. csa pa ta, 2. hely: II. o. csa pa ta, 3. hely: III. o. csa pa -
ta, 4. hely: IV. o. csa pa ta.

A ked ve zõ idõ já rás mi att egy dél után nyár sa lás ra is sor ke -
rült. Két kis busszal Szol nok ra ki rán dul tunk, ahol a Ti sza vi rág
gya log hí don és a Ti sza-par ton sé tál tunk. A Kos suth tér egyik
cuk rász dá já ban édes sé get fo gyasz tot tunk. Kö szön jük a Zagy -
va-men ti In teg rált Köz pont nak, hogy a gép ko csi juk és ve ze tõ -
jük, Kéz ér Bé la a ren del ke zé sünk re állt!

HELYI DOLGAINK

Szûcs Jenõné

Az általános iskolások mûsora

A Százszorszép Népdalkör énekelt

Kirándulás Szolnokon
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Meg em lé kez tünk az ara di vér ta núk ról.
Az idõ sek he tét szü re ti bál lal fe jez tük be, ahol Eszes Sán dor

abonyi ope rett- és nó ta éne kes és Tóth Sza bolcs szin te ti zá to ros
szó ra koz tat ta a kö zön sé get a zsú fo lá sig megtelt a társalgóban.

21-én dél elõtt az 1956-os for ra da lom ról és az azt kö rül öle lõ
ese mé nyek rõl em lé kez tünk meg la kó ink kal közös mûsorban.

Kö szön jük min den ki se gít sé gét, aki bár mi lyen for má ban
hoz zá já rult a ren dez vé nyek si ke res lebonyolításához.

Nyitrainé Kiss Katalin igazgató
és a mentálhigiénés csoport

Emlékezés Nagy Elemérre
85 éves ko rá ban el hunyt Nagy Elem ér, aki nek írá sai 1991 óta je len -
tek meg az Újszászi Hír adó ol da la in. (El -
sõ írá sa 1991 már ci u sá ban a Mi lesz ve led 
el ár vult víz to rony? – volt.) Nem volt a
szer kesz tõ ség tag ja, de mi még is ál lan dó
mun ka társ nak te kin tet tük. Szin te min -
den szám ban szá mít hat tunk írá sa i ra. A
He lyi dol ga ink ro vat ban vol tak ál lan dó
té mái: út, kút, híd a park er dõ be és még
sok egyéb. Több öt le te, fel ve té se az idõk
fo lya mán a vá ros fej lõ dé sé vel meg is va -
ló sult. Rend sze re sen írt vá ro sunk tár sa dal mi és po li ti kai ese mé -
nye i rõl is. Nem csak kri ti zál ni, ha nem di csér ni is tu dott. Szá mos
hely tör té ne ti írás sal is gaz da gí tot ta az Újszászi Hír adót. Kéz ira ta -
it so ká ig író gé pen pö työg tet te, ké sõbb uno ká ja se gít sé gé vel szá -
mí tó gé pen ké szül tek írá sai. 2011 má ju sá ban sze rep lõ je volt a Hír -
adó nak. Var ga Fe renc írt ró la élet út ját be mu ta tó arc kép váz la tot. 

Em lé két meg õriz zük. Írá sai ve lünk ma rad nak.

Szerkesztõség

Épül, szépül az új
intézmény

A „Szo ci á lis és gyer mek jó lé ti alap szol gál ta tá sok és
-ellátások inf rast ruk tu rá lis fel tét ele i nek mi nõ sé gi fej lesz té se
a Zagy va men ti mikrotérségben” ÉAOP-4.1.3/c- 2f.-2010-0002
pá lyá za ti pro jek tet a Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa
va ló sít ja meg, Újszász és Zagyvarékas te le pü lé sen. Az utób bi
he lyen már be fe je zõ dött a be ru há zás, az újszászi köz pont
be fe je zé sét a Vál lal ko zó (SZOLTISZ Szol gál ta tó és Ke res ke -
del mi Kft. 5000 Szol nok, Dó zsa György út 5.) 2011. no vem ber
15-re ad ja át.

A pá lyá za ton el nyert összeg több mint 95 mil lió Ft, mely
az épí té sek, fel újí tás mel lett tar tal maz za az esz köz be szer zést 
is.

Je len leg fo lyik a bel sõ he lyi sé gek hi deg-me leg bur ko la tá -
nak le ra ká sa, va la mint a kül sõ tér bur ko la ti mun ká la tok. A
köz pont két ol dal ról lesz meg kö ze lít he tõ, e mi att a Bajcsy-Zs. 
és a Kos suth út fe lõl is par ko lók ke rül nek meg épí tés re.

A mos ta ni fej lesz tés ered mé nye ként az in téz mény ha té -
kony mû kö dé sé hez új esz kö zök vá sár lá sát is ter vez tük, me -
lyek meg ren de lé se fo lya mat ban van. Iro da bú tor ok kal, szá -
mí tás tech ni kai esz kö zök kel, ház tar tá si gé pek kel, 5 sze mé -
lyes au tó val, se géd mo tor-ke rék pár ral, ke rék pár ok kal gya ra -
po dunk. Az épü let biz ton sá ga, ér té ke ink meg óvá sa ér de ké -
ben fo lyik a ri asz tó rend szer ki épí té se.

A pá lyá zat be nyúj tá sa kor az idõ sek nap pa li el lá tá sá nál
(idõ sek klub ja) lét szám bõ ví tést vál lal tunk, a mos ta ni 15 fõ
he lyett 20 fõ lesz a ta gok szá ma.

Mind annyi an vár juk az új épü let bir tok ba vé tel ét.

Farkas Józsefné
projektmenedzser

HELYI DOLGAINK

Szüreti bál Eszes Sándor nótaénekessel

Az október 23-i megemlékezés

Hamarosan átadják a szociális központ megújult épületét
(Fotó: Farkas Józsefné)
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Szelektíven az élhetõbb,
tisztább városunkért

Kis vá ro sunk te rü le tén 10 da rab sze lek tív hul la dék -
gyûj tõ szi get ke rült ki he lye zés re az el múlt évek ben a
Remondis Szol nok Zrt. jó vol tá ból. Kör nye zet tu da to -
san élõ és gon dol ko dó la kó tár sa ink a fel gyü lem lett
cso ma go lá si hul la dé kot rend sze re sen ezek re a szi ge -
tek re szál lít ják. Ez így is van rendjén! Bárcsak minél
többen lennénk így!

Sok eset ben azon ban ezek a szi ge tek ke vés nek bi -
zo nyul nak, fõ leg a mû anyag hul la dé ko kat il le tõ en.
En nek or vos lá sá ra kis vá ro sunk pol gár mes te ri hi va ta -
la egy köb mé ter ûr tar tal mú zsá ko kat szer zett be, ame -
lyek bõl min den sze lek tív gyûj tõ szi get mel lé ke rül ki -
he lye zés re. Ezek be min den mû anyag szár ma zé kú
cso ma go lá si hulladék belehelyezhetõ, a nylontól a
PET palackig.

A mun ká la tok ok tó ber utol só nap ja i ban el kez dõd -
tek, és no vem ber ben min den egyes szi get mel lé ki ke -
rül nek a fe hér nagy gyûjtõ zsákok. Saj nos, a mun ká la -
tok el in du lá sá val egy idõ ben több ne ga tí vu mot is ta -
pasz tal tunk! Né hány – ma gát erõs nek kép ze lõ – ál -
lam pol gár egyes szi ge tek gyûj tõha rang ját fel bo rí tot ta, 
va la mint a zsá kok el he lye zé sé re szol gá ló fris sen be to -
no zott be ton acél ru dat eltulajdonította!!! Ocsmány,
felháborító módon!!! Hogyan lesz itt rend?

Mind annyi unk ér de ké ben ér jük el azt, hogy a sze -
lek tív gyûj tõ szi ge tek be tölt hes sék ren del te té sük nek
szánt sze re pü ket! Ke rül jük el, hogy e szi ge tek kör nyé -
ke nyil vá nos sze mét le ra kó hoz ha son lít son! És csak a
tá ro ló ha ran go kon feltüntetett hulladék kerüljön
bele!

Pél dát mu tat va fog junk össze egy tisz tább kör nye -
ze tért, egy tisz tább, él he tõbb jö võ ért!!!

Ez vol na mind annyi unk kö zös ér de ke!!! Mert:
„A föld nem a mi énk, csak az uno ká ink tól kap tuk

köl csön!!!”

Baláti Zoltán
közterület-felügyelõ

Takarékossági Világnap 2011.

Az Újszász és Vi dé ke Kör ze ti Ta ka rék szö vet ke zet 2011. ok tó ber 27-én
ün ne pel te a Ta ka ré kos sá gi Világnapot.

Láz ár Imréné el nök asszony kö szön töt te a dol go zó kat az ün nep al kal -
má ból.

Ok tó ber utol só mun ka nap ja a ta ka ré kos ság ról, a ta ka ré kos ko dás ról
szól. A nem zet kö zi és ha zai szö vet ke ze tek leg fon to sabb ese mé nye ez a
nap, egy le he tõ ség, amely fel hív ja a fi gyel met a szö vet ke ze tek je len lé té re.
A 112 mû kö dõ ta ka rék szö vet ke zet 1600 fi ók já ban ve het nek igény be az
ügy fe lek pénz ügyi szol gál ta tá so kat. A ta ka rék szö vet ke ze tek ki zá ró lag
ma gyar tu laj don ban van nak. Nagy sze re pet töl te nek be a vi dék, kis- és
kö zép vál la la tok, ag rár vál lal ko zá sok fi nan szí ro zá sá ban. Részt vál lal nak az 
ön kor mány zat ok, kis tér sé gek hi te le zé sé ben is. Te vé keny sé gük a bi za lom -
ra épül, ha gyo má nya ik mé lyen a múlt ban gyö ke rez nek. Az el nök asszony 
Ba bits Mi hály sza va it idéz ve „Múlt nél kül nincs jö võ, s men nél gaz da gabb a
múl tad, an nál több fo ná lon ka pasz kod hatsz a jö võ be.” – hív ta fel a figyelmet a
múlt tiszteletére, az értékek, elért si ke rek, ered mé nyek tiszteletére,
ápolására, amelybõl építkezve közösen lehet a jövõt építeni. 

Szlo ge nünk sze rint: Itt vol tunk, itt va gyunk, itt le szünk!
Az ün nep al kal má ból ki tün te tés át adá sá ra ke rült sor:
A ha gyo má nyok sze rint az Újszász és Vi dé ke Kör ze ti Ta ka rék szö vet -

ke zet ér dem érem ki tün te tés sel is mer te el Ignácz Mihályné zagyvarékasi ki -
ren delt ség-ve ze tõ ál do za tos és kitartó munkáját.

To váb bi si ke re ket kí ván va sze re tet tel gra tu lá lunk neki!

Lázár Imréné

Devizakiváltó hitel – a tervezhetõ
jövõ!

– El vesz tek az Ön ál tal fel vett de vi za hi tel elõ nyei?
– Az ár fo lyam koc ká zat egy re ma ga sabb tör lesz tést, vesz te sé get jelent?
– Bi zony ta lan a jö võ be ni tör lesz tés össze gé ben?
– Sze ret ne ha von ta pon to san meg ha tá ro zott összeg ben tör lesz te ni?
– Sze ret né de vi za hi te lét „végtörleszteni”?
Vá lassza a ta ka rék szö vet ke zet sa ját for rá sú fo rint ala pú de vi za ki vál tó

hi te lét!
Az Újszász és Vi dé ke Kör ze ti Ta ka rék szö vet ke zet a Kor mány adós -

men tõ prog ram ja sze rint se gít sé get kí ván nyúj ta ni azok nak a je len le gi és
jö võ be ni ügy fe le i nek, akik Euro, CHF, vagy Ja pán YEN ala pú de vi za hi tel -

HELYI DOLGAINK

Tartsuk tisztán a gyûjtõszigetek környékét is!
(Fotó: Baláti Zoltán)

Ignácz Mihályné érdeméremben részesült 
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lel ren del kez nek, és azt végtörleszteni
szeretnék.

For rá sa ink le he tõ sé get biz to sí ta nak ar -
ra, hogy min den hi tel ké pes ügy fe lünk hi -
tel igé nyét kielégítsük.

A ter mék in gat lan fe de zet mel lett fo -
lyó sí tott sza bad fel hasz ná lá sú köl csön,
mely hez te her men tes in gat lant és meg fe -
le lõ jö ve del met kell iga zol ni. Igény be ve -
he ti min den ma gyar ál lam pol gár sá gú ter -
mé sze tes sze mély (fo gyasz tó), aki a
hirdetmény szerinti feltételeknek
megfelel.

A fel ve he tõ összeg ma xi mum 10 mil lió
fo rint (az in gat lan be csült ér té ké nek ma -
xi mum 70 %-a), amit leg fel jebb 15 éves fu -
tam idõ re nyújt a ta ka rék szö vet ke zet, a
min den ko ri jegy ban ki alap ka mat + 5,00
%/év ka mat tal. A ka mat vál to zó, a jegy -
ban ki alap ka mat vál to zá sá val azo nos
mér ték ben.

A köl csön fo lyó sí tá sá val az aláb bi költ -
sé gek ter he lik az ügyfelet:

Hi tel bí rá la ti díj: 1 %
Tu laj do ni lap le kér de zés: 1000 Ft/hrsz.
Ér ték becs lés: – új 30 000 Ft/hrsz., 
meg lé võ ér ték becs lés ak tu a li zá lá sa

15 000 Ft/hrsz.
KHR le kér de zés: 1000 Ft/fõ
Föld hi va ta li be jegy zé si il le ték: 12 600

Ft/hrsz.
Be jegy zé si díj: 1000 Ft/hrsz.
A ta ka rék szö vet ke zet a köl csön igény -

lõk nek nem szá mit fel to váb bi költ sé ge ket:
Fo lyó sí tá si ju ta lék: NINCS
Szer zõ dés kö té si díj: NINCS
Köz jegy zõi költ ség: NINCS
Zár la ti költ ség: NINCS
Nyom tat vány költ ség: NINCS
Tér kép má so la ti költ ség: NINCS
A köl csön igény lé sé hez az aláb bi do -

ku men tu mok ra van szükség:
– sze mé lyi iga zol vány, lak cím kár tya
– a de vi za hi telt fo lyó sí tó bank iga zo lá -

sa a tar to zás ról és nyi lat ko za ta a jel zá log -
tör lés re vonatkozóan

– jö ve de lem iga zo lás (mun kál ta tói,
vagy NAV)

– ér ték becs lés, tu laj do ni lap, tér kép -
má so lat.

Tör lesz tés össze ge (tá jé koz ta tó jel leg -
gel):

Hitelösszeg 5 év 10 év 15 év

1 000 000 21 825 13 865 11 465

2 000 000 43 650 27 730 22 930

5 000 000 109 126 69 330 57 325

10 000 000 218 253 138 658 114 656

A tör vény 2011. de cem ber 31-ig ad le he -
tõ sé get ar ra, hogy a de vi za hi tel vég tör lesz -
té sét az ügy fél be je lent se hi te le zõ bank já -
nak, és a be je len tés tõl szá mí tott 60 na pon
be lül kell tel je sí te ni a vég tör lesz tést.

Az Újszász és Vi dé ke Kör ze ti Ta ka rék -
szö vet ke zet min den ki ren delt sé gén kész -
ség gel áll min den ér dek lõ dõ rendelkezé -
sére.

Krassován Lajos

Mese habbal
1. rész

„Száz ar cú könyv tár” prog ram so ro zat ke -
re té ben szep tem ber vé gén író-ol va só ta -
lál ko zót szer ve zett a vá ro si könyv tár. A
meg hí vott ven dég: Schäffer Er zsé bet
Pulitzer-díjas új ság író, író, pub li cis ta, a
Nõk Lap ja szer kesz tõ sé gé nek fõ mun ka -
tár sa, el is mert, szá mos ki tün te tés, töb bek
kö zött a Prí ma Primissima díj, a Ma gyar
Köz tár sa sá gi Ér dem érem lo vag ke reszt jé -
nek tu laj do no sa. Vá ra ko zá son felül, na -
gyon sok ér dek lõ dõ – el sõ sor ban nõk, pe -
da gó gu sok – ke res te meg ezen a dél utá -
non a könyv tá rat. Alig fér tünk el az ügy -
fél fo ga dó ban. Ha len ne ki ala kí tott ol va -
só te rem… hmm..., mert le het ne, sõt kel -
le ne! Akik kér dé sek ben dön te nek, nem
jár nak ilyen he lyek re, mert dol goz nak.
Nincs ide jük ilyes mi re. Így nem is tud hat -
ják, nem is ér zik át az utób bi évek di va tos
ki fe je zé sét, az „él he tõbb élet élés” ér tel -
mét ezen a te rü le ten. Össze zsú fo lód va,
de te jes oda fi gye lés sel, szin te száj tát va
hall gat tuk a szûn ni nem aka ró igaz tör té -
ne tek, me sék egy mást kö ve tõ so ka sá gát.
Mert a tör té ne tek, a me sék va rá zsa meg -
fog ja az em be re ket. Oly kor lel kün ket si -
mo gat ja. Át öle li lé nyün ket, él ményt
nyújt szá munk ra gyer mek kor ban és fel -
nõtt ként is, fõ leg ak kor, ha ér dek lõ dé sün -

ket fel kelt ve, ízes elõ adás mód ban hall -
gat juk, mint aho gyan az õ szá já ból hal lot -
tuk hi te le sen, köny ve i ben is meg ír va.

A me sék ve lünk szü let tek. Szí ve sen
hall gat juk, ol vas suk, és ké pe sek va gyunk
el hin ni, ha va la ki jól tá lal ja elénk a tör té -
ne tet, még ak kor is, ha sem mi kö zük a va -
ló ság hoz! A va ló sá got el be szé lõ tör té ne -
tek nek pe dig min dig is volt, van, s lesz is
má gi kus ere jük. El fo gad va azt, amit hal -
lunk, amit ké pek ben lát ha tunk lel ki sze -
me ink elõtt. El fo gad juk, ami re rá han go -
ló dunk. A me sék ben elhisszük, hogy van
tál tos pa ri pa, arany szõ rû bá rány, ki rály fi,
go nosz mos to ha, va rázs pál ca, égig érõ
nagy fa, meg ka csa lá bon for gó pa lo ta,
ma nók, tör pék, pók em ber, dol lár pa pa,
stb.

Ked ves Ol va sók!

Elkalauzom Önö ket kü lön le ges újszá -
szi me sék kö zé. Oda, ahol a „tisz táb ban lá -
tás ér de ké ben” az ese mé nyek – egye dül -
ál ló mó don – a me sék hab könnyû vi lá gá -
val öt vöz ve is mer he tõk meg. Mert kü lön -
ben min den csak Me se hab bal.

Több mint egy éve Újszászon élõ em -
be rek az zal ke res tek meg, hogy az ön kor -
mány za ti tes tü let ben kép vi sel tes sem ma -
gam, in dul jak a he lyi vá lasz tá son. Úgy
gon dol tam: nem kell po li ti kus nak len ni,
hogy köz éle ti te vé keny sé get vé gez zen
va la ki, de a ké rés nek ele get tet tem. Füg -
get len sé gem mel bi zal mat és bi zal mat lan -
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Tisztelt
Városvezetõség!

Im má ron 18 éve va gyok újszászi la kos,
még so ha sem mi lyen ügy ben nem vet -
tem igény be az ÚJSZÁSZI HÍRADÓ ad ta
hír köz lé si le he tõ sé get. Na gyon saj ná lom,
hogy most a fel há bo ro dá som mi att kell
ez zel a le he tõs ség gel él nem. 2011. 09.
22-én LOMTALANÍTÁS volt vá ro sunk -
ban, amit na gyon vár tam, csak egy szép -
ség hi bá ja volt a do log nak, hogy nem tud -
tam ró la! Sze ret ném meg tud ni, hogy mi -
ért nem le he tett idõ ben kö zöl ni a la kos -
ság gal?! Nem sok kal, csak leg alább egy
hét tel elõt te, hogy aki dol go zik, és per sze
nem vá ro sunk ban, az is fel tud jon rá ké -
szül ni. Kér de zem, mi ért nem le he tett –
eset leg az elég ma gas sze mét díj el le né -
ben – nem csak han gos be mon dás sal, ha -
nem pa pír ala pon is kö zöl ni, pél dá ul az
ÚJSZÁSZI HÍRADÓBAN, vagy ha son ló -
an, mint ami kor vá lasz tá si kam pány van,
hogy LOMTALANÍTÁS lesz, mert már
elég ré gen volt. A lom ta la ní tás reg ge lén
kör be sza lad tam a vá ros ban, és nem sok
he lyen lát tam ki rak va hul la dé kot. Ta lán
nem va gyok egye dül, aki nem tu dott ró -
la?!

Gondáné Farkas Gabriella

Tisztelt Gondáné Farkas
Gabriella!

Ne héz do log olyan fel ve tés re, pa nasz ra
vá la szol ni, ami nél biz tos, hogy a ma gya rá -
zat nem vál toz tat ja meg a vég ered ményt.
Eb bõl a szem pont ból te hát egy biz tos,
Ön nél a lom ta la ní tás újabb in gye nes vá -
ro si le he tõ sé gé re egy évig vár ni kell.

A ma gya rá zat:
Újszász vá ro sá nak a la kos sá gi lom ta la -

ní tá si szol gál ta tá sért fi zet nie kell a
Remondis Zrt-nek. A cég ve ze té sé vel tör -
tént egyez te tés ered mé nye ként – az
Újszászi Hír adó meg je le né sét kö ve tõ en –
lét re jött meg ál la po dás alap ján a ka pa ci tá -
su kat is fi gye lem be vé ve a 2011. ok tó ber
22-ei idõ pont volt az utol só olyan le he tõ -
ség, ame lyet még az õszi esõ zé sek, vagy
rossz idõ be áll ta elõtt igény be le he tett
ven ni. A meg ál la po dás ked ve zõ anya gi
kon dí ci ó ja – 20 ton na in gye nes el szál lí tá -
sa – mi att vál lal ta fel a vá ros ve ze té se,
hogy a hírelésre csak a szó ró lap ok, va la -
mint pla ká tok, to váb bá han gos be mon -
dás alap ján ke rül jön sor. A Remondis Zrt. 
a ku kák ra is fel ra gasz tot ta a tá jé koz ta tást.
Re mél jük, hogy sok újszászi ház tar tás ér -
te sült ró la, és élt a le he tõ ség gel. Az Ön
írá sa alap ján lát juk, hogy saj nos nem
min den ki.

Bo ros Péterné
jegy zõ



sá got egy aránt él vez het tem. Kü lö nö seb -
ben nem küz döt tem a tiszt ség meg szer -
zé sé ért, mert ré gi öre gek tõl hall va, most
is a fü lem ben cseng: „Tisz tes ség után kö vet -
ke zik a po li ti ka. A po li ti ka pe dig pénz és ha ta -
lom.”

Az em ber a szí ve mé lyén min dig oda
va ló, aho va szü le tett. Itt szü let tem, itt
élek. Sza va hi he tõ, tisz tes sé ges, cse lek võ
em ber nek val lom ma gam. Ha tu dok, te -
szek va la mit a ma gam mód ján az em be -
re kért, a kö zös sé gért, a vá ro sért. A po li ti -
kát a na gyok nak ta lál ták ki. Ott fent kell
po li ti zál ni. Itt, he lyi szin ten a vá ro si em -
be rek éle tét érin tõ, könnyí tõ, se gí tõ vá -
ros po li ti ká ra van szük ség! Sem mi he lye a
frá zi sok nak. Bíz zuk az or szág gyû lés tag -
ja i nak dön té sé re ma gun kat, hi szen kö te -
les sé gük kép vi sel ni vá lasz tó i kat! Dol -
gunk az, hogy a he lyi sa já tos sá gok fi gye -
lem be vé te lé vel, a tör vé nyek, ren de le tek,
irány el vek be tar tá sá val kö zö sen dol goz -
zunk azért, hogy ki csit könnyít sünk éle -
tün kön, és elõbb re jus sunk. A me se be li
„meg ol dás kul csa” az össze fo gás ban, az
egy ség ben, a pár be széd ben, a ki tar tás -
ban, a kö zös dön tés ben, a be csü let ben, a
tisz tes ség ben, az igaz ság ban, az el fo ga -
dás ban, a sze re tet ben, a bé kes ség ben tel -
je se dik ki ha tal mas erõ vé. A baj csak ott
van, ha a zár ba nem a meg fe le lõ kul csot
tesszük, ha nem a csi szo lat lan ál kul csot
pró bál juk be le erõ sza kol ni. Az aj tó ki nyi -
tá sá nak si ker te len sé ge ese tén a zá rat hi -
báz tat juk, nem pe dig a kulcs kéz ben tar -
tó ját.

Eb ben a ne héz vi lág ban so kan bíz tak
ab ban, hogy akik kép vi se lõk nek let tek
meg vá laszt va (8 fõ) és per sze azok is, akik
je löl tek vol tak vá lasz tás kor (15 fõ), majd
össze fog nak, tu dá suk kal, ta pasz ta la ta ik -
kal, meg lá tá sa ik kal se gí tik a he lyi ve ze tés
mun ká ját. Jog gal el vár ja Újszász la kos sá -
ga azt, amit a kam pány ban so kan cél irá -
nyos prog ram ként meg fo gal maz tak, ígé -
re te ket tet tek, és ko mo lyan gon dol ták,
hogy azt vég hez is vi szik. Mind ezek az
Újszászi Hír adó ha sáb ja in köz zé let tek té -
ve. Az igaz nak tû nõ el kép ze lé sek, fel lán -
go lá sok egy ré sze ma már csak ha mis me -
sé nek tû nik. Ígér ni csak fe le lõ ség gel sza -
bad, egyéb ként hi te lét vesz ti mind az,
amit fel vál la lunk, és nem cse lek szünk
meg. Az adott szó pe dig kö te lez! Ha nem
tesszük dol gun kat, bûnt kö ve tünk el.
Ancsel Éva ír ta: Az em ber majd min den bûn -
re ké pes, csak hogy ne kell jen magát bû nös nek
tud nia. Az ön kor mány za ti vá lasz tá sok óta 
egy év már el telt. Va jon el tu dunk szá -
mol ni lel ki is me re tünk kel Is ten és em ber
elõtt? Bû nö sök nek vall juk-e ma gun kat,
ha ígé rünk, és nem tart juk meg ígé re tün -
ket? Vagy ta lán Bûn-e az, amit nem érez
bûn nek va la ki? (Gár do nyi Gé za)

Mit is tet tünk az el múlt idõ szak ban.
Hi te les be szá mo lók, cik kek, fény kép hí -
rek mu tat ták be te vé keny sé ge in ket az
Újszászi Hír adó ban. Azt vi szont nem
jegy zi sen ki, hogy sze mély sze rint hol, ki -
nek, mi kor, ki, mit tesz szí ves sé get, se gít -
sé get nyújt va em be rek nek, csa lá dok nak.

Van nak, akik azt vall ják, nem kell di cse -
ked ni az zal, amit te szünk. A he lyi új ság
azért van, hogy be tölt sön egy in for má ció -
cse re sze re pet: a vá ros bel sõ éle té ben tör -
té nõ jó és rossz dol gok ról. Köz ve tít sen az
egyik em ber tõl a má si kig, mert már a ki -
he lye zett hir de tõ táb lá ink el avul tak, hi á -
nyo sak. Az Újszászi Hír adó 20 éves volt
de cem ber ben. Ve zér gon do lat ként, jel -
sza va ként be töl ti hi va tá sát az új ság.
ÚJSZÁSZIAKNAK, ÚJSZÁSZRÓL,
ÚJSZÁSZÉRT szól.

Volt sze ren csém át él ni a kö zel múlt -
ban, ami kor meg szól tak, rám ki a bál tak,
hogy „Hé,… TAXI!” Ki az a kor mány pár ti
ön ként se gí tõ szán dé kú em ber, aki sa ját
jár mû vé vel alig ön költ sé gi áron hoz-visz
idõs, be teg em be re ket SZTK-ba, kór ház -
ba, he lyi or vos hoz, te me tõ be, be vá sá rol -
ni, tét len ség ben órá kat el tölt ve vá ra ko -
zás sal? Tud juk mind annyi an, a he lyi au -
tó busz-köz le ke dés nem meg ol dott.
Anya gi fe de zet nél kül nem fog vál toz ni a
jö võ ben sem, bár ki is ül a bár sony szék -
ben. Az igény és álom ma rad! Az ígé ret
pe dig va lót lan, meg ala po zat lan, ha a kö -
ze li meg ol dás ban rin gat juk ma gun kat.
Saj nos, a nagy ker ti ré szen élõ la ko so kat
min dig is súj tot ta ez az ál la pot. Ezért se gí -
tek má sok nak, azok nak, akik rá szo rul tak.
Vagy lesz ta xis Újszászon, el ér he tet len,
csil la gá sza ti áron, aki ta lán adóz ni is fog?!

Volt olyan meg jegy zés is irá nyom ban:
„szól jál már”, „in tézd már el”, „mit pö -
rögsz”, „mi ért iz ga tod ma gad”, vagy „túl
so kat for go lódsz a köz élet ben!” Igen.
Nem kö zöm bös szá mom ra, mi lyen kör -
nye zet ben élek. A vá ros az enyém is. Sze -
ret ném, ha jó ér zés sel bot la doz hat nék
majd vé gig az ut cán va la mi kor. Fa ár nyé -
ká ban meg pi hen ve, majd egy pa don
ücsö rög ve gon dol ha tok vissza a rég múlt -
ra – ha meg élem. Sült ga lam bot óhaj ta nék 
en ni, de saj na nem re pül a szám ba! Ten -
nem kell ér te va la mit: meg fog ni, meg pu -
col ni, meg süt ni, és ak kor me ge he tem.
Me ge het ném az egé szet, ha meg nem lá -
tok olyan sze mélyt, aki éhe sebb ná lam…
Az utol só fa la tot is ne ki adom – mint a
me sé ben.

Van pél da ar ra, hogy a ko ráb bi jól be -
vált mód szert al kal maz va könnyít sünk,
se gít sünk a rá szo ru lók nak, at tól füg get le -
nül, hogy vá lasz tott köz éle ti te vé keny sé -
get foly ta tó em ber, avagy sem a szer ve zõ.
Ez az or to péd ci põ fel írá sá nál, szak or vo si
el lá tás meg szer ve zé sé nél na gyon jól mû -
kö dik. Ha son ló po zi tív meg íté lés az
egész ség ügyi szû ré sek le bo nyo lí tá sa is.
Ezek az em be rek em pa ti ku sak. Nem
kény szer bõl, nem esz mei hû ség bõl, ha -
nem em ber ség bõl, el hi va tott ság ból vég -
zik te vé keny sé gü ket. A nagy ker ti, a lo vas
te le pi és a ho dály te le pi ré szen az ado -
mány osz tás a múlt év ben meg ol dó dott.
Mi lyen há lá sak vol tak az ar ra la kók, hogy
nem kel lett a vá ros ba be men ni ük és ha za
ci pe ked ni ük. Ez is az em be ri hoz zá ál lás
ne mes pél dá ja. Bár csak gyak rab ban te -
het nénk. Nem csak úgy, mint a Tél apó

éven kén ti egy sze ri el jö ve te le kor a sza -
lon cu kor, vagy vir gács osz to ga tá sát.

De néz zük csak me se hõ se ink te vé -
keny sé gét egyen ként!

Mi lyen vá ro si ve ze tés re is van szük sé -
günk? Olyan ra, akik nem ön ma guk ért,
ha nem ér tünk, a la ko so kért van nak po zí -
ci ó ban, akár köz tiszt vi se lõk, akár al kal -
ma zot tak, akár vá lasz tot tak. Ezt el vár juk
a tes tü let mind egyik tag já tól. Azok tól,
aki ket meg vá lasz tot tunk, fel ha tal maz -
tunk, hogy kép vi sel je a he lyi la kos ság ér -
de ke it. Több ször ol vas hat tuk új sá gunk -
ban: OTT VOLTUNK. Ki vé ve ak kor, ami -
kor nem. (Ezt nem ol vas hat tuk.) Elég gya -
ko ri más el fog lalt sá ga volt a kép vi se lõk
né me lyi ké nek. Fon to sabb az egyé ni meg -
él he tés, a mun ka, az üz let. (be teg ség rõl
nem be szé lek, mert az elég baj egyéb ként
is). De kö nyör göm! Ha nem tud ja el lát ni
meg bí za tá sát, nem szá mol a fe le lõs ség sú -
lyá val, mi ért in dul kép vi se lõ nek? Az
ilyen em be rek nem el hi va tott ság ból akar -
ják a vá ros la kó it kép vi sel ni, mi köz ben a
meg vál tó sze re pé ben tet sze leg nek.

A vá lasz tá sok után nagy port ka vart és
leg fõbb prob lé mát oko zott a pol gár mes -
ter mun ka bér ének meg ál la pí tá sa, a fõ ál -
lá sú al pol gár mes ter vá lasz tá sa és ja va dal -
ma zá sa, tisz te let dí jak adá sa, vagy el tör lé -
se a ma gu kat „mi hár man”-nak ne ve zõ
kép vi se lõk nek – tud tuk meg az Újszászi
Hír adó Jobb kéz bõl avagy „Vi gyá zó sze -
me tek Újszászra ves sé tek…!” cí mû írá sa ik -
ból.

Hát, ké rem! Vi gyáz zunk csak! Az
irigy ség saj nos je len van éle tünk ben,
mert a cik kek a „má sik” anya gi as sá gát
vizs gál ják. Sõt, vé tóz zák! El fe led jük sok -
szor, hogy a cik kek ben le írt brut tó mun -
ka bé rek lát szó lag tûn nek sok nak. Va ló já -
ban kép zett ség, kor, be osz tás sze rin ti ér -
té ke nem is olyan sok. A kör nye zõ kis
köz sé gek ve ze tõi töb bet ke res nek, mint
itt Újszászon. Mind egyik nek van mel lék -
fog lal ko zá sa, ilyen meg olyan bi zott sá -
gok ban, tár su lá sok ban. Zagyvarékason
fõ ál lá sú al pol gár mes ter is van. Mi ért volt
baj, hogy itt Újszászon is volt, aki meg dol -
go zott a fi ze té sé ért. Ha mást nem ve -
szünk fi gye lem be, csak a ren ge teg si ke -
res, ered mé nyes pá lyá za ti mun ká ját, az -
zal se gí tet te a vá rost. Szá mol junk egy ki -
csit! Ha egy kép vi se lõ át la go san tes tü le ti
tag ként, va la mint bi zott sá gi tag, vagy va -
la mely bi zott ság el nö ke ként 50 ezer Ft-ot
kap ha von ta, egy év ben 600 ezer Ft-ot,
egy cik lus ban (4 év re) 2 mil lió 400 ezer
Ft-ot tesz zseb re az adó fi ze tõk ter hé re.
Ezt to vább gön gyö lít ve… Ha va la ki 20
éve tes tü le ti tag, mi ni mum 12 mil lió fo -
rint ütöt te a mar kát. Ha adó zik is be lõ le,
szép sum má hoz jut. Szá mol juk ki azt is,
hogy nem egy kép vi se lõ, ha nem leg alább
8, ko ráb ban 12 fõ dol go zott a tes tü let ben.
Az az, a szak mai irá nyí tók ál tal elõ ké szí -
tett ülé sek re ha von ta egy-két al ka lom mal 
el jár tak – ter mé sze te sen min dig fel ké -
szül ten – nem min dig a pél da mu ta tó kép -
vi se lõi vi sel ke dés kul tú rá val. Az sem lé -
nye ges már, hány fo rint ba ke rült az ön -
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kor mány zat nak ez a tör vény, ez a sza -
bály, ez dön tés. Az vi szont lé nye ges,
hogy eset leg vissza for dít ják-e a kép vi se -
lõk a tisz te let dí ju kat a köz ja vá ra, az
újszásziak szá má ra, vagy, mint aki jól vé -
gez te dol gát, mo so lyog va, so ron kí vül
meg elõz ve ki kö ve te li já ran dó sá gát a
mun ka bér ért dol go zó köz al kal ma zot tak
fi ze té si nap ja elõtt. Mert ugye bár
könnyen le mond kép vi se lõi dí já ról (ma -
gam is így gon dol tam va la mi kor) olyan,
aki akár jó be osz tás sal, be dol go zott ter -
me lés sel, jól me nõ ke res ke del mi há ló zat -
tal, vagy más jel le gû va gyon nal ren del ke -
zik. A tisz te let díj csak mel lé kes pénz for -
rás, ami ha eb ben a cik lus ban jó val ke ve -
sebb is, mint a ko ráb bi évek ben, még is
egy csep pet se gít a min den na pi élet ter -
he i nek meg ol dá sá ban.

Jó, hogy van tisz te let díj a kép vi se lõk -
nek. Le het ada koz ni, de szá mon kér ni
nem le het, ki, ho gyan és mi re for dít ja.
Töb bek va ló ban a he lyi kö zös sé gek szá -
má ra ajánl ják fel, mert eb ben a pénz te len
vi lág ban jól jön min den cso port nak egy
kis anya gi hoz zá já ru lás cél ja ik meg va ló sí -
tá sá hoz. Igaz, töb ben fül ta nú ja le het tünk, 
hogy „ol csó nép sze rû ség re tesz szert az,
aki több ci vil, vagy ön te vé keny ama tõr
mû vé sze ti cso port nak ado má nyoz”. Vé -
le mé nyem sze rint nem drá gább az a nép -
sze rû ség sem, ha több ha vi tisz te let dí jat
egy kö zös ség nek ajánl fel. Mi, la ko sok há -
lá sak le he tünk azért, ha hasz nos cél ra van 
szán va a nem sa ját zseb bõl fel aján lott
ado mány: pél dá ul a temp lom ja vá ra.
Szép ség hi bá ja az egész nek csu pán csak
az, hogy – meg kö szön ve – az aján dé ko zó
ne vét ki pré di kál ják mi sén, el len tét ben
azok kal a kis pén zû, szin tén ada ko zó hí -
võk kel szem ben, akik ta lán az utol só fil -
lér je i ket ma guk tól meg von va te szik az
ado mány ko sa rá ba. A hí võk e sé rel met
me sél ték el ne kem. Ta lán nem is igaz,
csak Me se hab bal.

Ha már a temp lom ról van szó: az ado -
má nyo kat nem le het ne cso por to sí ta ni
úgy, hogy vég re jus son a STÁCIÓSOR
Turza Fe renc fes tõ mû vész Te me tõi ke reszt -
út olaj fest mé nye i nek meg men té sé re?
Vagy hagy juk, hogy az idõ vas fo ga tel je -
sen me ge gye?

Van nak a kép vi se lõ ta gok kö zött olya -
nok is, akik nek fáj a fo guk, ha egy fo rin tot 
is ki kel le ne ad ni he lyi, kö zös cél ra. Má -
sok elõ tér be he lye zik az ál lat vé del met, és
ar ra for dít ják a könnyen jött pénzt. Nem
tart ják fon tos nak, hogy szû kebb ber kek -
ben, vá ro sunk ban ön zet le nül ada koz za -
nak. Pe dig le het ne, a 14 élet év alat ti pe da -
gó gi ai in téz mé nyek ben Igyunk te jet, Él -
jünk egész sé ge sen, vagy Al ma na pot
szer vez ni, tar ta ni, hi szen ez az év nem át -
la gos év. 2011. év az Ön kén tes ség Eu ró -
pai Éve és a Csa lád éve is. Jó pél da er re az
ada ko zó „Gye re, se gíts” ala pít vány mun -
ká ja. A pá lyá za ti le he tõ ség sza bá lyo zott.
Saj nos a ki csi ko rú gyer me kek szá má ra
nem min dig adott a le he tõ ség köz pénz -
bõl meg ol da ni az ilyen ak ci ó kat, de ha

van fe le lõs sé günk egy más iránt, te he -
tünk va la mit ér tük.

Az el telt egy év ben há rom al ka lom mal
vol tam je len a kép vi se lõ- tes tü le ti ülé sen.
Egyik al ka lom mal, már az ülés meg kez -
dé se elõtt, a hár mak egyi ke ré szé rõl el kez -
dõ dött az ug ra tás, az ál ta luk ne ve zett ötök
pisz ká lá sa. Akar va-aka rat la nul már fe -
szült ség gel in dult a tes tü le ti ülés. Le het
így dol goz ni? Le het így kép vi sel ni a la -
kos sá gi ér de ke ket? Le het pár be szé det ki -
ala kí ta ni? Le het jól elõ ké szí te ni a dön té -
se ket? Hát nem!

Csu kás Ist ván POM-POM me se fi gu rá -
ja ju tott eszem be, a „Les bõl tá ma dó
ugrálókötél”, aki a ká kán is cso mót ta lál ak -
kor is, ha nincs. Né hány kép vi se lõnk alá -
va ló, tisz tes ség te len meg fo gal ma zá sok -
kal ost ro mol ja a na pi rend elõ adó ját. Em -
ber a tal pán, aki a „pró ba té te le ket” ki áll ja. 
Ke gyet len ség. Már tír az, aki az in tel li gen -
cia bir to ká ban van, s áll ja a sa rat. Ha tár ta -
lan és gát lás ta lan meg nyil vá nu lá sok nak
le het tem ta nú ja.

Ér de kes nek tûnt szá mom ra egyik al -
ka lom mal, ami kor a na pi rend del kap cso -
lat ban sem kér dés, sem po zi tív, sem ne -
ga tív vé le mény nem hang zott el a „mi
hár man” cso port ré szé rõl, még is vé tóz -
tak, NEM-mel sza vaz tak a tár gyalt na pi -
ren di té má ra. Az is tény, hogy mint a par -
la ment ben, egy mást be fo lyá sol va, egy -
más ra fi gyel ve vok sol nak til ta ko zás kép -
pen egy ön te tû en. Nem is cso da! Egy a
kuc kó a ke men cé ben. A me sé ben is.

He lye min dig van a pár be széd nek, a
kér dés nek, a vé le mény nyil vá ní tás nak.
Nincs he lye a meg alá zó szó be széd nek, ki -
re kesz tõ gyû lö let nek, a le ke ze lõ fel sõbb -
ren dû ség bõl adó dó körmönfonásnak.

ÖNHIKI. Cso dál ko zom, hogy a Jobb
kéz bõl cik ke olyan mó don mu tat ta be a
té mát, mint ha nem is tu dott vol na a lé -
nyeg rõl a több éven át pénz ügyi bi zott ság 
ve ze tõ je ként dol go zó kép vi se lõ. Nem

me se az, hogy a kör nyé ken kis köz sé gek,
több me gye szék hely (Szol nok, Deb re cen
is) ÖNHIKI tá mo ga tás hoz jut. Mi ért pont
Újszász le gyen az, aki ne ve gye igény be
ezt a pénz for rá si le he tõ sé get? Vagy ta lán
annyi ra jól ál lunk anya gi lag, hogy le -
mond junk a le he tõ ség rõl? Olyan sok
adó be vé te lünk van, ami bõl bõ ven jut
min den re? Volt idõ szak, ami kor a kép vi -
se lõk egy ré sze még a kom mu ná lis adót
sem fi zet te, hát ra lé kos volt. Mi lyen el vá -
rás alap ján mû kö dik a hár mak te ó ri á ja?
Úgy, mint a párt ál lá si vi szony? Ha nem jó 
a Kis gaz da párt, me gyek a Fi desz hez, az
MSZP-hez, Job bik hoz vagy a Ke resz tény -
de mok ra ták hoz, vagy ta lán majd a Ma -
gam ne vû párt hoz csat la ko zom? Ahogy a
szél fúj? Me se. Me se hab bal!

Adós ság he gyen ka pir gál juk a jö võt.
Va jon nem hi tel bõl tud juk fej lesz te ni
ház tar tá si igé nye in ket? Annyi pénzt örö -
köl tünk, hogy föl det, gaz da sá got, há za -
kat, ko csi kat tu dunk kész pénz ért vá sá rol -
ni? Ta lán lop tunk? Meg es he tett a rend -
szer vál tás kor, hogy ki vált sá gos ok elõ -
nyök höz ju tot tak. Mi ért is ne! Vagy ne tán 
dol go zó kat mun ka vi szony be je len té se
nél kül al kal maz tunk, hogy adó kö te le -
zett sé günk ne le gyen? Az is le het, hogy
mi ni má lis bé rért, jó üz let ként ke mény
mun ká ra fog juk az ar ra rá szo ru ló kat! Hi -
szen szük sé ge van pénz re. Én jó tün dér
va gyok: adok mun kát, meg bért is, 250
Ft–ot órán ként. És há lás ne kem! Ki ját -
szom a ha tó sá got, mert több eszem van!
Mert ne kem több min de nem nek kell len -
ni, mint más nak! Nem sze ret nék meg bé -
lye gez ve len ni, mert „aki nek nincs sem mi je, 
az annyit is ér” Hát nem. Hi tel lel mû kö dik
az ál lam ház tar tás is. Ak kor Újszász ma -
rad jon in kább úgy, ahogy volt ré gen?

(Foly ta tás a kö vet ke zõ szám ban.)

Krassóiné Gyüre Rozália
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Agónia. 
Egy romos ház a Munkás úton

(Fotó: Turza Ferenc)



Bogár László
köztársasági
ösztöndíjas

A Nem ze ti Erõ for rás Mi nisz té ri um
min den év ben köz tár sa sá gi ösz tön díj ban
ré sze sí ti a ki emel ke dõ ta nul má nyi ered -
mé nye ket el érõ és szak mai te rü le ten is ki -
ma gas ló mun kát vég zõ di á ko kat. A
2010-2011. tan év ben el ért ki vá ló ered mé -
nyei alap ján köz tár sa sá gi ösz tön díj ban
ré sze sült egy újszászi fi a tal em ber, a vá ro si 
ün nep sé ge ken rend sze re sen ver set mon -
dó, és az Újszászi VVSE szí ne i ben a láb -
toll-lab da ver se nye ken is je les ke dõ Bo gár
Lász ló, a Bu da pes ti Corvinus Egye tem
Kom mu ni ká ció és Mé dia tu do mány mes -
ter kép zé si szak vég zõs hall ga tó ja. Bo gár
Lász ló a 12. or szá gos Kos suth-szó nok ver -
se nyen el nyer te a leg szeb ben be sze lõ szó -
nok cí met, és egyút tal fel kér ték, hogy le -
gyen a Ma gyar Rá dió anya nyel vi mû so rá -
nak ál lan dó köz re mû kö dõ je, fel ol va só ja.
Je len leg – a rá dió mel lett – a Bu da pes ti
Corvinus Egye te men be széd tech ni ka
órá kat tart. Több egye te men is volt már
ven dég elõ adó (ELTE, Új vi dé ki Egye tem), 
ahol a fel ol va sás mes ter sé gé rõl tar tott tu -
do má nyos elõ adá so kat.

A Corvinus Egye tem Tár sa da lom tu do -
má nyi Ka rá nak több ezer hall ga tó ja kö zül 
ti zen egyen ér de mel ték ki a köz tár sa sá gi
ösz tön dí jat. Ré szük re a dísz ok le ve le ket
szep tem ber 28-án az egye tem au lá já ban
ren de zett ün ne pi Sze ná tus ülé sen Mé szá -
ros Ta más rek tor ad ta át.

Gyõzött a szeretet

A Ma gyar Ka to li kus Püs pö ki Kon fe ren -
cia 2011-et a CSALÁD ÉVÉNEK hir det te
ki. En nek kap csán Mik lós Já nos plé bá nos -
tól meg hí vót kap tak szü le im 2011. ok tó -
ber 9-én 10 órá ra az Újszászi Ró mai Ka to li -
kus Plé bá ni á ra, mi vel 60 év vel ez elõtt kö -
töt tek há zas sá got. Ugyan csak meg hí vót
kap tak azok a pá rok, akik most ün ne pel -
ték há zas ság kö tés ük 10., 25., 50. évfor -
dulóját. Aki ket kö szönt het tünk:

60 éves há za sok

Var ga Kál mán – Homonnai Te ré zia

50 éves há za sok

Ba kó Lász ló – Tû ri Mar git
Ko vács Kál mán – Ko vács Má ria
Szecsei Ist ván – Ko vács Er zsé bet
Kövesdi Kál mán – Garai Ve ro ni ka
Tóth Jó zsef – Konka Er zsé bet
Ju hász Já nos – Bo ros Gi zel la

(Szász be rek)
Vígh Jó zsef – Blaskovics Irén

25 éves há za sok

Zsigray Csa ba – Föl di Eri ka
Ju hász Ist ván – Pinczi Eri ka
Luk ács Ist ván – Ju hász Má ria

10 éves há za sok

Kövesdi Ti bor – Nagy Nó ra
Em lék la pot és „Gyõ zött a sze re tet” ju -

bi lá ló há za sok ima fü ze tét, va la mint

temp lo munk fény ké pét min den ki büsz -
kén és öröm mel vet te át.

A szent mi sét és az azt kö ve tõ ün ne pé -
lyes ál dást dr. Var ga La jos vá ci se géd püs -
pök atya ce leb rál ta. Az ün nep fé nyét az
emel te, hogy a püs pök atya meg ál dot ta
az ol tár mö göt ti ab lak ban lé võ, fel újí tott,
a Szûz anyát a kis Jé zus sal áb rá zo ló üveg -
ké pét.

A se géd püs pök atya hosszan be szélt a
csa lád ról, mely a tár sa da lom leg fon to -
sabb és leg ki sebb egy sé ge. A sze re te tet
leg job ban a csa lád ban le het meg él ni. Az
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élet és a tár sa da lom jö võ je azon mú lik,
hogy mer nek-e a mai fi a ta lok há zas sá got
köt ni, és mer nek-e gyer me ket vál lal ni.
Saj nos évek óta egy re ke ve sebb a há zas -
sá got kö tõ fi a ta lok szá ma. Gya ko ri az
élet tár si kap cso lat ki épí té se, a ké sõi gyer -
mek vál la lás. Ez tár sa dal mi okok ra ve zet -
he tõ vissza (mun ka nél kü li ség, a mun ka -
hely el vesz té sé tõl va ló fé le lem, bi zony ta -
lan ság, kül föl di mun ka vál la lás, kar ri er -
épí tés stb.).

„A csa lád az élet és a sze re tet ben sõ sé ges
kö zös sé ge.”

Min den új pár nak kí vá nom, hogy to -
vább ra is sze res sék egy mást bé kes ség ben, 
egyet ér tés ben, lel ki és fi zi kai egész ség -
ben.

Min den részt ve võ ne vé ben kö szö nöm
Mik lós Já nos plé bá nos úr nak és Klá ri ka
kán tor nõ nek a szer ve zést és a gyö nyö rû,
meg ha tó szent mi sét, me lyet a jász alsó -
szent györgyi és a jánoshidai egye sí tett
ének kar szí ne sí tett.

Ju bi lá ló há zas tár sak imá ja

Rész let:

Jé zu som ezen szent órá ban/
Kö szö nöm ne ked hit ves tár sa mat!
Kö szö nöm min den mun ká ját/
Könnyét, mo so lyát. Kö szö nöm
Ne ked min den ér tem ho zott
Ál do za tát. / Kö szö nöm Ne ked az éve ket / 
mi ket együtt tölt het tünk./
Kö szö nöm a gon do kat /
Ami ket egy más sal meg osz tot tunk. /
Kö szö nöm Ne ked / hogy Õ az
Enyém! Kö szö nöm, / hogy nem
Ve szí tet tem el a sze re te tét. /
Mert mind ezt kö szö nöm / 
es kü met meg újí tom.

Farkas Józsefné

HELYI DOLGAINK

60 évvel ezelõtt

2011. év az Ön kén tes ség Eu ró pai Éve. Ön ként fel aján lás ként Krassóiné és Vachal
Tímea szor gos ke zei ál tal meg újult a te me tõ be já ra ti ka pu ja. Len cse vég re kap tam a

mun ká ju kat. Kö szön jük. (Bár csak több fel aján lás ról számolhatnánk be olvasóinknak!)
(Fotó: Molnár József)

Felhívás!

Kér jük a la kos sá got, hogy aki nek
me leg ta ka ró ja, hasz nált, de még mû -
kö dõ ké pes kály há ja és ház tar tá si kis -
gé pe van, és cse kély té rí tés el le né ben
vagy in gyen fel aján la ná, je lent kez zen
a Csa lád se gí tõ és Gyer mek jó lé ti Szol -
gá lat iro dá já ban Újszász, Sza bad ság
tér 1. szám alatt vagy a 20/540-3192 te le -
fon szá mon.

Se gít sé gü ket kö szön jük!

a Csa lád se gí tõ és Gyer mek jó lé ti
Szol gá lat mun ka tár sai

Köszöntõ

„Egy társ kell, egy ba rát, ki meg véd, ki át ölel,
Ki meg ért, és se gít, ha vi gasz vagy tré fa kell, 
de hagy juk, hogy él jek,
Sza ba don, mint a lé lek,
Mert így va gyok csak én.” 
         (Michael Kunze)

Homonnai Te ré zi át és Var ga Kál -
mánt 60. há zas sá gi év for du ló ju kon
sze re tet tel kö szön ti lá nya Eri ka, fia
Kál mán és csa lád ja ik.

Varga Kálmán és Homonnai Terézia gyermekeikkel
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Aranylakodalom

Szurmai Mar git és Szõnyi Jó zsef, va la mint
Polónyi Má ria és Szurmai Bé la 1961. ok tó ber 
11-én mond ták ki a bol do gí tó igent a
zagyvarékasi temp lom ban. Az óta pon to -
san 50 év telt el, s en nek örö mé re úgy
dön töt tek, hogy csa lád tag ja ik, ba rá ta ik
kö ré ben meg ün nep lik ezt a jeles
eseményt.

50 év vel ké sõbb, 2011. ok tó ber 15-én
Szol nok mel lett egy Millér-parti tel ken
gyûlt össze a nász nép. Iga zi, ha mi sí tat lan
lag zis han gu lat ban telt a nap, már-már
úgy érez tük, hogy sem mi sem vál to zott
az idõk fo lya mán. A régi la ko dal mak han -
gu la tát ki vá ló an vissza ad ta a lag zis sá tor,
az ut cá ra ki hal lat szó zene, a sür gõ-for gó
em be rek. A dél ben kez dõ dõ mu lat ság
Bóta Ani ta ál ta lá nos kö szön tõ jé vel kez dõ -
dött, majd az uno kák ne vé ben Szurmai
Ta más mon dott be szé det. Ezt kö ve tõ en a
gim ná zi um kony há já nak dol go zói ál tal
el ké szí tett is te ni fi nom ebéd kö vet ke zett.
Majd kez de tét vet te a tánc, az éjfélig tartó
mulatság. Úgy gondolom, hogy aki ott
volt, nagyon jól érezte magát.

A két „if jú” pár nak ez úton is kí vá nunk
sok-sok bol dog sá got, örö möt, egész sé get, 
és to váb bi bol dog há zas éveket.

Férj:
50 éve, hogy meg is mer te lek,
50 éve, hogy ol tár hoz ve zet te lek,
50 éve küz döt tünk együtt,
Ezt a Jó Is ten nek meg is kö szön jük.

Fe le ség:
50 éve, hogy ol tár elé áll tam ve led,
Kö szö nöm Ne ked a hosszú küz del mes éle tet.
50 éve egy más mel lett te hát,
Kér jük a Jó Is tent, hogy to vább, to vább…

Szurmai Tamás

HELYI DOLGAINK

F i g y e l j ü n k  e g y m á s r a !

Is mé tel ten be kö szön tött a hi deg idõ. Ez úton kér jük a tisz telt újszászi la ko so kat,
hogy a hi deg idõ be áll tá val fo ko zot tan fi gyel je nek idõs, be te ges, ma gá nyos szom -
széd ja ik ra, a kör nye ze tük ben élõk re. Elõ for dul hat, hogy va la ki fû tet len la kás ban él,
de ki lá tás ta lan hely ze tét nem oszt ja meg más sal. Ha ilyen em be rek rõl – kor tól, nem -
tõl, prob lé má tól füg get le nül – sze rez nek tu do mást, kér jük, je lez zék a Csa lád se gí tõ
és Gyer mek jó lé ti Szol gá lat mun ka tár sa i nak (Újszász, Sza bad ság tér 1. vagy
20/540-3192 te le fon szá mon).

Fi gyel jünk egy más ra, je lez zünk, ha baj van, az sem mi be sem ke rül, de fi gyel -
mes sé günk akár éle tet is ment het!

a Csa lád se gí tõ és Gyer mek jó lé ti Szol gá lat mun ka tár sai

Kettõs aranylakodalom
(Fotó: Szurmai Tibor)

Szurmai Margit és Szõnyi József Polónyi Mária és Szurmai Béla 50 évvel ezelõtt
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Elhunyt Gonzales Béla tanár

Az Újszászi Hír adó 2010. no vem be ri szá -
má ban mél tat tam Bé la bá csi pá lya fu tá sát.
Egy le vél kí sé re té ben az új ság cik ket meg -
küld tem ré szé re. Te le fo non mon dott kö -
szö ne tet a fi gyel mes sé gért, a jó kí ván ság -
okért.

Az Új Nép lap 2011. 10. 03-i szá má ban
ol vas tam a kö vet ke zõ ket: „Jászjákóhalma.
A Leg na gyobb ma gyar, Szé che nyi Ist ván
szü le té sé nek 220. év for du ló já ra em lé kez -
ve, a köz ség há za mel let ti kis zöld ben,
1991-ben, az ak ko ri ön kor mány zat ál tal ál -

lí tott em lék osz lop nál – me lyet az elsõ sza -
ba don vá lasz tott kor mány ál lam tit ká ra:
Ka to na Ta más ava tott fel – ko szo rú zást
tar tott a Hor váth Pé ter Hon is me re ti Szak -
kör. A meg em lé ke zés egy ben Gonzáles
Béla nyu gal ma zott test ne ve lõ ta nár nak és
szak fel ügye lõ nek is szólt, aki a na pok ban
hunyt el 86 éves ko rá ban: õ fa rag ta ki az
er dé lyi mo tí vu mok kal dí szí tett em lék osz -
lo pot fa lu ja szá má ra.”

Na gyon meg le pett a szo mo rú hír,
ugyan is 2010. jú li us 17-én, a 60 éves ál ta -
lá nos is ko lai ta lál ko zón kon jól érez te ma -
gát, sem mi je le nem mu tat ko zott, hogy
egész sé gé vel va la mi prob lé ma len ne. Õ
tar tot ta az osz tály fõ nö ki órát, so kat cse ve -
rész tünk a rég múlt idõk rõl. Az em lék he -
lyek re is ve lünk tar tott, ahol kö zös fo tó -
kat ké szí tet tünk. Még azt sem en ged te
meg, hogy la kó he lyé rõl gép ko csi val szál -
lít suk, mond ván, el vi szi a me net rend sze -
rin ti au tó busz. Ha za u ta zá sa kor mind -
össze annyit en ge dett, hogy Bogárné Si -
mon Klá ra igaz ga tó nõ sa ját ko csi já val ki vi -
gye a MÁV ál lo más ra.

Töb bet akar tam tud ni az Új Nép lap -
ban meg je lent hír nél, így hát nyom ban
fel hív tam Bé la bá csi öz ve gyét, Ré ti Er zsé -
be tet. El mond ta, hogy jászjákóhalmai ott -
ho nuk ban hunyt el 2011. szep tem ber
26-án. A haj na li órák ban, ál má ban ér het te 
a ha lál. 2011. szep tem ber 30-án volt a te -
me té se szü lõ fa lu já ban, Jászjákóhalmán.

Ta nár úr, Bé la bá csi el tá vo zá sá val sze -
gé nyeb bek let tünk. Em lé két tisz te let tel
megõrizzük.

Varga Ferenc
egykori tanítvány

Egy 70 évvel ezelõtti 
színpadi szereplés

Be szél ge tés Ko vács Kálmánné Almási
Er zsé bet tel

Hat van éves ál ta lá nos is ko lai ta lál ko zót
tar tot tunk 2010. 07. 17-én. Er rõl az Újszászi
Hír adó 2010. au gusz tu si szá má ban Ko vács
Kálmánné Almási Er zsé bet osz tály tár sunk 
(to váb bi ak ban: Er zsi ke) írt em lé ke zõ so ro -
kat. A ta lál ko zó igen jó han gu la tú, sok em -
lé ket fel idé zõ ju bi le u mi össze jö ve tel volt.
Sok min den rõl szó esett. Töb bek kö zött
Er zsi ké nek el mond tam: ke res sük, ku tat -
juk az újszászi ama tõr mû ked ve lõ szí né -
szek ál tal a rég múlt idõ ben elõ a dott szín -
da rab ok ról ké szült fo tó kat, sze rep lõ ket.
Tá jé koz tat tam, hogy Já nos ka An tal jó vol tá -
ból, „Újszászi mû ked ve lõk” cím mel, ép -
pen a ju bi le u mi osz tály ta lál ko zónk ide jé -
ben, fi gye lem re mél tó ku ta tó mun ka ered -
mé nyét ol vas hat juk, fény ké pek kí sé re té -
ben az Újszászi Hír adó ban. Nos, Er zsi ke
igen csak meg le pett, ami kor el mond ta, kö -
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zel 70 év vel ez elõtt õ is sze re pelt egy szín -
da rab ban, amely rõl fény kép pel is tud szol -
gál ni. Meg kap tam. A kí sé rõ le vél sze rint,
egy lel kes ama tõr cso port a „To ka ji aszú”
cí mû ope ret tet mu tat ta be 1941. 12. 08-án
az Újszászi Vas utas Kör ben. Né ze get tem a
fény ké pet. Ke res tem raj ta a ma is mert ar -
cot, de nem ta lál tam. Vé gül meg tud tam,
Er zsi ke ott ül az el sõ sor ban a hét év ti zed -
del ez elõtt ké szült cso port ké pen. A fény -
kép kap csán kér dés-vá lasz for má ban egy -
részt fel idéz tük Er zsi ke em lé ke it a Szil ágyi 
Lász ló szö veg író és Eisemann Mi hály ze -
ne szer zõ ál tal al ko tott ope rett rõl, más részt 
a fe lõl ér dek lõd tem, mi lyen út ra va ló val
szol gált el sõ szín pa di fel lé pé se pá lya fu tás -
ára. Íme, a be szél ge tés:

VF: Miért nem is mer te lek fel a ké pen?
E: Hat éves óvo dás vol tam, ami kor el -

ját szot tam a da rab gyer mek fõ sze rep ét,
And ris kát. Zombori bá csi a fõ pró bán azt
mond ta: „Nézd ezt a vi rá gos ré tet!” – és a
dísz let re mu ta tott. – „Ez mind cu kor rá
vál to zik, ha az elõ adá son is jól
szerepelsz.”

VF: Ki volt Zombori bá csi?
E: Úgy em lék szem, vas úti tiszt ként az

Újszászi Vas utas Kör sok ol da lú, jól fel ké -
szült ve ze tõ je volt, õ ta ní tot ta be a
színdarabot.

VF: Ho gyan si ke rült az elõ adás, a szín pa di
fel lé pé sed?

E: A be mu ta tó vá ra ko zá son fe lü li si -
kert ara tott, a kö zön ség kel le me sen szó ra -
ko zott, és én is jól sze re pel tem. Az
elõadás vé gén nagy tap sot kap tam. Hul -
lott a sok cu kor a szín pad ra. A meg le pe -
tés tõl moz dul ni sem tud tam. Csak áll tam
a szín pad kö ze pén a szûn ni nem aka ró
taps köz ben. A cuk rot a fel nõtt szereplõk
szedték össze és adták a kezembe.

VF: Min den ze nés szín da rab ból köz is mert -
té vá lik egy-egy dal. Bi zo nyá ra a „To ka ji aszú” 

ope rett bõl is ma radt em lé ke ze ted ben, ha más
nem, né hány so ros ref rén, dal lam rész. 

E: Igen.

„Ma ga nõs em ber, vagy bol dog,
Ma ga rossz em ber, vagy jó?
Vagy a nõ ket pont úgy fal ja, mint a tró jai fa ló?
Ma ga pár tat lan, vagy pá ros,
Ma ga csal, vagy csal ha tó,
Ma ga há zas társ, vagy tár sas ház ban agg le -
gény-la kó?”

Ennyi re em lék szem és nem több re.

VF: A cso port ké pen, ha jól szá mo lom,
21-en vagy tok. Emlékszel-e sze rep lõ tár sa id ra?

E: 70 év táv la tá ból a ne vek, ar cok el ho -
má lyo sul tak. Úgy em lék szem, a szín pa di
édes anyám Ser fõ zõ Man ci ka volt, aki a ci -
vil élet ben fod rász volt. (A ké pen fe hér
blúz ban lát ha tó, keze a vállamon.)

VF: Ho gyan éled meg a régmúlt szín pa di
si ke red em lé két?)

E: Az elõ adás si ke re, a sok cu kor, egy
egész élet re szó ló él ményt nyúj tott, ami re 
hét év ti zed táv la tá ból is szí ve sen em lék -
szem. A da ra bot köz kí vá nat ra még két -
szer mu tat tuk be teltházas sikerrel.

VF: Ho gyan ka ma toz tat tad ké sõbb ezt a
szín pa di fel lé pést, sze rep lést?

E: El sõs ele mis ta vol tam, és ad vent kor
a temp lom ban sze re pel tem. „Lourdes -i
Má ria, kö nyö rögj éret tünk! Ámen.” Ez
volt a szö ve gem. Har ma di kos ko rom ban
a ta ní tó nõm, Rad nó ti Má ria, ké zen fog va
ve ze tett a pa ró ki á ra ver set mon da ni. Ar ra 
a szép versre még ma is emlékszem:

„Mint ma dár az ágon,
Nap su gár a ré ten,
Úgy re pü lök én ma
Es pe res úr elé be.

A da los kis ma dár ral
Azt csi cser gem én el,
Is ten áld ja, Es pe res úr,
Mind a két ke zé vel!”

Ötö di kes ként Szent Mar git sze re pét ját -
szot tam. Osz tály fõ nö köm, Rad nó ti Má ria
ta ní tot ta be az ál ta la írt szín da ra bot, mely a

temp lom tör té ne té rõl szólt. Hat van ban is
elõ ad tuk Eu cha risz ti kus Na pok ke re té ben
1947 jú ni u sá ban. Ak kor még nem sej tet -
tem, hogy ké sõbb ez a vá ros meg ha tá ro zó
sze re pet tölt be az éle tem ben. (Fér jem mel
itt te le ped tünk le, itt dol goz tunk; fér jem
vas úti mér nök ként, én pe dig ta nár nõ ként.) 
A Jász be ré nyi Ta ní tó kép zõ ben min den je -
les ün ne pen mond tam a szebb nél szebb
ver se ket, sok szín volt a pa let tá mon Cso ko -
na i tól Victor Hugoig.

VF: Mi ó ta fog lal ko zol új ra vers mon dás sal?
E: 1995-ben nyug dí jas let tem. A mun -

ká val töl tött, tar tal mas, sok szép ered -
ménnyel te li 41 év után, a meg nõtt sza -
bad idõ met új fel adat tal meg tölt ve kezd -
tem el is mét verset mondani.

VF: Mon da nál va la mit vers mon dó fel lé pé -
se id rõl, si ke re id rõl?

E: Elõ ször Újszászon, a 45 éves osz tály -
ta lál ko zón mond tam el Oláh Gá bor Dol -
go zat ja ví tás cí mû ver sét. A sors úgy ren -
del te, hogy vissza tér jek a gyö ke rek hez.
Gyer mek ként is itt, a szü lõ he lye men
mond tam el az el sõ ver set, és
nyugdíjasként szintén itt. 1995-tõl min -
den év ben, ki írás sze rint vet tem részt a
meg hir de tett vers- és pró za mon dó ver se -
nye ken. Így telt el 15 év. Majd a 60 éves ál -
ta lá nos is ko lai ta lál ko zón kon Ady End re
Üze net egy ko ri is ko lám ba cí mû ver sét
adtam elõ ismét „itthon”.

VF: Volt-e le he tõ sé ged Újszászon szé le sebb 
kö zön ség elõtt is fel lép ni?

E: Igen. Meg hí vó ér ke zett ked ves sza -
vak kí sé re té ben Mol nár Sán dor tól, a
VSZONYSZ újszászi el nö ké tõl, az Idõ sek
Vi lág nap ja ren dez vény re a mû ve lõ dé si
ház ba 2010. 11. 18-ára. Ek kor nyílt le he tõ -
sé gem Újszászon szín pad ra áll ni annyi év 
után. Ré gi szép em lé kek su han tak át ben -
nem a fel lé pés kor.

VF: Mi vel ké szül tél er re a szép em lé ke ket
idé zõ ren dez vény re? 

E: Ver ses-ze nés össze ál lí tás sal. A mû -
sor anya gát a 15 év leg szebb ver se i bõl,
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Almási Erzsébet
„Tokaji aszú” színdarab a Vasutas Körben (1941. 12. 08.). Andriska
szerepében, elõl virágcsokorral kezében, a 6 éves Almási Erzsébet



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

pró zá i ból vá lasz tot tam ki, és a ba rá ta im
se gít sé gé vel mu tat tam be. Meny hárt
Pálné (Jut ka) kon fe rált, a ze nei kí sé re tet,
alá fes tést, va la mint a meg ze né sí tett ver -
se ket Almási Józsefné (Ve ra) és Szalay Ár -
pád ad ták elõ ci te rá val. A mû sor ban el -
hang zó mû vek mind egyi ke va la mi lyen
ne ves al ka lom hoz, sze rep lés hez, ver -
seny hez kap cso ló dott. Pe tõ fi Sán dor Kér -
dezd: sze ret lek-e? cí mû ver sét, a Kár -
pát-me den cei Szép ko rú ak Sza va ló ver se -
nyén, Szol no kon mond tam el elõ ször
1997-ben. Hat van ban ün ne pel tük Kányá -
di Sán dor 80. szü le tés nap ját. Tõ le ta nul -
tam: A vers az, amit mon da ni kell. A köl tõ
Nyergestetõ cí mû ver sét ezért vá lasz tot -
tam. Jó zsef At ti la: Ezüst élet cí mû al ko tá -
sát 2005-ben a köl tõ szü le té sé nek 100. év -
for du ló ján, Szol no kon mond tam el. Tóth
Árpád A holdkóros apród története
2008-ban, Salgótarjánban hangzott el,
mellyel elnyertem a „Régió Nyugdíjas
Versmondója címet”. 

Hat van ban a X. Nem ze dé kek Ju bi le u -
mi Ver se nyén a bu da pes ti or szá gos dön -
tõ be jut ta tott Vas Ist ván A sü ket né ma kis -
lány cí mû mû vé nek elõ adá sa. 2009-ben
Be ne dek Elek szü le té sé nek 150. év for du -
ló ját ün ne pel tük, aki me séi, mon dái ál tal
sok ér té kes tud ni va lót ha gyott az utó kor -
ra. A mû sor zá rá sa ként tõ le vá lasz tot tam
a Rapsóné cí mû mon dát, ami vel Mis kol -
con a „Ré gió Nyug dí jas Pró za mon dó ja”
lettem.

VF: Ez utób bi fel lé pé sed után mit érez tél?
E: Elõ adá som után so kan oda jöt tek

gra tu lál ni, ré gi ked ves is me rõ sök, volt
osz tály tár sak. Bol dog vol tam. Fel eme lõ
ér zés volt, hogy együtt érez nek ve lem,
hogy tetszett a mûsor.

VF: Ho gyan ter ve zed éle ted a to váb bi ak -
ban, fõ leg ami a vers mon dást il le ti?

E: A kö zel múlt ban meg is mer tem az A
szín pa don cí mû dal szö ve get, amely nek
kez dõ so rai a következõk:

„Ha itt áll nál a szín pa don
Te is érez néd,
Mit je lent az ér zés fenn
A szín pad kö ze pén.”

So kat mon dó a dal szö veg. Né hány szor 
áll tam már a szín pad kö ze pén, bát ran
mond ha tom, jó ér zés, ke vés bé le het sza -
vak ba fog lal ni. Já rom a meg kez dett utat,
amíg le het, mert szá mom ra az ilyen jel le -
gû fel adat lel ki szük ség le tem lett. To vább
nö ve lem az ok le ve lek szá mát, mely bõl je -
len leg 75 van a gyûj te mé nyem ben. Már
vá lo ga tom a jövõ évi ver se nyek re a no -
vel lá kat. Azok kal sze ret ném majd is mét
el nyer ni a kö zön ség és a zsû ri tet szé sét,
mint az idén a Csa lád és természet
országos szavalóversenyen, ahol arany
fokozatot értem el.

VF: Ma gam és az Újszászi Hír adó ol va sói
ne vé ben kö szö nöm a be szél ge tést. To váb bi si -
ke re ket, hosszan tar tó, be teg ség men tes éle tet
kí vá nok egyé ni és csa lá di éle ted ben. Büsz ke
va gyok, hogy az ál ta lá nos is ko lá ban osz tály -
tár sad le het tem.

Varga Ferenc

Sorstársi összejövetel

Ok tó ber 15-én ün ne pel te cso por tunk az
idõ sek vi lág nap ját. Sze re tet tel kö szön töt -
tem a tag sá got, és meg je lent ked ves ven dé -
ge in ket. Pap Szil via ta nár nõ 5. c osz tá lyos ta -
nít vá nya i nak (Ko vács Eve lin, Ba kó Kor nél,
Pomázi Bá lint, Bagyinszky Re ná ta) ver ses
össze ál lí tá sát hall gat tuk meg, majd Vá gó
Károlyné Ró zsi ka, az idõ sek klub ja mun ka -
tár sa kö szön töt te a meg je len te ket. Ez után
Far kas Józsefné, a Zagy va Men ti In teg rált
Köz pont igaz ga tó ja szólt az ün nep kap -
csán:

„Min den év ok tó ber el se jén kö szönt jük a 
vá ro sunk ban élõ idõs em be re ket. Eb ben az
év ben erre anya gi okok mi att csak szûk kör -
ben van le he tõ sé günk.

A de mog rá fi ai ada tok azt bi zo nyít ják,
hogy az or szág la kos sá ga fo lya ma to san idõ -
sö dik, míg az ak tív né pes ség erõ sen csök -
ken. A ta pasz ta la tok azt mu tat ják, hogy az
idõs em be rek ne he zen vál nak meg meg szo -
kott kör nye ze tük tõl, és ké rik a szo ci á lis el lá -
tó rend szer nyúj tot ta szol gál ta tá so kat. Év -
rõl-év re nõ azon szo ci á li san rá szo rul tak szá -
ma, akik igény be ve szik az ét kez te tést, há zi
se gít ség nyúj tást, a jel zõ rend sze res há zi se -
gít ség nyúj tást vagy a tá mo ga tó szol gá lat se -
gít sé gét. Utób bit ki zá ró la go san fo gya té kos
sze mé lyek kér he tik (sze mé lyi se gí tés és szál -
lí tás). Ezt a szol gál ta tást Rákóczifalva lát ja el,
hely ben dol go zó két fõ sze mé lyi se gí tõ vel. A 
buszt is Rákóczifalváról le het igény be ven ni. 
Tá jé koz ta tá sul sze ret ném kö zöl ni, hogy a je -
len leg ön kor mány za ti tu laj don ban lé võ 14
sze mé lyes buszt vissza kí ván juk ad ni tu laj -
do no sá nak, mi vel je len leg a „Szo ci á lis és
gyer mek jó lé ti alap szol gál ta tá sok és –el lá -
tá sok inf rast ruk tu rá lis fel tét ele i nek mi nõ -
sé gi fej lesz té se a Zagy va men ti
mikrotérségben” ÉAOP-4.1.3/c-2f.- 2010-
0002 pá lyá za ti pro jekt ben egy sze mély gép -
ko csi vá sár lá sá ra nyí lik le he tõ sé günk. A to -
váb bi ak ban ez azt je len ti, hogy akik az el lá -
tó rend sze rünk ben nyil ván tar tot tak, ne kik
se gí tünk a min den na pi élet vi te lük
könnyeb bé té te lé ben. Gon do lok itt az
egész ség ügyi szer vek kel va ló kap cso lat ra,
vagy akár más igé nyek ki elé gí té sé re.

Szo ci á lis ét kez te tés:

Na pi egy sze ri me leg étel biz to sí tá sa el vi -
tel lel, ki szál lí tás sal, ja nu ár hó nap ban hely -
ben fo gyasz tás sal. A fi nom ebé det a Szász
ét te rem bõl vá sá rol juk.

Há zi se gít ség nyúj tás:

Ez az el lá tá si for ma azon idõs em be rek -
nek se gít, akik ott ho nuk ban ön ma guk el lá -
tá sá ra sa ját erõ bõl nem ké pe sek, vagy csa -
lád tag ja ik nem tud nak be se gí te ni. A há zi
se gít ség nyúj tó az el lá tott fi zi kai, men tá lis és 
szo ci á lis szük ség le te i nek ki elé gí té sé ben se -
gít. Össze tett és sok ré tû se gít sé get nyúj ta -
nak, egy re több he lyen szük ség van ápo -
ló-gon do zó mun ká ra, de olya nok is van -
nak, akik na pon ta ké rik a be vá sár lást és
egyéb ügyek in té zé sét. Je len leg 80 el lá tot -
tunk van, a kez de ti 14 fõ he lyett.

Nap pa li el lá tás:

Ja nu ár el se jé tõl a je len le gi lét szám 15 fõ -
rõl 20 fõ re fog sza po rod ni, mi vel ezt a pá -
lyá zat be adá sa kor vál lal tuk, egy sze ri me leg 
étel biz to sí tá sá val. Le he tõ ség van a sza bad -
idõ hasz nos el töl té sé re is, nép sze rû ek a
szü le tés- és név nap ok meg tar tá sa, a ki rán -
du lá sok és kü lön bö zõ prog ra mo kon va ló
rész vé tel. Kér jük a la ko so kat, hogy de le gál -
ja nak ne künk olyan ta go kat, akik a nap fo -
lya mán több nyi re egye dül van nak ott ho -
na ik ban, és hi ány zik ne kik a jó tár sa ság.
Fel vé tel lel kap cso la to san ke res sék in téz -
mé nyünk nap pa li el lá tá sá nak ve ze tõ jét.

Tud ni uk és érez ni ük kell, hogy szá -
munk ra min den idõs em ber fon tos, hi szen
õk lát tak el ben nün ket böl cses ség gel, ta -
pasz ta la tok kal, ér té kek kel. Ezért fon tos
szá munk ra, hogy olyan élet hely ze tet te -
remt sünk szá muk ra, ami nél kü löz he tet len
a bol dog, de rûs öreg kor hoz. Érez zék, hogy
min dig szá mít hat nak ránk és mel let tük va -
gyunk.

Vé gül sze ret ném tá jé koz tat ni Önö ket a
fent em lí tett pá lyá zat elõ re ha la dá sá val
kap cso lat ban.

Épül, szé pül Újszász, ve le együtt a mi
köz pon tunk is. Saj nos, a ki adá sok je len tõ -
sen meg nö ve ked tek, a be vé te lek csök ken -
nek, ke let kez tek olyan ki fi ze té se ink, amit a
pá lyá zat ban nem tu dunk el szá mol ni. Ag -
gó dunk az új épü let mi att, ami kö rül ke rí -
tés nem lesz – nincs rá anya gi for rá sunk –,
de bíz zunk ab ban, hogy va la hon nan, va la -
kik tá mo ga tá sá ból ka punk annyi se gít sé -
get, hogy meg ol dód ja nak prob lé má ink.
Szû kös, még ne he zebb év vár ránk, de re -
mény ke dünk.

Az idõ sek vi lág nap ján min den ki nek
gond ta lan, szép éve ket, egész ség ben és
sze re tet ben gaz dag na po kat kí vá nok: az in -
téz mény va la mennyi dol go zó ja ne vé ben.”

Mol nár Sán dor, a Vas utas Nyug dí jas
Szak szer ve zet el nö ke is kö szön töt te cso -
por tun kat az idõ sek vi lág nap ja al kal má ból. 
Saj nál ja, hogy az idén anya gi ak hi á nyá ban
el ma radt a vá ro si ün nep ség. Né hány ak tu -
á lis in for má ci ó val is szol gált a tag ság nak.

Dienes And rás rend sze re sen ké szül ver -
sek kel cso por tunk össze jö ve te le i re, most
két ver set ol va sott fel.

Vé gül tá jé koz tat tam a tag sá got ar ról,
hogy éves nagy össze jö ve te lün ket 2011.
no vem ber 17-én (csü tör tök) 15 óra kor tart -
juk a Szász Ven dég ház ban. Er re az össze jö -
ve tel re min den ér vé nyes tag sá gi vi -
szonnyal ren del ke zõ ta gunk meg hí vót
kap. (Ké rem, aki nem ka pott meg hí vót, je -
lez ze.)

Kö szön jük Cser Lászlóné, Terék Imréné,
Bí ró Ferencné, Ba logh Er zsé bet, Bá lint Ferencné 
és a mû ve lõ dé si ház mun ka tár sa i nak a sü te -
ményt, üdí tõt, te át, se gí tõ im nek pe dig a
szend vics el ké szí té sét és fel szol gá lá sát.

Ulviczki Józsefné
csoportvezetõ
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Vasutas nyugdíjas hírmondó

Tisz telt Nyug dí ja sa ink, Ol va sók!
Sze re tet tel és tisz te let tel kö szön töm Önö ket, egy mot tó -

val kez dem a tá jé koz ta tó mat, in for má ci ó i mat. „So sem tud ha -
tod, mi lyen ered mé nyei lesz nek a cse le ke de te id nek, de ha nem cse -
lek szel, ered mé nye ik sem le het nek.”

Ve ze tõ sé gi ér te kez le tet tar tot tunk, ahol az elõt tünk ál ló
fel ada to kat be szél tük meg, dön té se ket hoz tunk azok vég re -
haj tá sá ról. Ki emel ten fog lal koz tunk az õszi be szá mo ló tag -
gyû lés és az idõ sek vi lág nap ja meg em lé ke zés meg ren de zé -
sé rõl. Dön töt tünk ar ról, hogy 2011. no vem ber 3-án 14 óra -
kor lesz meg tart va a mû ve lõ dé si ház ban, meg kö szön ve a
mû ve lõ dé si ház igaz ga tó já nak köz re mû kö dé sét. Er rõl az
Újszászi Hír adó de cem be ri szá má ban rész le te sen szá mo -
lunk be.

Az ONYSz-ben nyug díj biz to sí tá si bi zott sá gi ülé sen vet -
tem részt, ahol az Or bán-kor mány nyug díj po li ti kai, nyug -
díj eme lé si be je len té se it ér té kel tük, vé le mé nyez tük, ami ak -
kor vá lik vég le ges sé, ha már érez het jük is „zse be ink ben”.

Az arc ké pes iga zol vány cse ré jé hez szük sé ges irat cso mag
igény sze rin ti mun ká la ta it to vább ra is vé gez zük klub he lyi -
sé günk ben, fo ga dó órá in kon, szer dán ként 8-10-ig. Az ÖTA
és egyéb se gély ké rel mek ben to vább ra is se gít sé get nyúj -
tunk a la pok ki adá sá val és el ké szí té sé vel.

Töb ben részt vet tünk az 1956-os for ra da lom 55. és a Ma -
gyar Köz tár sa ság ki ki ál tá sá nak 22. év for du ló ja tisz te le té re
ren de zett ün nep sé gen. A vas utas nyug dí jas tár sa dal munk
ne vé ben ko szo rút he lyez tünk el a kop ja fá nál.

A moz gás sé rül tek cso port ja ülé sén vet tem részt, ahol az
idõ sek kö szön té se után tá jé koz ta tást ad tam ak tu á lis vas utas 
és nyug díj po li ti kai in téz ke dé sek rõl. Kö szö nöm Mag di ka
meg hí vá sát. Ki je lent he tem, hogy ez az egye sü let az, ame -
lyik kel kö zös gon dol ko dás sal jól tart juk a kap cso la tot. Meg -
hív juk egy mást ülé se ink re és ren dez vé nye ink re, ami más
ci vil szer ve zet re nem igen ér vé nyes, saj nos.

Te kin tet tel ar ra, hogy gond no kunk, Ba logh La jos kol lé ga
el köl tö zik, ez úton is meg kö szön jük a mun ká ját.

Az ONYSz ve ze tõ sé gé nek a se gít sé gét kér tem to váb bi
mû kö dé sünk ér de ké ben, ar ra va ló te kin tet tel is, hogy a vas -
utas nyug dí jas klub in gó sá gai és a tel jes in gat lan a Vas uta -
sok Szak szer ve ze te tu laj do ná ba ke rült pár év vel ez elõtt egy
meg ál la po dás sze rint. Er rõl hi va ta los dön tés is van. Kér ni
fog juk az ön kor mány zat se gít sé gét is. Vas utas nyug dí ja sa -
in kat pe dig ar ra kér jük, hogy lép je nek be szak szer ve ze -
tünk be, ez zel tá mo gat va az ér tük va ló mun ka vég zé sün ket.
A tag díj össze gét éves vi szony lat ban ki me rít jük, más tá mo -
ga tás hí ján tá mo ga tók se gít sé gét is vár juk, kö szö net tel és
tisz te let tel, a to váb bi mû kö dés érdekében.

Molnár Sándor
elnök

Egy hajléktalan szemével

Te de rengsz szí vem nek har ma tos haj na lán,
S ki ra gyog ar cod an nak ró zsás kö dé bõl,
Most a pa don ül ve csak raj tad me ren gek,
S rin gat ják lel ke met bó dí tó fel le gek.

A lá ba mon bü dös zok ni, fo gat se mos tam,
Ülök a pa don mun ka nél kül, el vég re ez már „va la mi”,
Ocs mány ez a vi lág, mert nem kincs a sze re tet,
És urak a bar bá rok és min den bal fék hó hér,
Os to bák, ke gyen cek, iga zak és bát rak, hû ek és ha mi sak,
Mind együtt húz zák a ke gyet len igát.
Csen des ez az élet, jöj jön már egy kis bot rány,
A ba rát nõm is itt ha gyott, job ban mond va nem is volt,
Szó val ez a nagy hely zet, ne he zen vá zol ha tó.
Foly ta tás a rek lám után…

Fel ra gyog elõt tem dús, szép, bar na ha jad,
Gon do lat ban szin te meg érint az aj kad,
Bár csak itt le het nél, bár csak úgy le het ne,
És a sze mem Té ged bú san nem ke res ne.

Visz ket a há tam, zu hog az esõ és ké sik a vo nat,
Oly cso dá san ér zem ma gam, hogy mind járt fej re ál lok,
Mo gor va ar cok, szú rós te kin te tek, kép mu ta tás,
Gra tu lá lok em be rek, ez igen, ez már di csõ ség a kö bön,
Za bál já tok meg a mocs kos, ko szos, fin csi pénzt,
Az va ló nek tek kap zsik, al ja sok, gya lá za tos né pek,
Szem te len va gyok, de õszin te és egye nes,
Aki nek nem tet szik a do log, men jen, gon dol kod jon,
Aki egyet ért meg haj rá, mo so lyog jon.
Van még egy fel vo nás…

Úgy ér zem, már lát lak az üde nap fény ben,
Mely a bo rús ég keb lé rõl re ám fény lik,
Van va la mi fá radt, nyug ta tó a lég ben,
Mint ha csak mo so lyod csil log na a fény ben.

Be cso szog a vo nat, hót ideg görcs va gyok,
Meg le het, ha össze jön, még ma ál lást is ka pok,
De ki tö rõ dik az zal, aki el esett és gyön ge?
Ez a mo csok vi lág úgy is csak tör tet, tör tet és tör tet,
Él ni sincs ide je, ho lott ott az egész élet,
De jön a bu szom: ro han ni kell, el vég re ez min den,
Ro han ni, mert még le ké sem azt a so ro za tot,
Én most be vál la lom, ha úgy tet szik, mint az atom,
Hogy nincs igaz ság ezen a ko szos pla né tán,
És sem mi sem szent már, mert min den ré gi, di vat ja múlt,
Be vál la lom, be vál la lom, tes sék, itt va gyok,
Be vál la lom, mint az atom és adom a részt gye re kek,
Fel vál la lom az egész vi lág elõtt, hogy tu dok sze ret ni,
Tu dok, tu dok ak kor is, ha ez ép pen ség gel nem tren di.

Szabó Nándor Zsolt

CIVIL FÓRUM – KULTÚRA
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A könyvtár hírei

„Múltunk fehéren – feketén”

Ok tó ber 5-én és 7-én dél után te kint het -
ték meg az ér dek lõ dõk a vá ro si könyv tár -
ban Nagy Bé la ta nár fo tó it, ame lyek vá ro -
sunk éle té nek több év ti zed ét örö kí tik meg.
Kö zel 500 fo tót ve tí tet tünk ki.

Meg je lent kö zöt tünk az al ko tó is, aki
ér de kes ada lé kok kal szol gált egy-egy fel -
vé tel szü le té sé rõl. A meg je lent né zõk –
több nyi re nyug dí ja sok – nagy ér dek lõ dés -
sel kö vet ték a fo tó kat. Öröm mel fe dez ték
föl az is me rõs ar co kat. Kö zö sen idéz ték föl 
az egyes ese mé nye ket a ké pek lát tán. Egy -
más sza vá ba vág va pon to sí tot ták, hol is
állt egy-egy épü let. Arra a meg ál la pí tás ra
ju tot tak, hogy a régi utcaképeket a
maiakkal hasonlítva, bizony látszik a
fejlõdés.

Töb ben je lez ték, mi lyen gyor san el -
szállt a dél után.

Kö szön jük Nagy Bé la je len lét ét és azt,
hogy hoz zá já rult a fo tói nyil vá nos ve tí té -
sé hez.

Sz.B.A.

Könyves Vasárnap
2011. ok tó ber 9.

Az Or szá gos Könyv tá ri Na pok zá ró ese -
mé nye a Köny ves Va sár nap volt.

Ezen a va sár na pon könyv tá runk rend -
kí vü li nyit va tar tás sal és já té kos prog ra -
mok kal állt a lá to ga tók rendelkezésére.

Már 9 óra elõtt gyü le kez tek a gye re kek
és a szü lõk, nagy szü lõk. A nap a me se -
mon dó ver seny, a rajz pá lyá zat és a Liszt
Fe renc em lé ké re hir de tett ve tél ke dõ díj át -
adá sá val kezdõdött.

A köny ve ket in téz mé nyünk igaz ga tó -
ja, Fehérné Sze ke res Zsu zsan na adta át.

A Me sélj ne kem me se mon dó ver seny
he lye zett jei:

2. év fo lyam:
I. Sallai Pé ter 2. c

II. Oláh Vik tó ria 2. b
III. Zakar Mi hály 2. a

3. év fo lyam:
I. Vankó Gréta 3. c
II. Föl di Apol ló nia 3. a
III. Ke nye res Ber na dett 3. b
IV. Ka na las Má rió 3. b

4. év fo lyam
I. Haj dú Szil via 4. b
II. Vachal Krisz ti na 4. c
III. Dó ka Hen ri ett 4. c
IV. La ka tos Mer cé desz 4. c
A Me sé lõ ké pek raj pá lyá zat he lye zett -

jei:

Óvo dá sok:
5 éve sek:
I. Sza bó Dá vid Tu li pán cso port
II. Nagy Dá ni el Hó fe hér ke cso port

6 éve sek:
I. Bóta Mar cell Tu li pán cso port

KULTÚRA

(Foly ta tás az el sõ ol dal ról)

Nem az esszé írás el mé le ti esz me fut ta -
tá sai, bár erõ sen köz ve tí te nek egy faj ta
élet lá tást, böl cses sé get. A sze mé lyes élet -
tör té ne tek mö gött min dig ott van a nagy
egész ren de zett sé gé be, az élet él he tõ sé gé -
be ve tett hit.

Schäffer Er zsé bet úgy tart ja, úgy éli át,
hogy az írás hoz az író sze mé lye csak
edény. Esz köz csu pán az em ber, hogy
köz ve tít se „a fe lül rõl jö võ gon do la to kat”.
Így te kint sa ját éle té re is. Az em be rek re,
akik kel ta lál ko zik, az ese mé nyek re, ame -
lyek meg tör tén nek ve le és má sok kal. Ki
ren dez te így? Mit ta nul ha tok be lõ le? Mit
üzen ne kem?

Meg éli, hogy nincs mit ír nia, nem ala -
kul nak a mon da tok, nem in dul a tör té net,
majd egy szer csak meg vál to zik a hely zet
anél kül, hogy bár mit hoz zá ten ne vagy el -
ven ne be lõ le, és hir te len meg in dul, és már 
kész is. Át éli, hogy sok min den nem raj ta
mú lik, ké pes bölcs be lá tás sal szem lél ni az
éle tet és va la mi fé le meg adás sal.

Ta lán ez ta nít ja ar ra az alá zat ra, aho -
gyan az em be rek hez is for dul. Hisz ben -
nük, ab ban, hogy min den em ber ben ott
van a lel ke mé lyén a jó ság, mert a te remt -
mény ben ott van Te rem tõ jé nek nyo ma.

S mind er rõl a ta pasz ta lat ról bá tor sze -
mé lyes ség gel és ön ma ga meg osz tá sá val
be szél, amely meg hitt sé get va rá zsol a te -
rem be, s amely bõl min den ki nek jut, aki
meg nyit ja ma gát er re.

Ne kem ju tott. Meg ma radt ben nem, el
is vit tem ha za.

Meg ma radt a hit, a re mény és a sze re tet.

Tóth Péterné

Egyszer volt, hol nem volt…

Díjátadás a Könyves Vasárnapon
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II. Bagi Han na Nyu szi cso port
III. Nagy Ró bert Mar ga ré ta cso port
Kü lön díj: Ve res Pat rik Hó fe hér ke cso -

port és Sza bó Ka ta lin Ha mu pi põ ke
csoport.

1. év fo lyam:
I. Nagy Vanessza 1. b
II.. Dombai Ádám 1. c
III. Bo dor Dzsenifer 1. b
IV. Föl di Gá bor 1. c
V. Szi ta Máté 1. b

A Liszt Fe renc em lé ké re hir de tett ve tél -
ke dõ dí ja zott jai:

Hi bát lan meg ol dást be kül dõk:
Csiz ma dia Mihályné Abony
Surányi Má ria Jászárokszállás
Szabóné Sza bó Hen ri et ta Újszász
Jó meg ol dást be kül dõk:
Ba bos Jánosné Újszász
Krassóiné Gyüre Ro zá lia Újszász
Surányi Esz ter Jászárokszállás
Szilvási Dó ra Újszász
Szilvási Me lin da Újszász
A ju ta lom köny vek át adá sa után Köny -

vek tit ka cím mel já té kos ve tél ke dõn vet -
tek részt a gye re kek és szü le ik, nagy szü -
le ik. Az egész könyv tá rat tû vé tet ték a ki -
ta lá lan dó me se hõs 10 ked venc köny vé -
ért. Iz ga lom mal cé loz tak a lu fi val, vagy
próbálták bevenni a mesevárat.

Min den ál lo má son ap ró aján dé kok kö -
zül vá laszt hat tak, ame lye ket a Nem ze ti
Kul tu rá lis Alap tá mo ga tá sá ból ad hat tunk 
át ne kik. Ez után Gesz te nye Gusz tit és
paj tá sa it ké szí tet ték el õszi ter mé sek bõl
Krassóiné Gyüre Ro zá lia ve ze té sé vel. Õt
kö szö net il le ti mun ká já ért, hiszen a
kellékeket is õ biztosította.

Dél után már csen de sebb volt a könyv -
tár. Töb ben él tek a Meg bo csá tás He te
nyúj tot ta le he tõ ség gel. Ki hasz nál ták azt a 
le he tõ sé get, hogy el en ged tük a ké se del -
mi dí jat, és ingyenes volt a beiratkozás.

Sz.B.A.

Ügyes kezek figyelem!

A vá ro si könyv tár pá lyá za tot hir det a
Tél apónak és ba rá ta i nak meg for má lá sá ra.
Ké szít sé tek el a Mi ku lás, kram pusz, ma nó,
hó em ber vagy rén szar vas tér be li fi gu rá ját
bár mi lyen tech ni ká val (báb, gyur ma,
origami, ma kett, gyöngy, stb. (raj zo kat,
fest mé nye ket most nem ké rünk). Az el ké -
szült mû ve ket 2011. no vem ber 30-ig vár -
juk a vá ro si könyv tár ba. Min den al ko tást
ki ál lí tunk, a leg job ba kat, leg öt le te seb be ket
könyv ju ta lom ban ré sze sít jük!

Jó mun kát kí vá nunk!

Kérünk kedves Télapó!
Ked ves Gye re kek! 

A vá ro si könyv tár ban is mét sze ret -
nénk ve le tek együtt vár ni a Mi ku -
lást, ezért vers mon dó ver senyt hir -
de tünk 1.-4. osz tá lyo sok nak. Kér -
jük, olyan ver si kék kel ké szül je tek,
ame lyek a Tél apó ról vagy a
karácsonyról szólnak.

A ver seny he lye: a vá ro si könyv -
tár

Ide je: 2011. no vem ber 29. és 30.
du. 14 óra.

Sze re tet tel vá runk ben ne te ket!

a könyvtár dolgozói

��

Ünnep egy könyvkiadó
életében

Az idén ün ne pel te az Alterra Svájci-Magyar
Ki adó (Bu da pest) ala pí tá sá nak ti zen ötö dik év -
for du ló ját. Az el telt idõ szak alatt sok no vel lás -
kö tet tel ör ven dez tet te meg ol va só it. Kö zü lük
né hány ban Fe hér Majzik Sa rol ta írá sai is sze re -
pel nek. Így: 1997-ben a Ka rá cso nyi aján dék cí -
mû ben, 1998-ban A szí vek hóparazsa és a Sze -
re lem kert jé ben cí mû an to ló gi ák ban. 2000-ben 
ke rült sor az An to ló gia 2000 cí mû mil len ni u mi, 
majd 2004-ben a Be tûk gló ri á ja cí mû kö tet ki -
adá sá ra.

Az idén ju bi le u mi ki adást je lent tet tek meg
An to ló gia 15 év cím mel. A ki adó a kö tet be több 
régi író ját is meg hív ta. Fe hér Majzik Sa rol ta a
Va lé ria kar ri er je címû no vel lá já val sze re pel
ben ne. A fen ti an to ló gi ák kö zül több is
megtalálható a városi könyvtárban.

F. Sz. Zs.

KULTÚRA

Kis mesemondók

Figurakészítés õszi termésekbõl
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Tiszaföldváron énekelt 
az Operabarátok
Kamarakórusa

Kó ru sunk a Ze ne Vi lág nap ját, ok tó ber
1-jén Tiszaföldváron ün ne pel te. Az idén
ez a Ti sza-par ti vá ros ren dez te meg a
Jász-Nagykun-Szolnok me gyei Fel nõtt kó -
rus ok hang ver seny ét. He ge dûs Ist ván,
Tiszaföldvár pol gár mes te re kö szön töt te a
kó ru so kat, és nyi tot ta meg a hang ver senyt
a he lyi Papp Ber ta lan tor na csar nok ban.
Ezt kö ve tõ en Soós Antalné Mol nár Er zsé -
bet, a Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Köz -
gyû lés tag ja szólt a Ze nei Vi lág nap lét re -
jöt té nek és meg ün nep lé sé nek tör té ne té -
rõl.

Liszt Fe renc szü le té sé nek 200. év for du -
ló ja al kal má ból egy ér de kes és sok szí nû
mul ti mé di ás elõ adást néz het tünk meg a
he lyi gim ná zi um és szak kö zép is ko la di ák -
ja i nak elõ adá sá ban.

Ez után már a kó ru sok hang ver seny -
prog ram ja vet te kez de tét. A 13 részt ve võ
kö zül mi lép tünk el sõ ként szín pad ra. Mû -
so runk ban négy mû vet ad tunk elõ. Elõ -
ször a vi lág szer te is mert és ked velt oszt rák
ka rá cso nyi dalt, a Csen des éjt éne kel tük.
Utá na Szvesnyikov Szü lõ föl dem és Men -
dels sohn Bú csú az er dõ tõl c. ro man ti kus
kó rus mû ve hang zott el. Vé gül, az ál ta lunk 
igen ked velt Du na-par ti nép dal cso kor ral
zár tuk fel lé pé sün ket. Az ének lést kö ve tõ -
en vi rág cso kor ral kö szön töt tek ben nün -
ket a szer ve zõk, kó ru sunk meg ala ku lá sá -
nak 5. év for du ló ja al kal má ból.

A sze rep lés iz gal mai után él ve zet tel
hall gat tuk vé gig a kö vet ke zõ 12 kó rus
szín vo na las mû so rát. Iga zán fel eme lõ ér -
zés volt olyan nagy sze rû kó ru sok kal
együtt éne kel ni, mint pl. a Szol no ki Ko -
dály Kó rus, a Kar nagy ok Ka ma ra kó ru sa,
vagy a jász be ré nyi Palotásy Já nos
Vegyeskar. Szí vün ket me len get ték Vajna
Ka ta lin di csé rõ sza vai is, aki a hang ver -
seny zá rá sa ként el mond ta, hogy a ki sebb
kó ru sok mind egyi ke meg áll ta a he lyét a
pro fik kö zött, és öröm mel lát ja fej lõ dé sü -
ket. A hosszú kon cert után há zi gaz dá ink
fi nom va cso rá val ven dé gel tek meg min -
den részt ve võt.

Kó ru sunk fenn ál lá sá nak 5. év for du ló -
ját mi ma gunk is meg ün ne pel tük, ok tó ber
3-án, hét fõn es te, ba rá ti össze jö ve te len.
Ter mé sze te sen éne kel tünk, majd a szó be li 
és éne kes kö szön tõk után kö vet ke zett a
va cso ra. Olyan vá lo ga tott fi nom sá gok (töl -
tött ká posz ta, sü te mé nyek és tor ták) ke -
rül tek az asz tal ra, me lye ket a kó rus ta gok
és csa lád tag ja ik, va la mint a meg hí vott, ve -
lünk együtt ün nep lõ ven dé ge ink sü töt tek, 
fõz tek. Mind ezek el fo gyasz tá sa után mu -
száj volt – le ve ze tés ként is – új ra éne kel ni!
Nem vé let le nül vá lasz tot tunk mot tónk -
nak er re az ün ne pi al ka lom ra egy svéd
köz mon dást, amely sze rint is „Aki éne kel -
ni akar, min dig ta lál dalt hoz zá”.

Ulviczki Dóra

Gondolataimból és
tapasztalataimból

(2.)
21) Min dig a ve ze tõk sza va, vé le mé nye,

dön té se a meg ha tá ro zó. Még in kább így van ez, 
ha a dön tés elõ ké szí té se ala pos és meg gyõ zõ.

22) Ami meg vál toz tat ha tat lan, ah hoz mi -
ha ma rabb al kal maz kod nunk kell.

23) Meg kell ta nul nunk a ve lünk kap cso -
lat ban ál ló, ve lünk együtt mû kö dõ em be rek
nyel vét, meg kell is mer nünk gon dol ko dá su -
kat, hogy ve lük cé lun kat el ér jük.

24) Az em be rek fel té tel nél kü li, po zi tív
el fo ga dá sa kell elõ ször is ah hoz, hogy meg -
nyer jük õket.

25) A lel ki is me ret meg vesz te get he tet len. 
Tisz ta sá ga a leg drá gább kincs.

26) Az em ber cse le ke de te it leg in kább
szem lé le te, cél ki tû zé sei és a kény sze rí tõ
kül sõ kö rül mé nyek ha tá roz zák meg.

27) Az ön el len õr zés hasz nos, tedd azért
min den na pos gya kor la tod dá.

28) Ha meg bí rál nak, ta nulj be lõ le, al kal -
mazd a le szûrt ta nul sá go kat.

29) Él mé nyek hi á nyá ban a lé lek el sze gé -
nye dik.

30) A mû vé szi be széd fel té te le zi a gon -
dol ko dás esz té ti ká ját.

31) Min dent meg gyõ zõ dés bõl cse lek -
szem, és min den tet te met elõ re meg in do -
ko lom.

32) Alig van na gyobb jel lem ne ve lõ erõ,
mint nagy sze rû em be rek pél dái.

33) Hi szek a ne ve lés ha tal mas le he tõ sé -
gé ben. Eb ben pe dig – még ha az örö költ tu -
laj don sá gok és a kör nye ze ti ha tá sok erõ sen
ér vé nye sül nek is – a pél da adás nak igen
nagy sze re pe van.

34) A meg fi gye lõ kész ség és íté lõ ké pes -
ség fej lesz té se min den ne ve lõ mun ka sar ka -
la tos fel ada ta.

35) A csa lá di élet kö zös sé gi ügy.
36) Ami el len har co lunk, azt csí rá já ban

kell le gyõz nünk.
37) Az anya gi as em ber nek vesz te ni va ló ja van.
38) A be fo lyá sol ha tó ság igen nagy gyar -

ló ság.
39) Al kot ni, épí te ni igen ne héz, s mily

könnyû rom ba dön te ni.
40) A sze re tet – sok szor egé szen nagy –

ál do za to kat kí ván tõ lünk.

Pánczél János

Magyarországról

Mit is je lent nap ja ink ban ma gyar nak len -
ni, és mi ért szé gyen az, ha ma gyar nak vall ja
ma gát az em ber? Mi tõl ma gyar a ma gyar, és
mi tõl né met a né met? A vá lasz nem a szár -
ma zás ban ke re sen dõ. Hi á ba szü le tik va la ki
er re a föld re, ha nem ér zi át en nek a nép nek
ba ját, bú ját, bol dog sá gát. Ma gyar nak nem
le het szü let ni, mert a ma gyar egy hit val lás.
Ma gyar nak len ni kül de tés és fe le lõs ség, nem 
csu pán egy jel zõ, nem egy be tû sor és nem
egy fo ga lom. Fe le lõ sek va gyunk az or szág hí -
ré ért, jö võ jé ért és mind azért, amit te szünk.

De mi ért is szé gyen ma gyar nak len ni? Ha 
fel vesz az em ber egy ma gyar cí me res pó lót,
az már rög tön szél sõ sé ges na ci o na lis ta. Más
or szá gok ban büsz ke le het az em ber a sa ját
ha zá já ra, itt még saj nos sok szor azt sem né -
zik jó szem mel. Ak kor még is mit vá runk?

Olyan dol go kon megy a ma ra ko dás,
ami nek sem mi, de sem mi ér tel me nincs. Mi
ér tel me kü lönb sé get ten ni em ber és em ber
kö zött? Mind egy nyel vet be szé lünk, és kö -
zö sek a cél ja ink. (Nyel vé ben él a nem zet.)
Ma gyar or szág töb bet ér de mel az ol csó po li -
ti kai já té kok nál, ami nyil ván va ló an nem az
or szág ja vát szol gál ja. Re mény te len jö võ -
kép, ke se rû ség, de presszió – a mi cso dá la -
tos, rom ba dõlt ha zánk Eu ró pa szí vé ben.
Ke ve sen me rik vál lal ni a vé le mé nyü ket,
mert fél nek. Fél nek at tól, hogy el ve szí tik az
ál lá su kat és azt a ke ve set, ami jük van. Min -
den ki resz ket, nem lát ja a ki utat és fü lét-far -
kát össze húz za, vár ván a cso dát.

Éb resz tõ Ma gyar or szág, éb resz tõ em be -
rek! Va ló ban a nya kunk ba sza kadt a tök fõ -
ze lék, de van re mény (mert ugye az hal meg 
utol já ra és nem a hi tünk). Je len leg hét mé -
ter rel a bé ka hát só szer ke ze te alatt va gyunk
(leg alább is kül sõ leg így lát szik), de nem lesz
ez így örök ké. Ha a bib li ai tör té ne te ket
akar nám fel hoz ni, le het ne mon da ni, hogy
az már ré gen volt, és ha meg is tör tént, az
már mi kor volt. Va ló ban, a kö rül mé nyek
tény leg meg vál toz tak, de Is ten nem, õ még
most is a ré gi, és ha job ban be le gon do lunk,
tör tén nek még cso dák. Be szél het nék ne ga -
tív ér te lem ben Is ten rõl, el vég re rossz ez a vi -
lág. Min den okom meg van, min den okunk
meg van a pa nasz ra. Mi ért te gyünk más -
képp? Mi ért ne pa nasz kod junk annyit?
(Még ha jo gos is.) Em be rek, a pa nasz csak
még több pa naszt szül! Hin ni még sza bad –
sõt, kell, és rop pant szük sé ges. Most mit ve -
szít het ve le Ma gyar or szág? A kín ja it, a nyo -
mo rát? Mit ve szít he tünk az össze tar tás sal, a
hi tünk kel vagy az zal, hogy imád ko zunk? Kik 
a mi pél da ké pe ink? A celebek, a ne ve nincs,
igény te len „sztá rok”? Tény leg ez kell ne -
künk? Az igény te len ség, a hoz zá nem ér tés,
a de ma gó gia, a nép bu tí tás?

Va jon mi ért nem ha la dunk se ho va? Csak
néz ze nek szét, höl gye im, ura im! Az is cso -
da, hogy egy ál ta lán még élünk, va gyunk,
küz dünk, re mé lünk (ha re mé lünk) és te -
szünk. A Tri a non ál tal szét ha sí tott Ma gyar -
or szá got jegy zik Eu ró pa ál la mai kö zött, és
he lye van a tér ké pen (még ha ki csi is). Bár az 
volt a cél, hogy meg öl jék a ma gyar ság lel két
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M e g h í v ó
A Sparkling Diamonds Tánc cso port

sok sze re tet tel meg hív ja Önt és
ked ves csa lád ját a har ma dik
al ka lom mal meg ren de zen dõ

Ka rá cso nyi Aján dék
jó té kony sá gi mû so rá ra

a mû ve lõ dé si ház nagy ter mé be,

2011. de cem ber 17-én

18.30 kez det tel.

Te gyünk együtt a kul tú rá ért!
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(most is ez a cél, el vég re bi zo nyos ér dek cso por tok nak ér -
de ke az, hogy a ma gyar ság meg tör jön), de a gúny ha tá rok -
kal nem tud ták ezt el ér ni. Gon dol junk csak Er dély re, ahol
az em be rek job ban õr zik a ma gyar sá gu kat, mint mi, akik
ide szü let tünk. A kör nye zõ né pek sok szor el len sé ge sek ve -
lünk. Ez a szem ben ál lás szin tén se gí ti azt, hogy a Kár -
pát-me den ce né pei ne le gye nek egy ség ben (ez is azok nak
a bi zo nyos ér dek cso por tok nak az ér de ke). Ha test vér ként
te kin te nénk egy más ra, az min dent meg vál toz tat na. Ha
nem tud nak min ket egy más el len for dí ta ni, ak kor el le nük
tud juk for dí ta ni a sa ját fegy ve rü ket, és me ge tet jük ve lük a
zöld bab fõ ze lé ket. Ha nem lé pünk túl a tör té ne lem lap ja in
és nem tu dunk meg bo csá ta ni, ak kor so ha sem tu dunk egy
olyan egy sé get al kot ni, ami szük sé ges ah hoz, hogy ered -
mé nye sen har col junk azért a sza bad sá gért, amit el vesz tet -
tünk. Ez igaz Ma gyar or szág ra is. Ha nem tar tunk össze, an -
nak vég ze tes kö vet kez mé nye lesz. Nem le het, ha nem lesz. 
A tel jes össze om lás szé lén va gyunk. Ha el bu kunk, mind
bu kunk. A szlo vák is, a ma gyar is, a ro mán is és min den ki,
aki itt él. Ne héz idõk jön nek és tán ke mény har cok, de
annyi biz tos, hogy a koc ka el van vet ve. Nincs köz tes út.
Ha van elég hi tünk, ak kor ta lán hal vá nyan ki bom lik a sze -
münk elõtt egy él he tõbb, bol do gabb jö võ. Szebb na pok,
amit ta lán el sem érünk, de aki nem lõ ka pu ra, az so ha sem 
ta lál. Ta lán elõbb ha lunk meg (szép ma gyar föl fo gás sal),
mint hogy te remt sünk egy él he tõbb je lent, de ahogy a Szó -
zat is mondja: „Itt élned, halnod kell.”

De hogy már gá tat ves sek en nek a gon do lat ára dat nak,
és ne csak ijeszt ges sem a né pet, mon da nék né hány jó dol -
got is. Ez a sze gény Ma gyar or szág sok te het sé ges tu dóst
adott a vi lág nak és sok nagy sze rû em ber lak ja. Ezt a min -
den nap ok ta pasz ta la ta ként mon dom. Nem va gyunk te -
het ség te le nek, sem ge ne ti ka i lag alatt va lók (bár mennyi re is 
sze ret nék ezt ve lünk min den áron el hi tet ni és még sok más 
ha zug sá got). Van nak nor má lis (Ez is erõ sen né zõ pont kér -
dé se. Avagy mi szá mít nor má lis nak?), ta lán he lye seb ben
fo gal maz va jó ra va ló em be rek, akik nem csak a sa ját mal -
mu kat fé nyez ge tik (bár te gyük hoz zá: õk van nak je len tõs
ki sebb ség ben), és pró bál nak, sze ret né nek va la mit ten ni
azért, hogy jobb le gyen. Van ben nük né mi fe le lõs ség ér zet, 
fe le lõs ség tu dat, és nem haj lan dó ak bé get ni a nyáj jal. Nem
sza bad bé get ni a nyáj jal! Ezt most nem azért mon dom,
mert én egy el ve te mült hip pi, egy lá za dó hu li gán va gyok,
aki nek egyet len ép kéz láb mon da ta, hogy „Sok kold a rend -
szert!” (bár bi zo nyos ér te lem ben na gyon is el kél ne – saj -
nos már itt tar tunk). Nem könnyû vál lal ko zás fel ráz ni a ki -
égett ma gyar né pet, el vég re cso dát az em ber nem tud ten -
ni, de ta lán egy kis „pro tek ci ó val” ez is meg old ha tó vá vál -
hat, el vég re is me rek va la kit, aki ké pes cso dá kat ten ni (az,
hogy nem lát ni túl zot tan so kat, egy más kér dés; vagy tény -
leg nincs, vagy ezt ügye sen ti tok ban tart ják a nyil vá nos ság
elõtt). Is ten ne ve (de em lít het ném Jé zu sét is) bi zo nyá ra is -
me rõ sen cseng min den ki nek (még az ate is ták nak is, mert
le fo ga dom egy tál ré pa fõ ze lék be, hogy hal lot ták már ezt a
két ne vet). Vé gül is le het cso dá ért imád koz ni, el vég re le -
het ki hez. Per sze az már más kér dés, hogy ké pe sek va -
gyunk hin ni ab ban, hogy Is ten van és Is ten jó. Mind ket tõ
rop pant ne héz, de az ezen va ló el mél ke dést min den ki nek
ma gá nak kell meg lép nie. A re mény nincs tel je sen el vesz ve 
(és nem is lesz), de ne künk is na gyon kell evez ni. Él ni kell,
ha rossz is, ha ne héz is, ha jó is – ten ni a min den na pi fel -
ada to kat, még ak kor is, ha una lom, ak kor is, ha ne héz. Egy
bölcs is me rõ söm (ba rá tom) mond ta, hogy „So ha sem volt
még úgy, hogy se hogy se volt:” Ez zel a gon do lat tal kí vá nok 
Min den ki nek egy szebb és bol do gabb jö võt, ki tar tást, ke -
ve sebb ré pa fõ ze lé ket (nem sze ret jük, leg alább is én nem
va gyok a ra jon gó ja), sok re ményt és ki lá tást (ami még a
bolhapiacon is hiánycikk)!

Szabó Nándor Zsolt

A vízben oldódó vitaminok
2. rész

A vi ta mi nok ról nap ja ink ban is lát nak nap vi lá got új fel fe de zé sek, me lyek kö zött
akad olyan is, ami so ká ig meg oszt ja a tu dó so kat és az or vos tár sa dal mat. Az egyik
ilyen té ma a B17-vitamin kér dé se, mely ma nap ság he ves vi ta tár gyát ké pe zi. Sze -
ret nék né mi in for má ci ó val szol gál ni a B17-vitaminról, a nitrilozidokról. Elõ re ké -
rem a Ked ves Ol va só el né zé sét a gya ko ribb ide gen ki fe je zés hasz ná lat mi att, de
ment sé gem re szol gál jon, hogy nincs min den tu do má nyos ki fe je zés nek kö zért he -
tõ ma gyar for dí tá sa. A té ma vi szont sze rény vé le mé nyem sze rint meg ér egy cik ket 
az Újszászi Hír adó ha sáb ja in is. Kezd jük az ele jén!

1970-ben, egy táp lál ko zás tan nal fog lal ko zó új ság ban meg je lent ifj. dr. Ernst 
Krebs írá sa, mely ben úgy jel le mez te a nitrilozidok cso port ját, hogy fon tos sze -
re pük van az em be ri anyag cse ré ben, ter mé sze tük, élet ta ni ha tá suk alap ján vi -
ta min nak te kin ten dõk. A ve gyü let lé nye gé ben nem mér ge zõ, édes kés, több
mint 800-fé le, nagy részt ehe tõ nö vény tar tal maz za e vízoldékony mo le ku lá -
kat. Az ún. „béta-glükozidáz en zim” el bont hat ja, ilyen kor cu kor, sza bad „hid -
ro gén-ci a nid” és ben zal de hid, vagy ace ton sza ba dul fel. Sok szak em ber a fel -
sza ba du ló cián ve gyü let mi att tart ja ká ros nak, sõt ki fe je zet ten mér ge zõ nek a
nitrilozidokat, így a B17-vitamint. Más tu dó sok az zal igye kez nek cá fol ni ezt az
ál lí tást, hogy az élõ vi lág ban ál ta lá no san je len lévõ ve gyü let rõl van szó. Néz zük
meg te hát a nitrilozidok mel lett fel so ra koz ta tott ér ve ket!

Az egyik leg gya ko ribb nitrilozid az amigdalin. Majd nem az összes gyü mölcs
mag já ban meg ta lál ha tó. Vi szony lag so kat tar tal maz nak a kü lön bö zõ ba rack fé -
lék, man du la, al ma, kör te, szil va, cse resz nye, cit rus fé lék mag vai. Elõ for dul igen
ma gas, akár 2-3 %-os kon cent rá ci ó ban is. (Ne fe led jük, hogy for dult már elõ az
em be ri ség tör té ne té ben ci a nid mér ge zés mér ték te len, vagy több éve rak tá ro zott 
man du la, ba rack mag el fo gyasz tá sa mi att!) Az ipa ri fel dol go zás so rán, ve gyi úton
igye kez nek el tá vo lí ta ni a ter mé szet ben ke let ke zõ és a mes ter sé ge sen étel be ke -
rü lõ cianidokat egy aránt. Így a B17- vi ta mint is el tá vo lít ják.

A nö vény evõ ál la tok ál ta lá ban mag vas tól fo gyaszt ják a gyü möl csö ket, leg -
alább is a kis mé re tû mag va kat. Az emész tés so rán föl sza ba dult
hidrogén-cianidot (HCN) a „rodanáz” ne vû en zim detoxikálja (va gyis a mér ge zõ
ve gyü le tet sem le ge sí ti). Így egy vi szony lag nem mér ge zõ ve gyü let, a tiocianát ke -
let ke zik. (Né met és ame ri kai ku ta tók egy aránt pró bál koz nak e ve gyü let köz re -
mû kö dé sé vel vér nyo más csök ken tõ gyógy sze re ket ki fej lesz te ni.) A tiocianát
egyéb ként em be ri szer ve zet ben is elõ for dul fon tos élet ta ni fo lya ma tok nél kü löz -
he tet len részt ve võ je ként, pl. a vér ben, vi ze let ben, nyál ban, ve rej ték ben, könny -
ben is ki mu tat ha tó. A hid ro gén-ci a nid sze re pel a B12-vitamin elõvitaminjából
va ló ki ala ku lá sá ban is. A má sik bom lás ter mék a ben zoe sav, mely meg fe le lõ
adag ban antireumatikus, fer tõt le ní tõ ha tá sú, az ár pa és a kö les je len tõs for rá sa.

Dr. Dean Burk a wa shing to ni Nem ze ti Rák ku ta tó In té zet sejt ké mi ai osz tá lyán 
vizs gál ta a B17-vitamin fel té te le zett spe ci fi kus da ga nat el le ni ha tá sát. Ege re ken
vé gez te kí sér le te it, és úgy ta lál ta, hogy ege re ken (!) a B-17 vi ta min, va gyis a
nitrilozidok ha lá los dó zi sa szá jon ad va csu pán 20-ad ré sze az asz pi rin ha lá los
dó zi sá nak. Va gyis a ku ta tó cso port nem ta lál ta mér ge zõbb nek ezt a ve gyü le tet az 
asz pi rin nél. To váb bi ku ta tá sok so rán meg ál la pí tot ták, hogy a hid ro gén-ci a nid
va ló ban sejt mé reg, de a gyor san sza po ro dó sejt cso por tok ra, így a da ga nat sej tek -
re is to xi kus. (Az em be ri szer ve zet ben több gyor san sza po ro dó ka te gó ri á ba esõ
fon tos sejt cso port van. A mag za tok sejt jei is ha son ló ér zé keny sé gû ek.) Tu do má -
som sze rint nap ja ink ban is foly nak ku ta tá sok, kí sér le tek a nitrilozid ve gyü le tek
da ga nat el le nes fel hasz ná lá sá nak ér de ké ben.

Tény, hogy a nö vény evõ ál la tok cso port jai ter mé sze tes, természetközeli kö -
rül mé nyek kö zött nagy mennyi sé gû nitrilozid tí pu sú ve gyü le tet fo gyasz ta nak
nap mint nap. Ki tû nõ en ér zik ma gu kat. Tény, hogy a fû fé lék ben, így a ta kar má -
nyok ban, fõ leg a lu cer ná ban na gyon sok nitrilozid, B17-vitamin ta lál ha tó.

Tény, hogy az em be re ket a fo ga za tuk alap ján in kább a gyü mölcs evõ lé nyek 
kö zé so rol ják az ant ro po ló gu sok.

Tény, hogy ré geb ben az em be ri ség is vi szony lag nagy mennyi sé gû nitrilozid 
ve gyü le tet fo gyasz tott na pon ta a vi lág min den tá ján. Sok táp lá lék nö vény je len -
tõs mér ték ben nitrilozid tí pu sú B17-vitamint tar tal maz: al ma mag, mál na, bo -
dza bo gyó, kö les, ci rok, haj di na, len mag, limabab, csi cse ri bor só, bam busz rügy, 
makadámiadió, zöld bor só, birs mag, õszi ba rack és cse resz nyék mag ja, le ve,
ma ni ó ka gyö kér, fü ge, és a töb bi ap ró mag vú gyü mölcs, me lye ket mag vas tól
fo gyasz tunk, dol go zunk fel, stb.

A mai kor em be re egy re ke ve sebb gyü möl csöt, mag vat fo gyaszt, pe dig elõ de ink
még cse me ge gya nánt is friss, vagy aszalt gyü möl csöt fo gyasz tot tak és ad tak cse me -
té ik nek a ma könnyen el ér he tõ cu kor kák és cso ko lá dé sze rû sze le tek he lyett.

Va jon ré gen él tek egész sé ge seb ben, vagy a ko runk em be re?

Dr. Harangozó Helga

KULTÚRA
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60 éves osztálytalálkozó

2011. ok tó ber el se jén, szép ko ra õszi (ké sõ nyá ri) idõ ben
ta lál koz tunk a Szász ét te rem ben osz tály tár sa ink kal mi, az
1951-ben vég zett nyol ca di kos ta nu lók a 60 éves év for du ló
al kal má ból.

2001-ben az 50 éves ta lál ko zó osz tály fõ nö ki órá ját a
Hosszú is ko lá ban, egy ko ri osz tály ter münk ben tar tot tuk.
Je len leg a Hosszú is ko la épü le te al kal mat lan egy ilyen ta lál -
ko zó meg ren de zé sé re, ezért most az ét te rem ben gyü le kez -
tünk. Itt mond ta el rö vi den min den ki azo kat a gon do la ta it,
ame lye ket meg kí vánt osz ta ni rég nem lá tott osz tály tár sa i -
val.

Osz tály tár sa ink zöm mel Újszászon és Szol no kon él nek,
de jöt tek Bu da pest rõl, Gyömrõrõl, sõt egyi kük a ka na dai
nagy vá ros ból, Vankouverbõl ér ke zett. Saj nos, az 50 éves ta -
lál ko zó óta né há nyan el ha lá loz tak. A mos ta ni ta lál ko zó
kez de tén gyer tya gyúj tás sal és egy per ces csend del adóz -
tunk em lé kük nek. Ja va sol ták tár sa ink, hogy gyak rab ban
szer vez zünk ta lál ko zó kat.

A ta lál ko zó el sõ per ce i ben és a be szá mo lók el mon dá sa,
va la mint az ebéd el fo gyasz tá sa után ki sebb cso por tok ban
be szél get tünk, meg tár gyal tuk éle tünk fõbb ese mé nye it, a
jó kat és a ke vés bé jó kat is (csa lád, fog lal ko zás, kar ri er, be -
teg sé gek). Elõ ke rül tek a ré gi, meg sár gult fény ké pek és az
újab bak a gye re kek rõl, uno kák ról. Cí me ket, te le fon szá mo -
kat cse rél tünk.

Vé gül is a fi nom ebéd el fo gyasz tá sa és a jó han gu la tú be -
szél ge té sek után mind annyi an kel le mes él mény ként gon -
do lunk az össze jö ve tel re.

Kö szö net tel tar to zunk Ba logh Reg iná nak, Szekeresné Tû ri
Ma ri ká nak, a Bu da pes ten élõ Kis Kár oly nak a ta lál ko zó meg -
szer ve zé sé ért.

Babos János
(az egyik szervezõ)

Édes Anyanyelvünk
Or szá gos Nyelv hasz ná la ti Ver seny
Sá tor al ja új hely, 2011. ok tó ber 14-16.

Az idén 39. al ka lom mal meg ren de zett or szá gos nyelv hasz ná la ti
ver se nyen én is részt ve het tem. Mi vel az áp ri li si 
me gyei dön tõ ben má so dik he lye zést ér tem el,
így én kép vi sel het tem Jász-Nagykun-Szol nok
me gyét egy vásárhelyis lánnyal együtt. Össze -
sen 107 ver seny zõ volt, eb bõl 62 gimnazista és
45 szakközépiskolás.

A ver seny ok tó ber 14-én dél elõtt kez dõ dött.
Ek kor ke rült sor az írás be li re a sá tor al ja új he lyi
Kos suth La jos Gim ná zi um ter me i ben, mely re
há rom órát kap tunk. A fel ada tok nem vol tak
ne he zek, de a pon tos meg ol dás hoz jó fel ké -
szült ség kel lett. Az nap még dél utá ni prog ra mok is vol tak. Ne künk,
di á kok nak egy ki rán du lás Széphalomra, Ka zin czy Fe renc re zi den ci -
á já ba, a Ma gyar Nyelv Mú ze u má ba és a Zemp lé ni Ka land park ba.
Na gyon iz gal mas volt mind a ket tõ.

Más nap dél elõtt a szó be li ver seny re ke rült sor a vá ros há za dísz -
ter mé ben és a Kos suth La jos Mû ve lõ dé si Köz pont ban. A zsû ri tag jai
a ha zai nyel vé szet leg ki vá lóbb kép vi se lõi, va la mennyi en fõ is ko lai és
egye te mi ta ná rok, tan köny vek szer zõi, a Ma gyar Tu do má nyos Aka -
dé mia tag jai: Wacha Imre, Benczédy József, Balázs Géza, Szakonyi
Károly és a többiek. Nagyon izgultunk, amikor elõttük kellett
megszólalnunk.

A szó be li dél után ján volt az ér té ke lés, és más nap, 16-án az ün ne -
pé lyes ered mény hir de tés. Én a 38. let tem 110 pont tal. Na gyon él vez -
tem ezt a ver senyt, mert szép he lye ken jár tam, és ér de kes em be rek -
kel ta lál koz tam. Bár nem nyer tem, de na gyon jól érez tem ma gam, és
büsz ke va gyok rá, hogy ott le het tem. Jö võ re is meg pró bá lom, ad dig
is fej lesz tem magam, hogy jobb eredményt érjek el.

Tóth Tamara
11. d osztályos tanuló

ISKOLA

Osztálytársak a 60 éves találkozón



A nyelvvizsgázásról

Rádai Pé ter az Euro nyelv vizs ga köz -
pont mun ka tár sa – vagy ahogy õ be mu tat -
ko zott „szü le tett an gol ta nár” – tar tott tá -
jé koz ta tót a kö zép is ko lá ban ok tó ber
27-én. 90 per ces in te rak tív elõ adá sa nem -
csak a nyelv vizs gá zás ról, ha nem sok más
ér de kes té má ról szólt. Ar ra biz tat ta a fi a ta -
lo kat, hogy ha már úgy is ál lan dó an hasz -
nál ják a netet, tu da to sab ban és ha té ko -
nyab ban ál lít sák azt a nyelv ta nu lás szol -
gá la tá ba. Ma rad jon szó ra ko zás, de le gyen
hasz no sabb a netezés. Eh hez adott ren ge -
teg öt le tet, ta ná csot és aján lott lin ke ket.
Aján dé kot is ho zott; min den ki ka pott egy
stressz lab dát, és tá jé koz ta tó anya got, az
is ko la pe dig fel ké szí tõ ki ad vá nyo kat. Re -
mél jük, jól érezte magát nálunk, és a
tanulóink is ösztönzést éreznek a ma már
elengedhetetlen nyelvtudás megszerzé -
séhez.

Barta Zoltánné

Határtalanul

2011 ta va szán a Beth len Gá bor Alap ke -
ze lõ kiírta a Ha tár ta la nul pá lyá zatot, a
„Ki rán du lás ha tá ron tú li ma gyar lak ta
területekre” alcímmel.

Öröm mel ol vas tuk, hogy a pá lyá zók
kö ré be mi is be le tar to zunk, hi szen a pá -
lyá za tot 7. osz tá lyos és szak is ko lás di á kok 
ré szé re ír ták ki. Ter mé sze te sen nem volt
kér dés a to váb bi ak ban, hogy
megpróbáljuk-e.

Célországnak Ro má nia ma gyar lak ta
te rü le tét, Er délyt vá lasz tot tuk. A ré gió
pe dig Csíkcsicsó és kör nyé ke lett. A pá -
lyá zat ban egy na gyon rész le tes út vo nal-
és prog ram ter vet kel lett ki dol goz nunk.

A meg pá lyá zott pro jekt nem csak a ki -
rán du lást fog lal ja ma gá ba, ha nem egy
igen ko moly elõ ké szí tõ és ér té ke lõ mun -
ká nak kell meg elõz nie il let ve zárnia a
kirándulást.

Ke res ni kel lett olyan te vé keny sé get a
ki rán du lás so rán, amely a szû kebb vagy
tá gabb ma gyar kö zös ség szá má ra a
célországban hasznot jelent.

Mi a pá lyá za tunk ban kö zös sé gi hasz -
no su lás cí mén könyv gyûj tõ ak ci ót szer -
ve zünk di ák ja ink kal, és az össze gyûj tött
szép iro dal mi, tör té nel mi tár gyú köny ve -
ket ma gunk kal visszük, és át ad juk
Csíkcsicsó test vér vá ro sunk la ko sa i nak.
Igen, köny vet gyûjtünk, mert, hogy a
pályázatunk nyert.

Nyár vé gén kap tuk a hírt, hogy
1 018 750 Ft áll ren del ke zé sünk re, hogy 41 
he te dik év fo lya mos di ák 5 pe da gó gus kí -
sé re té ben részt ve gyen ezen az öt na pos
ki rán du lá son. Ah hoz azon ban, hogy ez a
prog ram má jus vé gén iga zán si ke res le -
gyen, és a várt ered mé nye ket el tud juk

ér ni, a ter ve zõ, szer ve zõ és elõ ké szí tõ
munkát már szeptemberben el kellett
kezdeni.

A 7.-es osz tály fõ nök kol lé gák – Szé kely -
fal vi Gáborné és Hájerné Kiss Ág nes – egy
igen rész le tes ter ve zést, ha úgy tet szik,
tan me ne tet ké szí tet tek a tan év re, meg ke -
res ve min den prog ram elem és az ah hoz
kap cso ló dó tantárgy kapcsolódási
pontját.

Így gyer me ke ink a tan év so rán mé -
lyeb ben fog nak fog lal koz ni tör té ne lem -
bõl az 1848/49-es sza bad ság harc ese mé -
nye i vel, iro da lom órán meg is mer ked nek
azok kal a köl tõk kel és írók kal, akik Er -
dély ben él tek és al kot tak, de mi re el jön a
má jus, tud ni fog ják azt is, hogy mi lyen a
Szent An na tó mik ro klí má ja, hogy a Gyil -
kos-tó vi ze ho gyan tud ta kon zer vál ni a
fe nyõ cson ko kat, hogy csak néhány
dolgot említsek a számtalan sok
programból.

Te hát a ké szü lõ dés, a ter ve zés át hat ja
az egész tan évet. Ok tó ber hó nap ban
meg tar tot tuk el sõ szü lõi ér te kez le tün ket,
ahol az ér dek lõ dõ szü lõk szép szám ban
je len tek meg, de van még néhány hely a
buszban.

Eb ben az elõ ké szí tõ mun ká ban sze ret -
nénk a he zi tá lók ked vét fel kel te ni, és re -
mé nye ink sze rint má jus ban 41, Er délyt
már jól is me rõ di ák száll fel a busz ra az zal
a cél lal, hogy is me re te it a hely szí nek
élményszerûvé tegyék.

Makainé Zérczi Zsuzsa
intézetvezetõ-helyettes

Mezei Cross Futás
Megyei Diákolimpia

Ok tó ber 27-én Kar ca gon kel le mes, nap -
sü töt te idõ ben ren dez ték a me zei fu tás
Me gyei Di ák olim pia Dön tõ jét, ahol az
újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is -
ko la is kép vi sel tet te ma gát. Az egye net len 
ta laj na gyon meg vi sel te a fu tó kat. A leg -
jobb ered ményt Kanálos Ró bert ér te el, õ
az elõ ke lõ 11. he lyen vég zett.
Ered mé nyek:

III. kor cso por tos lá nyok: 1,5 km: 18.
Bor sos Vik tó ria 7.b, 21. Far kas Lil la 6.c,
30. Ka na las Mer cé desz 5.a, 31. Mol nár Bi -
an ka 6.c, 37. Föl di Eme se 6.a. Csa pat ban 5. 
he lye zés.

III. kor cso port fi úk: 2 km: 11. Kanálos
Ró bert 6.b, 27. Ka na las Renátó 6.b, 47. Ko -
vács Ger gõ 6.a, 57. Var ga Krisz ti án Kár oly 
5.a, 59. Mol nár Ger gõ 5.c, 61. Fa ra gó Lász -
ló 5.c. Csa pat ban 11. he lye zés.
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Rádai Péter a diákok között
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IV. kor cso port lá nyok 2 km: 29. Oláh
Do mi ni ka 7.b, 33. Fü löp Áldáska 8.b, 34.
Hornyák Er zsé bet 8.b, 39. Bodó Bet ti na
Ju li an na 7.b, 42. Tóth Tí mea 7.b. Csa pat -
ban 7. he lye zés.

IV. kor cso por tos fi úk 3 km: 31. Zele Ri -
chárd 7.a, 34. Kö böl Vin ce 7.a, 47. Sza bó
At ti la 8.a, 52. Pap la nos Ádám 8.a, 53.
Kenyó Márk 7.b, 57. Ma jor Ri chárd 8.a.
Csa pat ban 5. he lye zés.

Tóth Gábor

Ovisarok

Zenei Világnap

Az idén szep tem ber 30-án ün ne pel tük
meg a Ze ne Vi lág nap ját az óvo dá ban.
Min den cso port ban más- más ér de kes,
vál to za tos te vé keny ség ben ve het tek részt 
a gye re kek. Ott hon ról ho zott, hí res ze ne -
szer zõk ké pe i bõl al bu mot ké szí tet tek.
Egy má sik cso port ban fes tés re ih let te õket 
Vi val di Négy év szak já nak õszi mu zsi ká ja. 
Nép ze nét, né pi hang sze re ken kí sért gye -
rek da lo kat több cso port ban is hall gat -
tunk. Az óvo dá sok öröm mel ta nul tak
meg né hány egy sze rû tánc lé pést, vagy
mo zog tak se lyem sza la got le beg tet ve ke -
zük ben a szép dal la mok ra. Részt vet tek
hang szer fel is me rõ já ték ban. A „Kí ván -
ság ko sár ból” pe dig ked venc da la i kat éne -
kel tük el, szin te ti zá tor hang ján kis ér ve
magunkat.

A hat cso port kö zö sen is ün ne pelt. A
tor na szo bá ban gyûl tünk össze, ahol meg -
hall gat tuk min den cso port ked venc da -
lát, majd meg le pe tés ként az óvónénik
nép da lo kat éne kel tek a gye re kek nek.
Öröm volt lát ni a csil lo gó te kin te te ket, s

ISKOLA – ÓVODA

A Vörösmarty Mihály Általános Iskola mezei futói (Fotó: Fehér János)

Kanálos Róbert érte el a legjobb eredményt
(Fotó: Fehér János)

Az ovisok vendégszereplése a középiskolában
(Fotó: Kovács Nándor)
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még na pok múl va is kér ték, hogy egyi ket-má si kat éne kel jük el
újra.

Ha gyo mánnyá vált, hogy óvo dá sa ink kal részt ve szünk a
gim ná zi um au lá já ban meg ren de zés re ke rü lõ vá ro si ün ne pi
kon cer ten is. Az idén is öröm mel fo gad tuk el a meg hí vást, ké -
szül tünk er re a szép ta lál ko zó ra, ahol ki csik és na gyok, gye re kek 
és fel nõt tek együtt ün ne pel tek. Szü re ti mon dó ká kat és éne kes
gye rek já té ko kat ad tunk elõ, né pi gyer mek hang sze res kí sé ret -
tel.

A nagy szá mú és igen jó ked vû kö zön ség tap sa és a ju tal mul
ka pott cso ki büsz ke ség gel és öröm mel töl töt te el óvo dá sa in kat,
akik a vissza fe lé ve ze tõ úton is lel ke sen éne kel tek.

Ulviczki Dóra
óvodapedagógus

Állatok Világnapja

„Kõ ke rí tés szé lén tar ka macs ka ül dö gél…”

Ok tó ber 4-e az Ál la tok Vi lág nap ja. Óvo dánk ban e té ma kö ré
szer vez tük az az na pi te vé keny sé ge ket. A cso por tok ban ezt
meg elõ zõ en so kat be szél get tünk az ál lat vi lág ról, az ál la tok sze -
re te té nek, vé del mé nek fon tos sá gá ról. A cso por tok csa lá dok hoz
lá to gat tak el, ahol az ap ró sá gok kü lön fé le ál la tok kal és tar tá suk -
kal is mer ked het tek meg. Ezt az él ményt kö zös kép al ko tás ban
dol goz ták fel a cso por tok, a kü lön fé le tech ni kák kal el ké szült
mû ve ket ki ál lí tot tuk az óvo da fo lyo só ján, ahol a gye re kek al ko -
tá sa it min den ki meg cso dál hat ta.

Mérész Bernadett
Berényiné Bencsik Erzsébet

óvodapedagógus

Rajzversenyen vettünk részt

A vá ro si könyv tár õszi prog ram so ro za tá nak egyik ki emel ke dõ 
ese mé nye volt a 2011. ok tó ber 9–re meg szer ve zett „Köny ves Va -
sár nap”, ami re a csa lá do kat, gyer me ke ket, szü lõ ket, nagy szü lõ -
ket hív ták meg. A ren dez vény hez kap cso ló dó an „Me sé lõ ké -
pek” cím mel, kor cso por ton kén ti rajz ver senyt hir det tek. Zelk
Zol tán ver se i hez, ver ses me sé i hez kel lett kü lön bö zõ tech ni ká -
val raj zo kat, il luszt rá ci ó kat ké szí te ni. A több tu cat, szebb -
nél-szebb gyer mek raj zot is meg te kin tet ték a részt ve võk. Ez
után sor ke rült a he lye zet tek dí ja zá sá ra, va la mint az em lék lap ok 
át adá sá ra. Na gyon büsz kék va gyunk óvo dá sa ink ra. Jó volt lát ni
a gyer me kek és szü lõk örö mét és büsz ke sé gét, ami kor át vet ték
az ok le ve le ket, könyv ju tal ma kat. A dí jak át adá sa után,
egésznapos szí nes prog ra mot kí nál tak a csa lá dok nak a könyv tár
dol go zói, mely ben ter mé sze te sen a köny ve ké volt a fõszerep.

Konkáné Juhász Erzsébet
óvodapedagógus

Kézmosás Világnapja

Idén is meg ren dez tük a Kéz mo sás Vi lág nap ját óvo dánk ban. A
cso por tok vál to za tos prog ra mok kal ké szül tek. Min den ki igye -
ke zett fel hív ni a gye re kek fi gyel mét a kéz mo sás fon tos sá gá ra,
he lyes tech ni ká já ra. Ez utób bi ról fény ké pe ket is ké szí tet tünk,
majd a ké pek bõl puzzle já té kot rak tunk össze. A gye re kek en -
nek se gít sé gé vel vi dá man, ver seng ve mé lyít het ték el tu dá su kat. 
Kü lö nö sen tet szett a gyer me kek nek, hogy a ké pe ken ma guk ra
is mer tek. Te nyér nyo mat tal kü lön bö zõ ké pek, posz te rek ké szül -
tek, s a kis mû vé szek a fes té kes ke zü ket a már jól be gya ko rolt
tech ni ká val va rá zsol ták tisztává. A nap zárásaként a gyerekek

megtanulták a „Kézmosás dalát”, melyet azóta is szívesen
énekelnek.

Re mél jük, ez zel a dél elõt tel hoz zá já rul tunk ah hoz, hogy a
gyer me kek ben mé lyül jön az ön ma guk kal szem be ni tisz ta sá gi,
ápolt sá gi, kézmosási igény.

Kasza Judit és Szilvási Mónika
óvodapedagógus

„Tûzoltó leszek….”

A kom pe ten cia ala pú prog ram cso mag al kal ma zá sa kap csán
eb ben az év ben is el lá to gat tunk a Tûz ol tó ság ra, hi szen ez jól il -
lesz ke dik a tûz té ma kör höz. Egyéb ként is min den kis gye rek
tûz ol tó, ka to na vagy men tõs akar len ni. Így az tán kü lön örö -
münk re szol gált, hogy a men tõ ál lo más ra is el lá to gat hat tunk.

A gye re ke ket el bû völ te, hogy be ül het tek a tûz ol tó au tó ba,
meg fi gyel het ték a pró ba ri asz tást, s azt, hogy ho gyan csúsz nak
le a rú don a kép zett szak em be rek, s mi lyen gyor san ve szik fel a
védõfelszerelést.

A men tõ ál lo má son – egy ki csit az egész ség ne ve lés je gyé ben
– a men tõ ápo ló min den ap ró fel sze re lést, mû szert meg mu ta tott
a gye re kek nek, ez zel is old va az or vos tól s ezen esz kö zök tõl va -
ló ter mé sze tes fé lel mü ket. Meg fi gyel het ték, hogy ho gyan in dul
el a szi ré ná zó mentõautó egy baleseti hívás esetén.

Kö szön jük dr. Ha ran go zó Hel gá nak, hogy meg szer vez te a
Kisvakond, Nyu szi és a Sü ni cso port ba já ró gye re kek nek ezt az
ér de kes programot.

Alföldiné Hende Márta
óvodapedagógus

ÓVODA

Nagyon fontos az alapos kézmosás

Vendégségben a tûzoltóknál
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Õszi Kavalkád

2011. ok tó ber 22–én dél után szín pom pás, a ren dez vény han gu la -
tá hoz és prog ram ja i hoz il lõ kör nye ze tet és fel té te le ket te rem tet -
tünk a Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház ban, hogy ér ke zõ ven dé ge in ket mél -
tó kép pen fo gad has suk, s meg ala poz zuk a vi dám sá got, jó ked vet,
csa lá di as han gu la tot. Jó té kony cé lú össze jö ve te lün ket szü lõi kez -
de mé nye zés re szer vez tük meg, a ha gyo má nyos, de a szü lõk ál tal
igen költ sé ges nek ítélt Ovi-bál he lyett. A szü lõk öt le té bõl va ló ság
lett, ami ma xi má li san tük rö zi, hogy az együtt mû kö dést, a kap cso -
lat épí tést min den szem pont ból ko mo lyan vesszük, s part ne rek va -
gyunk nem csak a ne ve lés ben, de a prog ra mok, ren dez vé nyek ala -
kí tá sá ban is. Ez a tö rek vés köl csö nös, hi szen a szü lõk nem csak öt le -
te ket ad tak, de ak tí van be kap cso lód tak a meg hí vók kéz be sí té sé -
ben, pla ká tok el he lye zé sé ben, a gyûj tõ mun ká ban tá mo ga tók és se -
gí tõk fel ku ta tá sá ban is.

Szom bat dél elõtt iga zi lel kes kis csa pat gyûlt össze a szü lõk bõl
és óvo dai al kal ma zot tak ból, hogy a te rem be ren de zé sé vel, az esz -
kö zök elõ ké szí té sé vel, sõt még a va cso rá hoz szük sé ges krump li
és hagy ma meg pu co lá sá val is, min dent elõ ké szít sünk a prog ram -
hoz.

Fél há rom kö rül „fel gör dült” a füg göny, ér kez tek ven dé ge ink:
gyer me kek, szü lõk, nagy szü lõk, ér dek lõ dõk, né hány pat ro ná ló, egy 
ön kor mány za ti kép vi se lõ, s ren dez vé nyünk fõ véd nö ke. Han gu la -
tos zene mel lett el ér ke zett a pil la nat, s a ven dé gek üd vöz lé sét kö ve -
tõ en Mol nár Pé ter pol gár mes ter me leg sza vak kal kö szön töt te az egy -
be gyûl te ket, ki emel te, hogy a vá ros ban elõ ször ke rül meg ren de zés -
re ilyen jel le gû prog ram, ami nek ér té két nö ve li, hogy szü lõi kez de -
mé nye zés nyo mán va ló sít ja meg az óvo da.

Köz vet len sza vai után az óvo dá sok mû so ra kö vet ke zett, mely -
nek sok szí nû sé ge a ka val kád han gu la tát idéz te. A népi já té ko kat
és mon dó ká kat fel so ra koz ta tó, õszi össze ál lí tást kö ve tõ en, mai
gyer mek dal ra ko re og ra fált, öt le tes moz gá sos, tán cos be mu ta tó
fo koz ta a han gu la tot, me lyet egy fer ge te ges country tánc tel je sí -
tett ki. A gyer me kek elõ adá sa it vas taps kí sér te, s mél tán vol tunk
büsz kék rá juk.

A prog ram ját szó há zi te vé keny sé gek kel foly ta tó dott, ahol le -
he tett csa lá di tök lám pást, ter més bá bot, szel le met, zsír kré ta csur -
ga tás sal ké pet, le vél bõl õszi ko ro nát ké szí te ni, va la mint egy
ügyes szer ke zet tel diót tör ni, s kopicólni.

Mind eköz ben a szín pad elõt ti té ren a szü lõk és gye re kek rész -
vé te lé vel népi já té ko kat szer vez tünk. Le he tett sep rû vel krump lit
te rel ni a tö kök bõl ki ala kí tott aka dály pá lyán, hely cse rés fu tás ban
ügyes ked ni a Kis ba tyum nak he lyet ké rek já ték ban, Õsz ma nócs -
kák ként, össze kö tött láb bal ter mé se ket, fa le ve le ket kis ko sa rak ba
gyûj te ni, s kör be for ga tós kö tél ug rás sal ha gyo má nyos pász tor já -
té kot ját sza ni. Nép sze rû, vi dám szín folt volt a gyer me kek kö ré -
ben, a Gryllus Vil mos dal la ma i ra szer ve zett után zó moz gás ra
épü lõ, tánc ház jel le gû prog ram is.

A ren dez vény alatt a bü fé ben, stíl sze rû en sült tö köt, kelt ka lá -
csot, for ralt bort, fõtt ku ko ri cát, üdí tõt kí nál tunk, ami na gyon ke -
len dõ volt, épp úgy, mint a zsák ba macs ka, ami pil la na tok alatt el -
fo gyott. Es te fe lé ki ál lí tot tuk és meg gyúj tot tuk a tök lám pá so kat,
ki hir det tük a hul la dék gyûj té si ver seny ered mé nyét. Ezt kö ve tõ -
en óvo dá sa ink, halloweent idé zõ szel lem tán ca ara tott nagy si -
kert. Ek kor már min den ki iz ga tot tan vár ta a tom bo la sor so lást,
ami ugyan csak rend ha gyó volt, hi szen a ha gyo má nyos nak
mond ha tó aján dé kok mel lett, sok–sok gyü mölcs, zöld ség fé le és
tök lám pás is ki sor so lás ra ke rült. 

Eköz ben Csibrány Ti bor el ké szí tet te az íz le tes va cso rát, amit
min den ki jó ízû en fo gyasz tott el! A kö tött prog ram be fe je zé se,
meg le pe tés ként, a Bo szor kány tánc volt, amit lel ke se dés sel, vi dám -
ság gal fo ga dott a kö zön ség, és nagy taps sal ju tal ma zott. Mi pe dig
fer ge te ge sen szó ra koz tunk, mi köz ben szó ra koz tat tunk. Ez után a
vál lal ko zó ked vû gye re kek szel lem ru hát ölt het tek, s sza bad ko re -
og rá fi á ra tán col tak a szín pa don, majd Föl di And rás jó vol tá ból és tá -
mo ga tá sa ként gyer mek és fel nõtt discoval zá rult a késõ es té be
nyú ló össze jö ve tel.

A prog ra mok ból, a te vé keny sé gek bõl, a ze nei anyag ból, tom -
bo la tár gyak ból, s alap já ban vé ve min den bõl ki de rült, hogy rend -
ha gyó, iga zi õszi ka val ká dot si ke rült ren dez nünk, ahol min den ki
jól érez het te ma gát, s ahol a leg na gyobb ér ték a csa lá di as han gu -

lat, a kö tet len ség, a köz vet len ség, a gyer me kek vi dám, fel sza ba -
dult já té ka és örö me volt. Vissza gon dol va a ren dez vény re, Vár -
nai Zse ni sza vai jut nak eszem be: 

„Bi zony, hogy ját szunk ví gat, ne ve tõst,
ra vasz kis tör pét, s óri ást, erõst.
Er dõk tün dé rét, he gyek szel le mét,
Éle tet ját szunk, és ját szunk me sét.
Lesz mó ka, tánc és ének is vi dám,
min den, amit csak gyer mek szív kí ván,
és mind azért van: ját szik, zeng, ze nél,
kis gyer me kem, hogy Te bol dog le gyél.”

Igen, jó té kony célú ren dez vé nyün ket azért szer vez tük, hogy
együtt játssza nak, szó ra koz za nak csa lá dok, s a be vé tel bõl mi nél
töb bet tel je sí te ni tud junk ab ból, amit a gyer me kek szí ve kí ván, s
így Õk még bol do gab bak le hes se nek. E gon do la tok je gyé ben kö -
szön jük meg tá mo ga tó ink, se gí tõ ink, tom bo la tárgy fel aján ló ink
köz re mû kö dé sét, azt a men ta li tást, hogy min den un szo lás és
vissza kér de zés nél kül, ne mes egy sze rû ség gel tet tek gyer me ke -
kért, pél dát mu tat tak össze fo gás ból, ön zet len ség bõl.

Tá mo ga tó ink, se gí tõ ink vol tak: Újszász 2000 Ala pít vány, Mol -
nár Pé ter, Újszász és Vi dé ke Kör ze ti Ta ka rék szö vet ke zet, Rátóti
Pál, Föl di And rás, Együtt Újszászért Egye sü let, Szilvás-Hús KFT,
Kaló Istvánné, Sza bó Gyõ zõ, Zagyvamenti Idõ sek Ott ho na, Pol -
gár õr Egye sü let, Csibrány Ti bor, Konka Menyhértné, Hommonai 
Csa ba, Hommonai Csabáné, Terék And rea, Cseke Iza bel la,
Kerepesiné Ba jor Zsu zsan na, Szabóné Ba logh Etel ka, Alföldiné
Hende Már ta, Zölei Ferencné és a kö zép is ko la fõ zõ kony há ja,
Pinczi Im re, Mészárosné Rátóti Ani kó, Bogárné Si mon Klá ra,
Berényiné Bencsik Er zsé bet, Hende Mihályné, Tö rök Me lin da,
Zsig mond Ta más, Ka to na Eri ka, Sza bó Lászlóné, Ju hász Dó ra, Se -
res Lász ló, Dora Nor bert, Hegedûsné Mucza Il di kó, Ko vács Edi -
na, Sziráki Ilo na, Debrei Ti bor, Remecz At ti la, B+T Kft. Szol nok,
Fehérné Sze ke res Zsu zsan na, Vá ros gaz dál ko dá si Cso port, Sza bó
Sán dor, özv. Sza bó Sándorné, Ve res Már ta, Ve res Ákos, Makai
Dá ni el, Mol nár Ti bor, Dutkon Ani kó, Hudákné Szõlõsi Ri ta,
Rekter Ani ta, Sza bó Ka ta lin, Borsosné Krenák Má ria, Konkáné
Sós Bet ti na, Sza bó Károlyné, Bótáné Nagy Szil via, Katonáné
Schusztek Er zsé bet.

Tom bo la tár gyat aján lot tak fel: Újszász Vá ros Ön kor mány za ta, 
Mol nár Pé ter, Láz ár Im re és csa lád ja, Gom bás Szil via, Ve res Már -
ta, Hotorán Kit ti, Bak óné Tánczos Krisz ti na, Ko vács Edi na, Fási
Krisz ti na, Cseke Iza bel la, Kalápácsné Radics Tí mea, Sparkling
Diamonds tánc cso port, Papp Pék ség, Szabóné Ba logh Etel ka,
Alföldiné Hende Már ta, Konkáné Csibrány An ge li ka, Ka sza
Istvánné, Mérész Zol tán, Mérész Tí mea, Nagy Józsefné, Konka
Kit ti, Kaszáné Rátóti Ri ta, dr. Szó ró Mag dol na, Zölei Ferencné, Is -
ko la úti Óvo da dol go zói, Ágo tai Dentál Kft, Tóth Ág nes és Tóth
Im re, Tutti fa la to zó- Bábosik Fe renc, Baj csy úti Óvo da dol go zói,
Kalóné Ba logh Klá ra, Láz ár Ri chárd, Nagy Róbertné.

Szabóné Balogh Etelka
Int.-egység vezetõ

ÓVODA

Termésgyûjtés nehezítve
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Októberi örömök

A múlt ha vi – ró zsa fü zér rõl szó ló – cik kem vé gén em lí -
tet tem, hogy temp lo munk ban ok tó ber 9-én, va sár nap
de. 10 órai kez det tel igen je len tõs ese mény re ke rül sor.
Dr. Var ga La jos vá ci se géd püs pök atya meg áld ja a temp -
lo munk szen té lyét le zá ró – a Szûz anyát a gyer mek Jé -
zus sal áb rá zo ló – ab la kot, mely nek fel újí tá sát vá ro sunk
ön kor mány za ta is tá mo gat ta, de ek kor ke rül sor a Csa -
lád Éve al kal má ból azon test vé re ink ün ne pé lyes meg ál -
dá sá ra is, akik 10, 25, 50, vagy 60 év vel ez elõtt kö töt tek
há zas sá got temp lo munk ban. Az így „be ha ran go zott”
ese mé nyek sor ra meg va ló sul tak. Igen nagy öröm volt
együtt örül ni a ju bi lá ló há za sok kal. Az öröm egy ben há -
la adás is volt. Há la adás a jó Is ten nek, aki so ha nem
hagy ja el azo kat, akik Ben ne bíz nak. A püs pök atya –
amel lett, hogy rá vi lá gí tott ar ra, hogy mi lyen nagy je len -
tõ sé ge van an nak, hogy Szent Ist ván ki rály ha zán kat,
né pün ket és a ma gyar sá got jel ké pe zõ szent ko ro nát rá -
bíz ta a Bol dog sá gos Szûz Má ri á ra –, be szélt a csa lád je -
len tõ sé gé rõl, ar ról, hogy mennyi re tá masz és meg tar tó
erõ a csa lád össze tar tó ere je. El len pél da ként meg em lí -
tet te, hogy a vá ci te me tõ ben mi lyen gyor san tel nek a sír -
he lyek, ame lyek a haj lék ta la nok par cel lá já ban van nak.

Az ün ne pi ese mény kap csán jó volt meg ta pasz tal ni,
hogy a temp lom pad ja i ban kb. annyi üres hely ma radt,
ahá nyan az ol dal ha jók ban áll tak. Fel eme lõ volt eb ben
az is, hogy az ün nep lõ há zas pár ok gyer me ke ik kel, csa -
lád tag ja ik kal együtt ün ne pel tek. El is me rés il le ti a li tur -
gia szép sé gét eme lõ mi nist rán sok és fel ol va sók helyt ál -
lá sát. A szent mi sén és az azt kö ve tõ ze nés áhí ta ton köz -
re mû kö dött a jászalsószentgyörgyi és jánoshidai temp -
lom egye sí tett kó ru sa, Meny hárt Anna kán tor-kar nagy
ve zény le té vel. Az õ köz re mû kö dé sük szá munk ra, de
szá muk ra is fel eme lõ en szép él mény volt. Bi zo nyá ra so -
ka kat se gí te nek még hoz zá más hol is, és ké sõbb is mé tel -
ten ná lunk is ilyen és ha son ló él mé nyek hez.

El ha tá ro zott szán dé kunk, hogy Ma gya rok Nagy -
asszo nyá nak ün ne pét –, amely a szentistváni örök ség
gyöngy sze me –, év rõl év re a jö võ ben is ki emelt fénnyel
ün ne pel jük.

A há la és kö szö net ér zé se tölt el ben nün ket azért is,
mert új ból gaz da go dott temp lo munk: a nyár fo lya mán
ki fes tés re ke rült a temp lom kül sõ és bel sõ elõ csar no ka,
és el ké szült a szen tély nek a Szûz anyát a gyer mek Jé zus -
sal áb rá zo ló ab la ka. Így tel jes sé vált a szen tély-ab la kok
hely re ál lí tá sa, kö szön he tõ en a ked ves hí vek ado má nyai 
mel lett vá ro sunk ön kor mány za tá nak és a me gyei köz -
gyû lés tá mo ga tá sá nak.

(Nem tar to zik az ok tó be ri örö mök kö zé, de meg em lí -
tem: saj nos a temp lo munk fa lán lé võ bronz ból ké szült
II. vi lág há bo rús em lék táb la ma ra dé kát is el lop ták. Nem
hi szem, hogy mé lyen hí võ em be rek vol tak...)

Miklós János plébános

��

A három kert

A Bib li á ban há rom kert rõl ol vas ha tunk. Az Éden kert jé rõl, 
ami a bûn beesés he lye, a Gecsemáné kert rõl, ahol Jé zus a
ha lál tu sá ját vív ta, és a sír kert rõl, aho vá Jé zust el te met ték.
Ezek nek a ker tek nek üze ne te van a szá munk ra.

A bib li ai Éden-kert a zsi dó, a ke resz tény és az isz lám val -
lás ban a túl vi lág szim bó lu ma lett. A gyö nyö rû ség kert je
ugyan is ide á lis ál la po tot tük röz, amely bõl hi ány zik a ha lál
és a bûn, ami kor még csak egyet len tör vény ural ko dott. Az
em bert Is ten a 6. na pon te rem tet te meg, a maga kép más ára. 
Ádám nak is mer jük õt (a ne vé nek az ere de ti je len té se jól
tük rö zi az em ber ere de tét: a vö rös föld bõl való em ber). Ezt
kö ve tõ en Is ten el he lyez te õt a kert jé be, ami Is ten kert je volt, 
ahol dél utá ni sé tá ját tet te (1Mózes 3,8). Sõt tár sat is ka pott
Ádám, Éva sze mé lyé ben (min den élõ any ja, ezt je len ti a
neve).

Mint em lí tet tem, csak egyet len tör vény volt: „a jó és

rossz tu dá sá nak fá já ról nem ehetsz, mert amely na pon

eszel ró la, meg kell hal nod”. (1Mózes 2, 17.) A tör té net foly -

ta tá sa is me rõs sok em ber elõtt, mert az em ber evett a til tott

gyü mölcs bõl, és el kel lett hagy nia az Éden ker tet, azt a he -

lyet, amely nek a ne ve je len ti a gyö nyö rû sé get, a ked ves sé -

get és az örö möt. Az em ber bûnt kö ve tett el. A bûn beesést

kö ve tõ en Is ten ki ûz te az em bert az Éden bõl, az ide ve ze tõ

út le van zár va, oda em ber most már nem me het be. De Is -

ten be szélt az em ber rel, nem hagy ta ma gá ra az em bert, ki -

je len té se ket adott ne ki az Éden ker ten kí vül is. Hi szen szólt

Ádám hoz, Ká in hoz, No é hoz, Áb ra hám hoz, Izsák hoz, Já -

kob hoz és a pró fé ták hoz is.

Is ten ígé re tet tett ar ra, hogy jön ni fog majd a Meg vál tó,

aki ezt a Tõ le el sza kí tott ál la po tot hely re te szi a ha lá la ál tal.

A Meg vál tó meg szü le tett, föl di szol gá la tá nak a vé ge fe lé a

Gecsemáné kert ben õ volt a fõ sze rep lõ. Imád ko zott az em -

be re kért. A má so dik kert ben, a má so dik Ádám be szélt Is -

ten nel, az el esett em ber rõl. Az el sõ kert nek Ádám volt a

„hõ se”, õ el bu kott. A má so dik kert nek Jé zus a hõ se, aki nem 

bu kott el. (Márk 14,32-39.)

A har ma dik ker tet, a sír ker tet is vál lal ta Jé zus. Ha lá la

elõtt Ádám egyik el esett fi á nak azt mond ja: Ma ve lem le szel 

a pa ra di csom ban! Mi u tán Jé zus meg halt, tes tét be gön gyöl -

ték, és egy üres sír ba he lyez ték el. Haj nal ban, Éva egyik el -

ve szett le á nya ke re si az el hunyt Jé zus tes tét. Azon ban a sír

üres. Jé zus ha lá lá val meg bé kél tet te az Atyát az em ber rel. Jé -

zus az el sõ kert bõl ki ûzött em bert vissza vit te az Atyá hoz, az 

el rom lott kap cso lat hely re lett hoz va.

Az el sõ kert szo mo rú üze ne tét hor doz zuk. A má so dik

kert ben Jé zus ér tünk szen ve dett. A har ma dik kert ese mé -

nyei tö ké le tes sé te szik az el sõ kert ben tör tén te ket.

Azt azon ban min den ki nek tud nia kell, hogy Is ten sze re ti

az ádámi nem zet sé get, és az Õ egy szü lött Fi át ad ta ér te, va -

gyis ér tünk.

Szabóné Szabó Henrietta
Pünkösdi Teológiai Fõiskola

lelkész szakos hallgatója

VALLÁS
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Labdarúgás

Hazai pályán nem tudunk
nyerni

Ok tó ber 1. VII. for du ló
Újszász – Besenyszög 1-1 (1-1)
Újszász, 100 né zõ. ve zet te: Szalai Zol -

tán
Újszász: Ko vács – Pomázi, Oláh, Var ga, 

Far kas, – Sza bó A., Ju hász, Móczó, Ba logh Z.,
– He ge dûs (Föl di), Ba logh Zs.

Gól lö võ: Móczó (10. perc)
Mi u tán Kis új szál lás ról si ke rült pon tot

ra bol ni, min den ki gyõ zel met várt ha zai
pá lyán az 5 pont tal ren del ke zõ
Besenyszög el len. Rög tön az ele jén ve ze -
tést sze rez het tünk vol na. Móczó vég zett el 
sza bad rú gást a ka pu tól 20 mé ter re, ám lö -
vé se a fel sõ lé cet ta lál ta te li be. A 10. perc -
ben vi szont nem hi bá zott kö zép pá lyá -
sunk. A Ba logh Zsolt el le ni sza bály ta lan sá -
gért meg ítélt bün te tõt ér té ke sí tet te. A ve -
ze tõ gó lunk után a ven dé gek is kezd tek
éb re dez ni. Több ve szé lyes hely ze tet ala -
kí tot tak ki a ka punk elõtt, sõt csak a já ték -
ve ze tõ jó in du la tán múlt, hogy nem ítélt
el le nünk ti zen egyest. A 33. perc ben ki -
egyen lí tett Besenyszög. Szalai szán ta el
ma gát lö vés re jó 20-25 mé ter rõl, ami Ko -
vács elõtt fel pat tan va a ka punk ban kö tött
ki. 1-1-el for dul hat tak a csa pa tok. A foly -
ta tás ban mind két fél elõtt adó dott le he tõ -
ség, hogy el dönt se a ta lál ko zót, vi szont a
mér kõ zés lab da a ven dé ge ké volt. Az utol -
só perc ben, egy be íve lés után Danyi 1 mé -
ter rõl passzol ta ka pu mel lé a labdát.
Továbbra sem tudtunk nyerni hazai
környezetben.

IFI: Újszász – Besenyszög 0-1
Na gyon nem megy if jú sá gi csa pa tunk -

nak. Ez út tal Besenyszög el len szen ved -
tünk egy gó los vereséget.

Súlyos vereség Nagyivántól
Ok tó ber 8. VIII. for du ló
Nagyiván – Újszász 6-0 (2-0)
Nagyiván, 100 né zõ. ve zet te: Lendvai

Gá bor
Újszász: Ko vács – Pomázi, Oláh, Var ga,

Far kas, – Föl di, Móczó, Ba logh Zs., Ba logh Z.
– Ju hász, Sza bó A.

Már szo ká sos nak mond ha tó, hi deg
idõ ben és nagy szél ben ját szot tuk le nyol -
ca dik mér kõ zé sün ket Nagyivánban. A
ha zai csa pat ta valy to rony ma ga san meg -
nyer te a baj nok sá got, va ló szí nû leg idén
sem más a cél juk, mint baj no ki cí mük
meg vé dé se. Már a mér kõ zés el sõ per cé tõl 
kezd ve a ven dég lá tók aka ra ta ér vé nye -
sült, sok szor be szo rul tunk a ka punk elé.
A ve ze tést a 15. perc ben sze rez ték meg.
Ek kor Cse hi lö vé se pat tant meg Oláh-n és
Ko vá csot be csap va a há ló ban kö tött ki. A
26. perc ben Berecz is be ta lált, így 2-0-ás
fél idõ vel for dul hat tunk. A foly ta tás ban
is mét Berecz per cei kö vet kez tek. A ha za i -
ak ru ti nos csa tá ra a 64., a 66. és a 83. perc -
ben is be vet te ka pun kat. A há rom Berecz
gól kö zött pe dig An tal ra gasz tott óri á si
gólt 25 mé ter rõl a jobb fel sõ sa rok ba. A mi
részünkrõl sajnos egy-két kontrára
futotta, de szépíteni nem tudtunk, így
megsemmisítõ vereséget szenvedtünk. 

Ifi: Nagyiván – Újszász 3-0
Kis sé fel for ga tott össze ál lí tás ban, ren -

ge teg hi bá val játsz va há rom gó los ve re sé -
get szen ve dett ifi csapatunk. 

Gól nélkül nem lehet nyerni
Ok tó ber 15. IX. for du ló
Újszász – Ti sza fü red 0-0
Újszász, 100 né zõ. ve zet te: Fe ke te Ti -

bor

Újszász: Ko vács – Ágos ton, Móczó,
Pomázi, Oláh, – Sza bó A., Far kas, Var ga, Ba -
logh Z. – Ju hász (He ge dûs), Ba logh Zs.

Az el múlt for du ló ban ala pos ve rést
kap tunk Nagyivánban, így a ha zai pá lyán 
a ru ti nos já té ko sok kal fel ál ló Ti sza fü red
el len sze ret tük vol na fe led tet ni a csú fos
ered ményt. A mér kõ zés nagy ré szé ben
mi irá nyí tot tunk, a hely ze te ink is mét
meg vol tak, de ka pu ba ta lál ni nem si ke -
rült. Sõt, a vé gén a ven dé gek el vi het ték
vol na mind a há rom pon tot. To vább ra is
ha di lá bon ál lunk a gól lö vés sel. Ez volt az
ötö dik mér kõ zé sünk, ame lyen nem tud -
tunk a ka pu ba ta lál ni, mind emel lett még
min dig vá rat ma gá ra el sõ ha zai gyõ zel -
münk.

IFI: Újszász – Ti sza fü red 2-2

Gól lö võk: Pap la nos Ádám, Szarvák
Krisz ti án

Két gó los elõny sem volt ele gen dõ a
gyõ ze lem hez.

Fegyverneken sem ért véget
rossz sorozatunk

Ok tó ber 22. X. for du ló
Fegy ver nek – Újszász 4-2 (2-0)

Fegy ver nek, 150 né zõ. ve zet te: Kóródi
Fe renc

Újszász: Ko vács – Sza bó A., Oláh (He ge -
dûs), Szurmai, Pomázi, – Föl di (Kaló), Ju hász, 
Far kas, Ba logh Z. (Zanócz), – Ba logh Zs.,
Móczó

Gól lö võk: He ge dûs (68. perc), Ba logh
Zs. (74. perc)

Ki tû nõ en elõ ké szí tett pá lyán, hi deg,
sze les idõ ben kez dõ dött el a mér kõ zés
Fegyverneken. A ha za i ak már az el sõ fél -
idõ ben két gó los elõny re tet tek szert, ki -
hasz nál va vé de ke zé si hi bá in kat. A foly ta -
tás ban egy újabb vé del mi meg in gás után
már há rom gó los volt a fegyverneki ve ze -
tés. Már szin te el úszott nak tûnt a mér kõ -
zés, ami kor a 68. perc ben He ge dûs fe je sé -
vel szé pí tet tünk, majd hat perc cel ké sõbb
Ba logh Zsolt ta lá la tá val si ke rült egy gó los -
ra csök ken te ni hát rá nyun kat. Ami kor
már len dü let ben vol tunk és az egyen lí té -
sért küzd het tünk vol na, ek kor jött Föl di
térd sé rü lé se (sze ren csé re nincs ko moly
baj) ami után hosszú per ce kig állt a já ték.
Kö zép pá lyá sunk he lyét tar ta lék ka pu -
sunk, Kaló Ró bert vet te át. A kény szer pi -
he nõ bõl a ha za i ak jöt tek ki jól. Újabb ta lá -
la tuk kal be biz to sí tot ták gyõ zel mü ket. A
fegyvernekiek be bi zo nyí tot ták, hogy
nem vé let len ed di gi jó sze rep lé sük, meg -
ér de mel ten nyer ték meg a mér kõ zést. Bár 
el kell is mer ni, hogy kel le mes el len fél nek
bi zo nyul tunk, hi ány zott az akarás, a
küzdelem, mindemellett rengeteg
hibával játszottunk. Így nem lehet jó
eredményt elérni.

Ifi: Fegy ver nek – Újszász 0-2

Gól lö võk: Pe tõ Dá ni el, Fe ke te Tamás

Vég re jól játsz va, em ber hát rány ban si -
ke rült két gó los gyõ zel met arat ni if jú sá gi
csapatunknak.

2011. november 29

SPORT

Újszászi támadás
(Fotó: Fehér Judit)



A hatodik döntetlenünk
Ok tó ber 29. XI. for du ló

Újszász – Törökszentmiklós 0-0
Újszász, 150 né zõ. ve zet te: Mold ván

Ist ván

Újszász: Ko vács - Far kas, Ágos ton,
Szurmai, Pomázi, - Sza bó A., Ju hász, Var -
ga, Ba logh Z., - Móczó, Ba logh Zs.

Küz del mes mér kõ zé sen is mét nem si -
ke rült gyõz te sen el hagy ni a pá lyát. Az él -
me zõny ben ta nyá zó ven dé gek nek gya -
kor la ti lag hely ze tük sem volt, mi vi szont
több ször el dönt het tük vol na a mér kõ zést. 
Összes sé gé ben el mond ha tó, hogy ab szo -
lút nem lát szott a két csa pat he lye zés be li
kü lönb sé ge. Az ed di gi mér kõ zé se ink hez
ké pest hoz zá ál lás ban és já ték ban is lé nye -
ge sen töb bet nyúj tot tunk, vi szont el szo -
mo rí tó, hogy ed di gi 11 mér kõ zé sün kön
mind össze nyolc szor ta lál tunk be el len fe -
le ink ka pu já ba. Hét vé gén ta lán az õszi
sze zon leg ne he zebb mér kõ zé se vár ránk.
A több egy ko ron ma ga sabb osz tályt is
meg járt já té ko sok kal fel ál ló, a baj nok sá -
got je len leg ve ze tõ Jász apá ti ott ho ná ban
kell tisz te sen helytállnunk. 

IFI: Újszász – Törökszentmiklós 0-3

A múlt he ti jó já té kot nem si ke rült
meg is mé tel ni fi a tal ja ink nak. Si ma há -
rom gó los ve re sé get szen ved tünk.

Szurmai Tibor

SAKK HÍREK

Magabiztos gyõzelmek
Me gyei csb. Abony II. – Újszász II. 3,5
–6,5
Újszász II. – Mart fû 6,5 – 3,5

Ok tó ber ben meg kez dõ dött a me gyei
csa pat baj nok ság küz de lem so ro za ta is. 10
együt tes két cso port ban oda-vissza vá gó
ala pon játssza le a mér kõ zé se ket, majd
2012. má jus 13-án, egy szín he lyen fog ják
el dön te ni a he lye zé se ket a cso por tok ban
azo nos he lyen lé võ egye sü le tek.

Az elsõ for du ló ban Abony tar ta lék
együt te sé hez lá to gat tunk. Csak a nagy -
ará nyú gyõ ze lem volt el fo gad ha tó ered -
mény az erõ lis ták alap ján. Vé gig a mi aka -
ra tunk ér vé nye sült, sor ban arat tuk a gyõ -
zel me ket, és már a ki üté ses si ker is lát szó -
dott a had ál lás ok alap ján. Saj nos Pász tor
A. és Gu lyás nye rõ ál lás ból ve szí tett, míg
Sza bó D. dön tet len esé lyes bás tya-vég já -
ték ban ron tott és ve szí tett.

Gyõ zött: Hõgye, Kaló, Lõrinczy,
Gönczöl, Ko csis D., Retter

Dön tet le ne zett: Pász tor P.

Vesz tett: Gu lyás, Pász tor A., Sza bó D.

A kö vet ke zõ for du ló ban Mart fû együt -
te sét fo gad tuk, és szin tén a na gyobb ará -
nyú gyõ ze lem volt az el fo gad ha tó ered -
mény. Az elõ zõ ered mény hez ha son ló an, 
szin tén ko rán meg sze rez tük a ve ze tést,
azon ban Merena és Pász tor A. ve szí tett,
így meg kel lett elé ged nünk a 6,5 pont tal.

Gyõ zött: Ju hász, Gulyás, Ko vács,
Kur di, Ko csis I.

Dön tet le ne zett: Kaló, Gönczöl, 
Ko csis D.

Vesz tett: Merena, Pász tor A. 

A baj nok ság ál lá sa 2 for du ló után:

1. Újszász II. 13 pont (2 mér kõ zés), 2.
Jász be rény 8,5 pont (1 m.), 3. Abony II. 7,5
pont (2 m.), 4. Jász apá ti 6 pont (1 m.), 5.
Mart fû 5 pont (2 m.).

Szak osz tá lyunk no vem ber ha vi
prog ram ja:

2011. no vem ber 06. 10 óra me gyei csa pat -
baj nok ság III. for du ló
Jász be rény – Újszász II.

2011. no vem ber 13. 10.30 óra NB-II. 
III. for du ló
Pestszentlõrinc – Újszász

2011. no vem ber 20. me gyei csb. 
IV. for du ló
Újszász II. sza bad na pos

2011. no vem ber 27. 10 óra NB-II. 
IV. for du ló
Újszász – MÁTRA SE (Gyön gyös)
Hely szín: mû ve lõ dé si ház.

Varga László

Lábtoll-labda

Moz gal mas ok tó be rük volt a láb toll- lab -
dá zók nak. A hó nap ele jén a German
Openen Eu ró pa leg jobb ja i val és a kí na i -
ak kal vet ték fel si ker rel a ver senyt. Míg
a fel nõt tek Né met or szág ban jár tak, ad -
dig a leg jobb if jú sá gi ak és sze ni o rok
Szer bi á ban ven dég sze re pel tek. Az után -
pót lás a Du nán tú lon ver seny zett. A kor -
osz tá lyos or szá gos baj nok sá go kon a
gyer mek kor cso por tú ak egy, az if jú sá ga -
ik négy baj no ki cí met gyûj töt tek be.

Lábtoll-labda a Szüreti
Napokon

2011. ok tó ber 2. Királyhalom (Szer bia)

Újszászi láb toll-lab dá zók – Ágo tai Oli -
vér, ifj. Ágo tai Oli vér, Baláti Már ton, Joó
Ri chárd, Kö böl Áron, Mol nár Kris tóf,
Nagy Je nõ Oli vér, Ráski La jos, Zsig mond
Ta más – jár tak ok tó ber 2-án Ki rály hal -
mon. A haj dú já rá si Szü re ti Na pok al kal -
má ból meg ren de zett ver seny az Újszász – 
Királyhalom sepaktakraw mér kõ zés sel
kez dõ dött. A Joó Ri chárd, Kö böl Áron,
Ráski La jos össze ál lí tá sú újszászi csa pat
21-14, 21-10-re nyert a Kis Tor ma And rás,
Sinkovics Edvin, Török Zsolt összeállítású 
királyhalmiak ellen.

A szepatakázás után a két egye sü let
tag ja i ból ala kí tott hár ma sok láb toll-lab da
ver se nye kö vet ke zett. A jó han gu la tú tor -
nán csak a játsz ma arány dön töt te el az
elsõ hely sorsát. 
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Kaló István tartalék együttesünk egyik legjobb pontszerzõje
(Fotó: Kovács István)
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A szü re ti na pi láb toll-lab da ver seny
vég ered mé nye:

gyõzelem vereség
1. Kozma Krisztina, Köböl Áron, 

Szarapka Rudolf 3 1 7:2
2. Molnár Kristóf, Nagy Jenõ Olivér, Sinkovics

Edvin, Szalma Imre 3 1 7:3
3. Galai Tamara, Joó Richárd, 

ifj. Ágotai Olivér 3 1 6:4
4. Ágotai Olivér, Kis Torma András, Török Zsolt,

Zsigmond Tamás 1 3 2:6
5. Baláti Márton, Galai Bianka, 

Ráski Lajos 0 4 1:8
A ver seny után az újszásziak és a ki -

rály hal mi ak kö zö sen meg te kin tet ték a 43. 
szü re ti na pok gyü mölcs ki ál lí tá sát, mus -
tot és új bort kós tol tak, pljeskavicát (szerb
ham bur gert) et tek, sé tál tak a so ka da lom -
ban. A jól si ke rült na pot a ha za fe lé úton a
négy órás ha tár át ke lés sem tud ta el ron ta -
ni.

Egy arany és négy ezüstérem a 
lábtoll-labdázók German

Openén
2011. ok tó ber 3. Hagen (Né met or szág)

Az eu ró pai or szá gok – Bul gá ria, Finn or -
szág, Fran cia or szág, Gö rög or szág, Ma -
gyar or szág, Né met or szág, Olasz or szág –
mel lett a láb toll-lab dá zás ban a vi lág leg -
jobb já nak tar tott Kí na is ne ve zett a 14.
German Openre. Min den ki négy kí nai
gyõ zel met várt, az el sõ nap azon ban fel -
bo rult a pa pír for ma. A kí nai nõi csa pat ví -
zum prob lé mák mi att nem ér ke zett meg,
így a né me tek és a Ma gyar or szá got kép vi -
se lõ Újszászi VVSE láb toll-lab dá zói dön -
töt ték el egy más kö zött a do bo gós he lye -
zé se ket. Meg is mét lõ dött az au gusz tu si
Hungarian Open dön tõ je. Az el sõ he lyért
is mét Sarah Walter (FFC Hagen) és Vá gó
Hen ri ett mér kõ zött, és is mét Walter nyert.
Az ered mény azon ban most szo ro sabb
volt. Vá gó nak si ke rült játsz mát nyer nie.
(21-15, 16-21, 21-10). A har ma dik he lyért
Eva Graefenstein (TV Lipperode) – Szabó
Nóra 21-16, 22-20. 7. Kurdi Krisztina, 8.
Varga Rita, 12. Barta Petra, 12. Varga Frida.

A fér fi egyé ni ben ki sebb cso da tör tént.
Az elõ dön tõ ben Tóth Gá bor nagy küz de -
lem ben le gyõz te a 2007. évi szol no ki vi -
lág baj nok sá gon pá ros ban és hár mas ban
ezüst ér mes kínai Li Rant. (21-18, 23-21). A
má sik ágon Herczeg Gá bor a gö rög Nikosz
Ntaioglou el len ve re ked te ma gát a dön tõ -
be. 21-23, 21-11, 21-18. A vég já ték ban a két 
újszászi ala po san ki fá rasz tot ta egy mást.
Tóth Gá bor – Herczeg Gá bor 19-21, 21-12,
21-19. Gyõ zel mé vel Tóth Gá bor meg is -
mé tel te 2009. évi el sõ sé gét. Herczeg Gá -
bor egyet ja ví tott ko ráb bi he lye zé sén. A
har ma dik he lyért Li Ran – Nikosz
Ntaioglou 21-17, 21-10. Az ered mény hir -
de té sen gond ban vol tak a szer ve zõk,
mert sem ma gyar, sem né met him nu szuk 
nem volt. Csak kí nai gyõ zel mek re voltak
felkészülve. 5. Tóth Roland, 14. Tóth
Gergõ, 15. Becskereki Sándor.
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Együtt a királyhalmi és az újszászi csapat
(Fotó: Baláti Zoltán)

A 14. German Open újszászi résztvevõi

Újszászi siker a férfi egyéniben. 2. Herczeg Gábor, 1. Tóth Gábor
(Fotó: Fehér János)



A má so dik és a har ma dik na pon a hár -
ma sok ver se nye zaj lott. Meg ér kez tek a
kí nai nõk is. Lát vá nyos já té kuk kal meg -
mu tat ták, hogy eb ben a szám ban õk a vi -
lág leg jobb jai. A Sza bó Nó ra, Var ga Ri ta,
Vá gó Hen ri ett össze ál lí tá sú ma gyar csa pat
lel kes já ték kal meg pró bált ellenállni.
21-16, 21-13-ig jutottak.

1. Kí na, 2. Sza bó Nó ra, Var ga Ri ta, Vá -
gó Hen ri ett (Újszászi VVSE), 3. FFC
Hagen, 6. Barta Pet ra, Kur di Krisz ti na,
Var ga Frida (Újszászi VVSE).

A fér fi hár ma sok ver se nyé ben a ma -
gya rok el sõ csa pa ta ve ret le nül, cso port el -
sõ ként tel je sí tet te a se lej te zõ ket. A má so -
dik szá mú csa pat a kí na i ak mö gött cso -
port má so dik ként ju tott to vább. A négy
kö zé ju tá sért egy más sal ját szot tak az
újszászi tri ók. Az el sõ csa pat ment to vább. 
A dön tõ ért a Stefan Blank, Sven Walter,

Christopher Zentarra, David Zentarra össze -
ál lí tá sú leg jobb né met egy ség volt az el -
len fe lük, akik nek Becskereki Sán dor re mek
sán co lá sa i val Herczeg és Tóth
talpalásaival szemben nem sok esélyük
volt. 21-10, 21-15.

A kí nai – ma gyar dön tõ ben Li Ran lát -
vá nyos ol ló zá sai ázsi ai fö lényt ered mé -
nyez tek, amit a játsz ma vé gé re si ke rült
mér sé kel ni. A má so dik játsz ma 17-ig
egy-két pon tos ma gyar ve ze tés sel zaj lott,
de a vé ge a kínaiaké volt. 21-18, 21-18.

Vég ered mény: 1. Kí na, 2. Becskereki
Sán dor, Herczeg Gá bor, Tóth Gá bor
(Újszászi VVSE), 3. Stefan Blank, Sven
Walter, Christopher Zentarra, David
Zentarra (FFC Hagen), 7. Harsányi Zol -
tán, Tóth Ger gõ, Tóth Ro land (Újszászi
VVSE).

A fe szí tett prog ram el le né re – a ver -
seny el sõ nap ján haj na li négy kor ér kez -
tek, tíz óra kor már ját szot tak, és az ered -
mény hir de tés után már in dul tak is ha za – 
ered mé nye sen sze re pel tek az újszásziak.
Az el nyert egy arany és négy ezüst érem -
mel is mét bi zo nyí tot ták eu ró pai ve ze tõ
sze re pü ket. A mér kõ zé sek kö zött és után
rö vid ba rát ko zás ra is volt le he tõ ség a gö -
rö gök kel, a kí na i ak kal, a né me tek kel. A
má so dik es te Michael Nölle ker ti par ti ra
hív ta meg az újszászi csa pa tot. Gril le zés
után a Michael Nölle – Tóth Ger gõ gitár duó
szórakoztatta a társaságot.

Mind a négy bajnoki cím az
újszásziaké

Mind a négy baj no ki cí met és a hoz zá
já ró ér me ket és ser le ge ket az Újszászi
VVSE ver seny zõi nyer ték ok tó ber 15-én,
Nagy ka ni zsán a Zsigmondy sport csar -
nok ban meg ren de zett NAPIT Ku pán, a
15. If jú sá gi Or szá gos Baj nok sá gon. A ver -
seny kü lön le ges sé ge volt, hogy több lány
in dult, mint fiú. A lát vá nyos és iz gal mas
dön tõk ben fel nõtt szin tû já té kot mu tat tak 
a részt ve võk. Nagy ka ni zsai és szepetneki
el len fe le ik elõtt jó já ték kal, játsz ma vesz -
te ség nél kül könnye dén nyert a Harsányi
Zol tán, Kö böl Áron, Tóth Ger gõ hár mas. A
Gu lyás Ad ri enn, Joó Anett, Vá gó Hen ri ett
trió a dön tõ ben egy játsz mát vesz tett
ugyan, de az el sõ és a har ma dik játsz mát
nagy fö lénnyel nyer te. Tóth Ger gõ és Vá gó
Hen ri ett egyé ni ben is a do bo gó leg ma ga -
sabb fo ká ra áll ha tott. A baj no ki cí mek
mel lett még öt bronz ér met is be gyûj töt -
tek az ÚVVSE ifijei.

Ered mé nyek:
6 egye sü let, 71 ver seny zõ 

Fiú hár mas (9): Baj nok: Harsányi Zol -
tán, Kö böl Áron, Tóth Ger gõ (Újszászi
VVSE), 2. Ba ra nyai Benett, Ko vács
Patrick, Kunics Ben ce, Luk ács Már ton
(Nagy ka ni zsa ZSE), dön tõ: 21-13, 21-18, 3. 
Börczi La jos, Mol nár Ta más, Pati Ta más,
Or sós Ta más (Szepetnek SE), 4. Bábosik
Fe renc, Kanálos Júlió, Ráski La jos, Tóth
Ist ván, 5. Duka Oli vér, Kanálos Fe renc,
Kanálos Róbert, Raffael Csaba.

Fiú egyé ni (27): Baj nok: Tóth Ger gõ
(Újszászi VVSE), 2. Luk ács Már ton
(Nagy ka ni zsa ZSE), dön tõ: 21-14, 21-18. 3. 
Kö böl Áron és Harsányi Zol tán (Újszászi
VVSE). 6. Ráski Lajos.

Le ány hár mas (12): Baj nok: Gu lyás
Ad ri enn, Joó Anett, Vá gó Hen ri ett
(Újszászi VVSE), 2. Matola Vik tó ria,
Morvai No é mi, Vlasics Dalma (Szepetnek 
SE), dön tõ: 21-13, 20-22, 21-11, 3. Barta
Pet ra, Kur di Krisz ti na, Tóth Vi rág, Var ga
Frida (Újszászi VVSE). 9. Becskereki Ni -
ko lett, Fü löp Áldáska, Hornyák Erzsébet.

Le ány egyé ni (34): 1. Vágó Hen ri ett
(Újszászi VVSE), 2. Morvai No é mi
(Szepetnek SE), dön tõ: 21-11, 21-8, 3. Kur -
di Krisz ti na és Joó Anett (mind ket tõ
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Ifjúsági bajnokok: Köböl Áron, Harsányi Zoltán, Tóth Gergõ, Gulyás Adrienn,
Joó Anett és Vágó Henriett (Fotó: Fehér János)

Három újszászi a dobogón. Bajnok: Vágó Henriett, 3. Joó Anett és Kurdi Krisztina
(Fotó: Fehér János)
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Újszászi VVSE). 6. Gu lyás Ad ri enn, 7.
Tóth Virág.

Érem táb lá zat

Egyesület arany ezüst bronz össz.
Újszászi VVSE 4 - 5 9
Szepetnek SE – 2 1 3
Nagykanizsa ZSE - 2 – 2

Egy arany, sok ezüst és
bronzérem Szepetnekrõl

Az Újszásztól 320 ki lo mé ter re lé võ
Szepetneken ren dez ték ok tó ber 8-án az
1998-ban vagy an nál ké sõbb szü le tett
gyer mek láb toll-lab dá zók 16. Or szá gos
Baj nok sá gát. Az újszászi ver seny zõk haj -
na li öt kor vág tak ne ki a hosszú uta zás -
nak. Nagy re mé nyek kel men tek, hi szen
eb ben az év ben a le ány egyé nit ki vé ve
min den gyer mek ver senyt meg nyer tek.
Most is há rom baj no ki cím ben re mény -
ked tek. Sajno,s a re mé nyek nem tel je sül -
tek, és a Csák Vi vi en, Far kas Lil la, Hornyák
Er zsé bet le ány hár mas ré vén csak egy baj -
nok sá got nyer tek. A fi úk arany érem nél -
kül ma rad tak. Az el sza lasz tott baj no ki cí -
me kért a sok ezüst és bronz érem je lent -
het né mi vi gaszt. A baj nok ság leg ered mé -
nye sebb ver seny zõ je a két sze res baj nok
Fü löp Krisz ti án (Szepetnek SE) lett. A leg fi -
a ta labb ver seny zõk kü lön dí ját Ba kó Li li
(Újszászi VVSE) és Tordai Nor bert
(Szepetnek SE) kap ták. Mind ket ten
2003-ban szü let tek.

Ered mé nyek: 
(4 egye sü let, 59 ver seny zõ)
Fiú hár mas (13): Baj nok: Fü löp Krisz ti -

án, Hor váth Ger gõ, Mar ton Ri chárd,
Vlasics Bá lint (Szepetnek SE), 2. Barta
Mar tin, Csépány Erik, Far kas Ba lázs
(Újszászi VVSE), dön tõ: 15-10, 17-15, 3.

Becskereki Lász ló, Mol nár Ger gõ, Zele Ri -
chárd (Újszászi VVSE). To váb bi újszászi
ered mé nyek: 7. Ba kó Zsolt, Fa ra gó Ró -
bert, Remecz At ti la, 10. Ko vács Ger gõ,
Mol nár Dá ni el, Rab Sán dor, 11. Dalmadi
Dá vid, Ko vács Már ton, Mága Ro land, 12.
Czipó Pé ter, Né meth Márk, Rab Sán dor,
Tá las Ger gõ.

A dön tõ ben a lel kes szur ko ló i tól za jo -
san tá mo ga tott szepetneki csa pat jó já ték -
kal meg lep te a 2011-ben ve ret len
újszásziakat, akik a má so dik játsz má ban
10-14-rõl 15-14-re for dí tot tak, de a játsz -
ma lab dá ju kat nem tud ták ér té ke sí te ni.

Fiú egyé ni (41): Baj nok: Fü löp Krisz ti -
án (Szepetnek SE), 2. Far kas Ba lázs
(Újszászi VVSE), dön tõ: 11-8, 11-4, 3. Fa -
ra gó Ró bert és Barta Mar tin (mind ket tõ
Újszászi VVSE). 5. Mol nár Ger gõ, 

Küz del mes mér kõ zé sek után
(Becskereki Lász ló 11-2, 15-17, 11-5 és
Mol nár Ger gõ 5-11, 11-8, 11-5 el len is csak

há rom játsz má ban ju tott to vább) nyer te
má so dik baj nok sá gát Fü löp Krisz ti án.

Le ány hár mas (5): Baj nok: Csák Vi vi -
en, Far kas Lil la, Hornyák Er zsé bet
(Újszászi VVSE), 2. Ba kó Li li, Ézsiás Fan -
ni, Ke nye res Lí via, Turza Be at rix
(Újszászi VVSE), dön tõ: 11-15, 15-6, 15-9.

Az újszászi dön tõ ben a fi a ta lab bak
kezd tek job ban, de az tán az idõ seb bek
be le erõ sí tet tek.

Le ány egyé ni (15): 1. Kunics Ré ka
(Nagy ka ni zsa ZSE), 2. Csák Vi vi en
(Újszászi VVSE), dön tõ: 11-3, 11-6, 3. Far -
kas Lil la és Hornyák Er zsé bet (mind ket tõ
Újszászi VVSE). 6. Turza Be at rix, 7. Ézsiás
Fan ni, 8. Ke nye res Lí via.

Kunics Ré kát egyik el len fe le sem tud ta 
meg szo rí ta ni.

Érem táb lá zat

Egyesület arany ezüst bronz össz.
Szepetnek SE 2 – 1 3
Újszászi VVSE 1 4 5 10
Nagykanizsa ZSE 1 – – 1
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Az Újszászi VVSE gyermek lábtoll-labdázói (Fotó: Fehér János)

Elsõ és második hely a gyermek leány hármasban
(Fotó: Fehér János)



34 2011. november

ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Futabony
Ok tó ber 23-án esõs, hi deg idõ ben ren -
dez te a 12. Futabonyt, a Ma gas Ist ván em -
lék ver senyt az abonyi Fer ge teg Triatlon
SE. A sze zon zá ró ut cai fu tó ver se nyen
ered mé nye sen sze re pel tek az újszászi fu -
tók.

Ered mé nyek:
1000 mé ter 2000-2001-ben szü le tet tek:

4. Zakar Jó zsef.

1956 mé ter 1998-1999-ben szü le tet tek:
8. Ke nye res Lí via, 17. Nagy Be at rix ill. 21.
Becskereki László.

1956 mé ter 1996-1997-ben szü le tet tek:
6. Bérczes Ró bert.

Fel nõt tek 3000 mé ter: 2. Sza ba dos Pé -
ter, 4. Tóth Gá bor.

Sze ni o rok 3000 mé ter: 1. Nyí ri
Lajosné.

Országos
Takarékszövetkezeti Teke

Kupa 2011

Az Or szá gos Ta ka rék szö vet ke ze ti Te ke
Ku pa 2011. ok tó ber 7-9. kö zött a fes tõi
szép sé gû Ta tán ke rült meg ren de zés re. A
ver seny be 32 csa pat ne ve zett be.

A ha gyo má nyok hoz hí ven, im már 12.
al ka lom mal vég zett Újszász és Vi dé ke Ta -
ka rék szö vet ke zet az él me zõny ben,
ugyan is a nõi csa pa tok kö zül 11. al ka lom -
mal si ke rült az elsõ he lye zést ki har col nia, 
maga mögé uta sít va 10 ta ka rék szö vet ke -
zet nõi csa pa tát.

Az idei év ben ve gyes csa pat tal is büsz -
kél ked he tett ta ka rék szö vet ke ze tünk, mely
szin tén szép ered ményt ért el, 14 csa pat kö -
zül a ne gye dik he lyen vég zett.

Nõi egyé ni ver seny ben Antaliné Be ne -
dek Ani kó ha to dik, Pin tér And rea he te dik,
Trenkáné Balaska Er zsé bet nyol ca dik, Agár -
di Ma ri et ta ti ze dik helyezést érte el.

Gortváné Kovács Ágnes

Oda a veretlenség
A me gyei asz ta li te nisz csa pat baj nok ság
ne gye dik for du ló já ban el vesz tet te ve ret -
len sé gét az Újszászi VVSE. Ok tó ber 16-án
a tar ta lé ko san asz tal hoz ál ló csa pat ha zai
pá lyán 11-7-re ki ka pott a Szol no ki Hon -
véd II-tõl. Az újszászi pont szer zõk: Ko -
vács Szi lárd 3, Hortobágyiné Stejszkál Éva 
2, Padányi Be á ta 2.

A ja ví tás ok tó ber 29-én Kar ca gon a
Kováts DSE II. el le ni 11-7-es gyõ ze lem -
mel si ke rült, amely bõl Hortobágyiné
Stejszkál Éva 3, Ko vács Szi lárd 3, Padányi
Be á ta 3, Tánczos Gá bor 1 és a Ko vács
Szilárd-Tánczos Gá bor pá ros 1 mér kõ zés
meg nye ré sé vel vet te ki a ré szét.

SPORT

Szabados Péter, Tóth Gábor, Bérczes Róbert, Nyíri Lajosné.
Elöl: Zakar József, Nagy Beatrix, Kenyeres Lívia és Becskereki László

(Fotó: Fehér János)

Jól gurítottak

Kezdõdik a teremfoci bajnokság!

A Vá ro si Tor na csar nok 2011. no vem ber 26-i kez det tel szom ba ti és va sár na pi já ték -
na pok kal meg ren de zi a 18. Vá ro si Te rem lab da rú gó Baj nok sá got, 40 éven fe lü li ek ré -
szé re a 14. Sze ni or Te rem lab da rú gó Baj nok sá got, va la mint 50 éven fe lü li ek ré szé re a
ne gye dik ve te rán baj nok sá got.

Ne ve zé si díj: 5000 Ft/csa pat. Ne ve zé si ha tár idõ: 2011. no vem ber 17.
Rész vé te li díj (já ték ve ze tõi díj, te rem bér let): 3200 Ft/csa pat/mér kõ zés.

Tech ni kai ér te kez let, sor so lás: 
no vem ber 17-én (csü tör tök) 18 óra kor a tor na csar nok ban.
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Orvosi ellátás

Há zi or vos ok ren de lé si ideje

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig,

szer da: 12-16 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá -
ig, pén tek: 12-16 órá ig

Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig,

szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá -
ig, pén tek: 12-16 óráig

Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig,

szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 12-16 órá -
ig, pén tek: 8-12 órá ig

Dr. Kar ácson Já nos: 366-880
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 12-16 órá ig,

szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 14-18 órá -
ig, pén tek: 8-12 óráig

Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos
Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon:
552-003.

Hét fõ: 8-11-ig, kedd: 8-11-ig, szer -
da: 15-18-ig, csü tör tök: 8-11-ig, pén tek
13-16-ig.

Szer dán 13-15-ig ta nács adás az
Anya- és cse cse mõ vé del mi ta nács adó -
ban, 15-tõl be teg rendelés.

Fog or vo si el lá tás:

Dr. Mu hi Ka ta lin Újszász, Er kel Fe -
renc út 3. Te le fon: 366-577

Ren del: Hétfõ-szerda-péntek:
8.30-13-ig, kedd-csü tör tök: 13-18-ig.

Dr. Ágo tai Ede Újszász, Abonyi út
1. Te le fon: 06-70/314-3876

Ren del: Hétfõ-kedd-csütörtök 7-13
órá ig. 

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig de. 8-12-ig, du.
13-18 órá ig

Szom bat 8-12 órá ig
A gyógy szer tár te le fon szá ma:

552-062.

Or vo si ügye let

Hét köz nap:
16 órá tól más nap reg gel 8 órá ig.
Hét vé gén:
Szom ba ton 8 órá tól hét fõ reg gel 8

órá ig. He lye: Újszász, Sza bad ság tér 4.
Az ügye le ti idõ alatt a szol no ki köz -

pont szá ma it kell fel hív ni!
Te le fon szám ok: 
Fel nõtt ügye let: 56/373-373
Gyer mek ügye let: 56/423-102

A Vas út út 28. szám alatt im már hat éve egye dül élõ öregúr. 
Gyen ge Anti bá csi ok tó ber 6-án ün ne pel te 90. születésnaját

(Fotó: Göblyös Mónika)

Akit pá ro dul mel léd ren delt az ég,
be csüld meg, szo rítsd meg ke zét.
És ha min den ál mod va ló ság gá vá lik,
ak kor se fe ledd el, légy hû mind ha lá lig.”

Pócz Gi zel lát és Ézsiás Kál mánt 50.

há zas sá gi év for du ló juk al kal má ból,
sok sze re tet tel kö szön tik:

gyer me ke ik, ve jük, 
me nyük és uno ká ik

��

Anyakönyvi
hírek

Akiknek örülünk
(újszülöttek):

Tóth Ti bor – Kajtár Szand ra:
Dominik Ti bor ne vû gyer me ke

Ko má ro mi Jó zsef – La ka tos Má ria:
Kira ne vû gyer me ke

Akiknek gratulálunk
(házasságkötés):

Vidák Zol tán – Suki Cintia

Akiktõl búcsúzunk
(elhunytak):

Nagy An na 71 éves,
Akác fa út 90.

Sza bó Sán dor 82 éves,
Abonyi út 1.

Ko vács Jó zsef 61 éves,
Me zõ út 14.

Nagy Elem ér 85 éves,
Akác fa út 90.

La ka tos Jó zsef 57 éves,
Al kot mány út 12.

Tánczos Im re 59 éves,
Hu nya di út 30.

Nyí ri Já nos Józsefné 80 éves,
Ady E. út 29.
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Köszönetnyilvánítás
Fá jó szív vel mon dunk kö szö ne tet ro -
ko nok nak, ba rá tok nak, mun ka tár -
sak nak, szom szé dok nak, ut ca be li ek -
nek és mind azok nak, akik

LUKÁCS GÁSPÁR

te me té sén részt vet tek, rész vét ük kel
fáj dal munk ban osz toz tak.

Há lá val tar to zunk dr. Batki Er zsé -
bet há zi or vo sunk nak és Szil vi ke nõ -
vér nek, akik mun ká juk kal meg -
könnyí tet ték beteg nap ja it. Kö szön -
jük Mik lós Já nos plé bá nos úr nak és
Klá ri ka kán tor nõ nek a vi gaszt nyúj tó 
bú csúz ta tást. Sza bó Já nos és mun ka -
tár sai becsületes munkáját.

A gyászoló család

Fáj da lom tól meg tört szív vel mon -
dunk kö szö ne tet a test vé rek nek és
min den kö ze li és tá vo li ro kon nak, só -
go rok nak, só gor nõk nek, nász nak,
nász asszony nak, szom szé dok nak és
mind azok nak, akik sze re tett fér jem,
édes apám, apó sunk, nagy apánk,

BÓTA JÁNOS

te me té sén részt vet tek, sír já ra ko szo -
rút, vi rá got he lyez tek, rész vét ük kel
fáj dal mun kat eny hí te ni igyekeztek.

Kü lön kö szön jük dr. Batki Er zsé bet
há zi or vos nak ál do za tos gyó gyí tó
mun ká ját. Kö szön jük Mik lós Já nos
plé bá nos úr és Klá ri ka kán tor nõ vi -
gasz ta ló sza va it. Kö szön jük Sza bó Já -
nos és mun ka tár sai oda adó mun ká ját.

Örökké gyászoló felesége, fia,
menyei és unokái

Emlékezés
JOÓ BENCE halálának
1. évfordulójára

„A ha lál nak éj sza ká ja,
Õt nem ad ja vissza már
Mert a sí rok éj sza ká ja
Át nem lép he tõ ha tár
Aludd csen des ál mo dat
Sze ret te id ke gye let tel áll ják kö rül sí ro dat.
Ne héz a föld, amely be zár,
de szí vünk örök ké vissza vár.”

Szeretõ szüleid,
testvéreid és nagymamád

Ifj. JOÓ IMRE (1934-1963)
halálának 48. évfordulójára

„Csak az idõ mú lik,
fe led ni nem le het,
hogy fi a ta lon tört ket té éle ted.
Te me tõ csend je ad
ne ked nyu gal mat,
szí vünk bá na ta örök re
meg ma rad.”

Nõ vé red és csa lád ja

KOVÁCS ISTVÁNNÉ szül. Káplár
Margit (1949-2006) halálának 
5. évfordulójára

Bû vös szel lem ke zek ve zér lik lép te it,
Lep lez ve gon do san éle te ter he it.
Szép ál mot szõtt, mely nem va ló sult meg,
Ezért szí ve az em be re kért meg re me gett.
Be csü le te fel tár ta a má sok ba ve tett hi tét,
Rész vét tel osz tot ta meg a szen ve dõk könnyét.
Bár meg ve tett sze gény, bol dog ta lan volt,
De szí ve azo kért do bo gott, kik nek sem -
mi je sem volt.
A szí ve már nem do bog,
De sze ret nék ve le len ni ott,
Hol együtt len nénk kö zö sen bol do gok.
Még a hír ne vé rõl szép dol go kat be szél,
Sír hal ma pázsitán zo kog va sír a szél.

Szeretõ férje, lánya, két fia, két
menye, veje, hat unokája

Apróhirdetés

Er zsé bet krt. 75. alatt lé võ csa lá di ház
sür gõ sen el adó. Tég la, kom for tos, min -
den nel el lá tott. Tel.: 366-067.

Ma te ma ti ka, ké mia kor re pe tá lást, fel vé -
te li re va ló fel ké szí tést vál la lok. (5.-8. évf.) 
Tel: 30/406-0903.

Él vez ze ott ho ná ban a masszázs él mé -
nyét. Ízü le ti pa na szok ra, hú zó dá sok ra,
fris sí tés re, kon di ci o ná lás ra. Stressz ol dás. 
Mé zes mé reg te le ní tõ és na rancs bõr el -
le ni ke ze lé sek. Hív jon, ház hoz me gyek.
Baranyi Kál mán gyógymasszõr.
06-30/2954-840.

Új sze rû an gol hasz nált ru hák kap ha tók
Akác fa u. 51. szám alat ti tur ká ló ban. Kí -
ná la tunk ból: bé bi, gye rek, fel nõtt far me -
rok, pu ló ve rek, ka bá tok, kész re varrt né -
met füg gö nyök kap ha tók. Ugyan itt: bõr -
ka bát fes tés, sza ka dá sok ja ví tá sa, cip zár -
cse re, bé lés cse re rö vid ha tár idõ vel. Nyit -
va tar tás: H-P. 13-18-ig, Szo. 8-12-ig.
Te le fon: 56/366-367.

An tik vár
könyv vá sár a

kö zép is ko lá ban
A kö zép is ko la könyv tá ra áru ba

bocsájt hasz nált köny ve ket: szó tá ra -
kat, tér ké pe ket, kö te le zõ ol vas má nyo -
kat, szó ra koz ta tó és szép iro dal mi
köny ve ket, tan köny ve ket, szak köny -
ve ket. 

Bármelyik 3 könyv 300 Ft

Áru sí tás: 

2011. no vem ber 11 
(pén tek) 14-18-ig

2011. november12 (szom bat) 8-12-ig

a kol lé gi um föld szint jén

A be vé tel bõl az is ko lai könyv tár új
köny ve ket vá sá rol.

Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXI. év fo lyam 11. szám - 2011.nov. -

"

Emlékezés
SUSZTEK LAJOS (1942-2007)
halálának 4. évfordulóján

Szo mo rú az út, mely sí rod hoz ve zet,
hol meg pi hent apai szí ved.
Sze ret nénk kí ván ni ne ked jó éj sza kát,
ál modd az ál mok leg éde sebb ál mát.
S ha fel jön a Hold, az éj sza ka ván do ra,
vi gyáz zon rád az ég leg szebb csil la ga.

Szeretõ lányod, vejed és unokád
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